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ادامه گرد  و خاک شیائومی
نه سامسونگ و نه اپل؛ مقام اول پرفروش ترين 
 گوشی های ماه به برند محبوب چینی تعلق دارد

اکرم احمدی| گويا ايراني ها شيائومي را 
بيشتر مي پسندند، چون بررسی ميدانی در 
ايران و کندوکاو پلتفرم های فروش آنلاين تلفن 
همراه نشان می دهد، برندی که در دنيا و بين 
پرفروش ترين ها، مقام سوم را به دست آورده، 
در ايران حرف اول را می زند و پرفروش ترين 
گوشی های حداقل يک ماه گذشته به برند 
شيائومی اختصاص دارند. آمار موسسه 
Canalys از فروش جهانی گوشی های 
موبايل در سه ماه سوم سال ۲۰۲۴، نشان 
می دهد كه نبرد سنگين بين اپل و سامسونگ 
فقط يک برنده داشته که آن هم غول کره ای 
صنعت گوشی های موبايل، سامسونگ است 
که در يک رقابت نفسگير توانسته در جايگاه 
اول قرار بگيرد. در جايگاه های سوم تا پنجم 
جدول هم سه تفنگدار چينی يعنی شيائومی، 
اوپو و ويوو قرار دارند اما اين آمار مربوط به 
فروش جهانی گوشی های موبايل است. به گفته 
يکی از فروشنده های بازار موبايل، ايرانی ها 
بيشتر شيائومی می پسندند. به گفته او بيشتر 
مشتری هايی که بين هشت تا 1۰ميليون تومان 
بودجه دارند، اول سراغ شيائومی را می گيرند، 
بعد گوشی های سامسونگ را بررسی می کنند. 
اينطور که اين فروشنده موبايل می گويد، فروش 
آيفون13 هم خيلی خوب است و هنوز اين 
گوشی، طرفداران خاص خودش را دارد اما به 

پای شيائومی و سامسونگ نمی رسد.
برند شيائومی پس از تاسيس در سال ۲۰1۰، 
اولين گوشی هوشمند خود را با نام Mi 1، در 
سال ۲۰11 وارد بازار تلفن همراه کرد. اين 
گوشی با قيمتی بسيارمناسب و با سخت افزار 
بسيارقوی، خيلی سريع توانست جايش را 
در بين غول های آن دوره باز کند و به گوشی 
محبوب کاربران تبديل شود. پس از معرفی اين 

گوشی، شرکت شيائومی خيلی سريع توانست 
به يکی از بزرگترين شرکت های توليدکننده 
گوشی های هوشمند در چين تبديل شود. اين 
شرکت هويت خود را با لوگو »Mi« اعلام کرد 
که مخفف »Mobile Internet« )اينترنت 
موبايل( است. البته گفته می شود که اين نام 
 Mission« تجاری، معانی ديگری مانند
Impossible« )ماموريت غيرممکن( هم 
دارد. اين شرکت سال ۲۰1۲ و پس از موفقيت 
اولين گوشی، دومين گوشی خود با نام Mi 2 را 
معرفی کرد که رابط کاربری و نسخه اندرويد آن 
به روز شده بود. از آن سال به بعد، شيائومی در 
توليد گوشی های هوشمند توانست مشتريان 
زيادی جذب کند و يکی از پرفروش ترين 
شرکت ها در زمينه فروش گوشی های هوشمند 
باشد. در حال حاضر، گوشی های Poco و 
Redmi، پرچمداران و مهم ترين گوشی های 
اين شرکت هستند. برند شيائومی در سال 
۲۰1۵ توانست رکورد فروش بيشترين گوشی 
در ۲۴ساعت را از آنِ خود کند و نامش در کتاب 
رکوردهای گينس ثبت شود. اين شرکت در 
ميان مردم دنيا به اپل شرق هم معروف است. 
بنيان گذار و مديرعامل شرکت، لی جون، 
بيست وسومين مرد ثروتمند چين بنابر اعلام 
مجله فوربس است. در اين گزارش 1۰گوشی 
هوشمند پرفروش مهرماه را معرفی کرده ايم 
که در بين آنها شش گوشی، شيائومی، سه 
گوشی سامسونگ و يک گوشی از برند اپل 
است. ارزان ترين گوشی اين ليست نيز گوشی 
موبايل سامسونگ مدل Galaxy A05 که با 
قيمت پنج ميليون تومان فروخته می شود و 
 iPhone 13 CH گرانترين آن هم اپل مدل
است که ۵۰ميليون و 3۰۰هزار تومان قيمت 

دارد. ادامه در صفحه06

نگین باقری| فضای رسانه ای پر است از اخبار 
جنگی و رفت و آمد پهپادها و ديپلمات ها در 
منطقه.در اين بين اعضای دولت دائما روی ناترازی 
و کسری بودجه تاکيد می کنند. کسری که از آن 
حرف زده می شود معادل 8۵۰ هزار ميليارد تومان 
است و ژنرال های اقتصادی دولت سعی دارند اين 
موضوع را جا بياندازند که برای حل کردن اين 
کسری، راهی جز کاهش يارانه های دولتی ندارند. 
حالا فرقی ندارد اين يارانه می خواهد يارانه انرژی 

باشد، يارانه کالاهايی مثل پنير و نان باشد يا يارانه 
ارز. اعضای دولت ضروری می بينند که پای خود 
را بيرون بگذارند تا بازار به تعادل خود برسد. نکته 
ولی اين است که حتی در همين استنباط فکری، 
آزادسازی قيمت ها هم ملاحظاتی دارد. حتی 
اگر ملاحظات داخلی را کنار بگذاريم، آزادسازی 
قيمت ها به اين نياز دارد که کشور در آستانه 
تهديدی مثل جنگ يا در حالت آماده باش جنگی 

نباشد. ادامه در صفحه  03 

مخوف ترین   شاسی   بلندی   که   دیده اید
معرفی  کاديلاک اسکالید V هنسی  مدل ۲0۲4 که يک شاسی بلند لوکس

با هزار اسب قدرت است   صفحه 05  را بخوانید

گاریدو   پشت  سد  السد 
پرسپولیس در شرايطی به مصاف حريف قطری می رود 

که کادرفنی اين تیم 4 مسئله مهم را بايد حل کنند

 دولتی ها  درباره سیاست هايی حرف می زنند 
که بوی آزادسازی اقتصادی می دهد

همه چیزهای خوب 
درحال تمام شدن است

يک همکار و يک وزير و نتفلیکس و نادال   صفحه04
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حمله مرگبار  به همسایه 
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مرد جوان به همراه پدر و مادرش در جريان 
قتل همسايه شان دستگیر شدند   صفحه  13

حالا دیگر   به  خانم ها    
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حتی اگر هيچ علاقه ای هم به علم اقتصاد نداشته باشيد احتمالا 
تاکنون به اين انديشيد ه ايد که ايران بالاخره چگونه می تواند 
در مسير رشد اقتصادی قابل قبول و پايدار قرار بگيرد. شايد به 
اين فکر کرده ايد همين که سياستگذاران اقتصادی حرف های 
عجيب و غريب نزنند و چه بسا دانش اقتصادی هم داشته باشند 
می توانند با به کار گيری سياست های اقتصادی معقول کشور 
را در مسير رشد قرار دهند و يا اينکه به اين نتيجه رسيده ايد 
که در ساختار نهادی فعلی حتی اگر بهترين اقتصاددانان و 
سياستگذاران هم هدايت کشور را به دست بگيرند باز هم 

نمی توان به راحتی به کشوری توسعه يافته تبديل شد.
اقتصاددانان متخصص رشد اقتصادی هم برای دهه ها کوشيده اند 
که پاسخ پرسشی مشابه را درباره عوامل تاثيرگذار بر رشد 
اقتصادی بيابند. اواخر قرن بيستم، اقتصاددانانی مانند رابرت 
برو )Robert Barro(، استاد اقتصاد دانشگاه هاروارد، نشان 
دادند که به کارگيری سياست های پولی و مالی درست می  تواند 
رشد اقتصادی را به همراه بياورد. اين گروه از اقتصاددانان به 
دولت ها توصيه می کردند که بر سياست های اقتصادی با هدف 
کاهش تورم و بهبود سرمايه گذاری تمرکز کنند. اين تحقيقات 
با پايان جنگ سرد و آغاز تقريبا همه گير شدن سياست های 
آزادسازی اقتصادی و تجويز نسخه ای مشابه برای همه کشورها 
همراه شد. جالب اينکه تا همين چند سال پيش هم رابرت برو 
هميشه در ميان افرادی قرار داشت که انتظار می رفت جايزه نوبل 
اقتصاد را به دست آورد. اما خب همانطور که در جهان واقعی 
ديديم که تحقق پيشرفت اقتصادی آنقدرها هم ساده نيست که 
صرفا به کارگيری سياست های درست برای آن کفايت کند، در 
علم اقتصاد هم توجه اقتصاددانان به عوامل پيچيده تری مانند 
ساختار نهادی و نقش تاريخ در شکل گيری اين نهادها جلب 
شد. البته نه اينکه پيش تر کسی به اين عوامل توجه نکرده بود، 
اما عوامل بنيادی تر دوباره به گفتمان غالب در رشد اقتصادی 
راه يافتند. دليل آن هم تا حدی مشخص است، راه حل های 
کلی برای ايجاد رشد اقتصادی در بسياری از کشورهای جهان 
 Daron( ناکام ماندند. در اوايل قرن بيستم، دارن عجم اوغلو
Acemoglu(، اقتصاددان آمريکايی ترک تبار، به همراه جيمز 
رابينسون )James Robinson( کتاب مشهور »چرا ملت ها 
شکست می خورند« را منتشر کردند. ايده اصلی کتاب اين بود که 
ساختار نهادی هر کشور، و به طور خاص ساختار نهادی سياسی، 
در طول تاريخ شکل گرفته و اين ساختار نهادی نقشی حياتی در 
سرنوشت اقتصادی کشور دارد. ساختاری نهادی که در آن حق 
مالکيت محترم شمرده می شود و سود نهادهای سياسی در رشد 
و توسعه اقتصادی است در نهايت خروجی اقتصادی بهتری هم 
توليد کرده اند در حاليکه نهادهای سياسی به اصطلاح بهره کش 
به مانعی برای رشد اقتصادی تبديل شده اند. پژوهش هاي عجم 
اوغلو و همکارانش تقريبا همه را متقاعد کرده که نهادها نقش غير 
قابل انکاری در اقتصاد دارند. از اين منظر، همه ما حالا نهادگرا 

محسوب می شويم. 
البته نهاد هم تعريف پيچيده ای دارد. ساختار نهادی معمولا 
همان قواعد بازی در يک اجتماع است. ساختار نهادی سياسی، 
اقتصادی و اجتماعی يک کشور طی سال ها و بر اساس عوامل 
بسياری شکل می گيرد و تغيير آن هم به سادگی امکانپذير 
نيست. شکست آمريکا در تغيير ساختار نهادی افغانستان و البته 
عراق نمونه های متاخری از نتايج فاجعه بار ساده انگاری درباره 
امکان تغيير آسان ساختار نهادی يک کشور است. عجم اوغلو و 
همکارانش که هفته گذشته جايزه نوبل اقتصاد را کسب کردند 
به ما نشان داده اند که عوامل بنيادين مانند تاريخ و ساختار نهادی 
نقشی تعيين کننده در سرنوشت اقتصادی يک کشور دارند. اما 
بهبود ساختار نهادی هم نيازمند تلاشی مستمر و تدريجی است 
و نسخه های فوری برای آن هم معمولا به فاجعه ختم می شوند. 

حالا همه ما نهادگرا هستیم

ستوندوشنبه
آرش پورابراهیمی

 قيمت 10000 تومان

کمال بردبار| نوشتن اين متن برای 
من راحت ترين کار ممکن است. برای  
کسی که شيفته بوی تهران است. همان 
مخلوطی از بوی کوهپايه ها و برگ هاي 
درختان و گازوئيل که در اتمسفری از 
غروب های سربی و تکرنگ تهران مشامت 
را پر می کند. براي کسی که می تواند 
ساعت ها کوچه پس کوچه هايش را 
پياده طی کند و گوش بسپارد به صدای 
پرهيجان زندگی از پس ديوار خانه ها و 
فرياد بچه ها و نوای دوره گردهای وانتی. کار 
ساده ای است از تهران گفتن براي کسی که 
هميشه از جوشش فرهنگی اين شهر در 
مقايسه با هر شهری در دنيا شگفت زده و 
سرخوش می شود. از صدها گالری و صدها 
سالن نمايش دولتی و خصوصی و حتی 
اختصاصی! از حجم کنسرت های روی 
زمين و زير زمين که در اين شهر جريان 
دارد. از جوانان مذهبی و پرشور که محرم 
و صفر را به يک نمايش آيينی از عمق 

اعتقادات خود بدل می کنند. من دلباخته 
تهران هستم و مردمش. شيفته درختان 
چنار و توت  و سرکشی های خرمالوهای 
رسيده نارنجی از پس ديوارهای حياط 
همسايه. براي من کاری ندارد از تهران 
بنويسم وقتی که هنوز هم پس از اين همه 
سال هرروز با حيرت به قامت کوه های 
بلند شمال تهران چشم می دوزم و از اين 
تصوير مهيب و جذاب يکه می خورم.  ديگر 
نخواستم به سبک نوستالژی نويس های 
آن سوی آب از صدای اذان بگويم و از بوی 
سنگک و رونق تجريش. و خب من هم مثل 
شما از حجم نفرت پراکنی نسبت به اين 
شهر زيبا در فضای مجازی آگاه هستم. 

نمک نشناس های کم صبر!
تهران اما جدا از همه اين  مسائل قلب 
جهان است. همتای نيويورک و لندن 
و پکن. غلو نمی کنم که می دانم هر 
حادثه ای در تهران و هر تصميم و هر 
حضور مردمانش، بازتاب هايی حيرت 

انگيز در سراسر جهان خواهد داشت. روی 
اقتصاد جهان روی بازارهای بورس روی 

تصميم گيری های بزرگ سياسی. 
اين ويژه نامه تلاشی است برای ادای دين 
نسبت به تهران. به تاريخش و مفاخرش 
و زيبايی هايش. به شهری که دوستش 
داريم. دفاع از شهری که متواضعانه ما 
را در برگرفته و ما قدرش را نمی دانيم. 
خب از حاصلش راضی هستيم. فکر کنيم 
توانستيم يک مجموعه خواندنی و در عين 
حال پر از اطلاعات در مورد تهران عرضه 
کنيم. وقتمان کم بود اما محصول نهايی 
قابل دفاع شد. شايد خواندن اين ويژه نامه 
۲۴ صفحه ای شما را هم به صرافت بياندازد 
که نگاهی دوباره به اين شهرپرجوش و 
خروش بی قواره مهربان بياندازيد و از اين 
حجم از جريان داشتن زندگی و خلاقيت 
درآن به شگفت بياييد. اين ويژه نامه 
پيشنهادی است برای آشتی با تهران.ابر 

شهر بزرگ کوهپايه البرز . 

بار دیگر  شهری   که 
دوستش می داریم

ويژه نامه ای برای تاريخ،
فرهنگ و ديدنی های پايتخت

بانوی رئالیتی شوها 
در بزنگاه حساس

آيا متین ستوده بازيگری مناسب برای ايفای 
نقش يک شخصیت تاريخی است؟ صفحه 09

پس از پشت سر گذاشتن تعطيلات بين المللی فيفادی، 
پرسپوليس در نهايت بعد از اينکه موفق شد در هفته هفتم 

ليگ برتر فوتبال ايران برابر چادرملو اردکان به پيروزی يک بر 
صفر برسد، اکنون 1۶ روز بعد از آن بازی بايد مقابل  السد قطر 

در هفته سوم ليگ نخبگان آسيا قرار بگيرد. صفحه 12  

پیشنهادی برای آشتی با تهران
يک ضمیمه ۲4 صفحه ای درباره» شهری که دوستش می داريم« همراه با روزنامه امروز 

تغییر  دست  فرمان 
اقتصادی دولت 
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روز جمعه يک کانال تلگرامی که نام 
»ناظران خاورمیانه« را با خود دارد، دو سند 
نظامی آمريکايی را منتشر کرد که مرتبط با 
آمادگی های اسرائیل برای حمله به ايران بود. 
اصالت اين سندها، کمی بعد در گفت وگوی 
مقامات آمريکايی با شبکه های خبری اين 
کشور تايید شد. اين اسناد در رده بندی به کلی 
سری دسته بندی شده  بودند. در ايران عباس 
عراقچی، بعد از اين ماجرا، با لحنی تند از اشِراف 

بر اهداف اسرائیلی خبر داد.
1    اطلاعات سند سری آمريکايی که به 
بیرون درز داده شده است، مربوط به روزهای 
15 و 16اکتبر، يعنی وسط هفته گذشته است. 
اسناد می گويند که نیروی هوايی رژيم اسرائیل 
به آماده سازی برای حمله به ايران ادامه می دهد 
و دومین مانور برای حمله با مقیاس بزرگتر را 
انجام داده است. بیشتر اين اطلاعات ناشی از 

تحلیل اطلاعات ماهواره ای هستند.
2    از مهم ترين بخش های منتشرشده 
در اين سندها، اين است که اسرائیل کار با 
موشک بالستیک ALBM را تمرين کرده است 
که موشک زمین به هوا بوده و از جنگنده ها 
شلیک می شود. در سند از دو موشک ديگر 
با نام های گلدن هوريزونز و راکز هم نام برده 
شده که اطلاعاتی از آنها در دسترس نیست. 
سند ادعا می کند اسرائیل 16موشک از نوع 
اول و 40موشک از نوع دوم را روي هواپیما 
اف15 در پايگاه هوايی هاتزريم بارگذاری کرده. 
موشک هوا به سطح در دو پايگاه رامارت ديويد 

و رامون بارگذاری شده اند.
3    بخشی از سند منتشر شده ادعا می کند 
اسرائیل فعالیت پنهان پهپادی داشته است 
که بخشی از آن درون مرزهای ايران بوده. 
سوختگیری هوايی با سه تانکر تمرين ديگر 

اسرائیلی ها به حساب می آيد. از طرف ديگر 
اين رژيم ظاهرا نیروی دريايی خود را برای 
حفاظت در مقابل پاسخ احتمالی از بندر حیفا 

دور کرده است.
4    اين اسناد که به »آژانس اطلاعات 
مکانی« و »آژانس امنیت ملی ايالات متحده« 
نسبت داده می شود، در میان پنج کشور، 
موسوم به »پنج چشم« شامل ايالات متحده، 
انگلیس، کانادا، نیوزيلند و استرالیا قابل 
اشتراک گذاری بوده اند. کانال تلگرامی 
منتشرکننده اطلاعات اين کانال تلگرامی به 
طور معمول محتوای طرفدار ايران را منتشر 
می کند و در پروفايل اکانت ايکس خود ادعا 
شده که در ايران مستقر است. فرضیه هايی 
مثل کمک اطلاعاتی آمريکا به ايران، خرابکاری 
اطلاعاتی روس ها با هدف کمک به ايران، درز 
عمدی اطلاعات از سوی ايران برای نمايش 
تسلط اطلاعاتی و ... درخصوص انتشار اسناد در 

شبکه های اجتماعی مطرح می شود.
5    يک مقام آمريکايی در مورد افشای 
سندهای اخیر به آسوشیتدپرس گفته اين 
تحقیقات همچنین در حال بررسی چگونگی 
به دست آمدن اسناد است، از جمله اينکه آيا 
به صورت عمدی توسط يکی از اعضای جامعه 
اطلاعاتی ايالات متحده افشا شده يا با روش 
ديگری مانند هک به دست آمده است و اينکه 
آيا اطلاعات اطلاعاتی ديگر به خطر افتاده است 
يا خیر. اين منبع همچنین گفت که مقامات 
آمريکايی به عنوان بخشی از اين تحقیقات در 
تلاش هستند تا مشخص کنند چه کسی قبل از 
ارسال به اسناد دسترسی داشته است. پنتاگون 
در بیانیه ای اعلام کرد که از گزارش های مربوط 
به اين اسناد مطلع است، اما توضیح بیشتری 
ارائه نکرد. ارتش اسرائیل هم به درخواست 

رسانه ها برای اظهارنظر درباره افشای اين اسناد 
پاسخی نداد.

6    بعد از انتشار اطلاعاتی که می گويند 
اسرائیل، خود را برای حمله به ايران آماده 
می کند، وزيرخارجه ايران لحن تندوتیزی در 
قبال ايالات متحده به عنوان شريک اصلی و 
مطلع از تمامی اقدامات نظامی اين رژيم از خود 
نشان داد. وزير امورخارجه ايران در واکنش به 
تنش آفرينی های رژيم صهیونیستی علیه ايران 
خاطرنشان کرد: »ما تمام اهداف در اسرائیل را 
شناسايی کرده ايم، معطل نمی کنیم اما عجله  
هم نمی کنیم.« او درباره اين که آيا ايران برای 
حمله احتمالی اسرائیل آماده  است، به عملیات 
»وعده صادق۲« اشاره و اظهار کرد: »اقدامی که 
ايران انجام داد، برای دفاع از خود بود و ما برای 
پاسخ آماده هستیم و هر اقدامی را به طور مشابه 
پاسخ می دهیم. ايران برای تمام احتمالات 
آماده است،  ما تمام آمادگی ها را برای مقابله 
با اين حمله انجام داده ايم.« رئیس دستگاه 
ديپلماسی ايران با اشاره به حمله و پاسخ اخیر 
ايران به جنايت ها و اقدامات رژيم صهیونیستی 
نیز تاکید کرد: »موشک های ايران که به اهداف 
موردنظر خود اصابت کرد، تنها مراکز نظامی را 
مورد هدف قرار داد. ما به تاسیسات اقتصادی يا 
غیرنظامی )رژيم صهیونیستی( حمله نکرديم. 
اکنون همه اهداف خود را در آنجا شناسايی 
کرده ايم و حمله مشابه به اهداف آن ها انجام 
خواهد شد.« او در ادامه اظهار داشت: »اسرائیل 
بدون کمک های آمريکا نمی تواند به حیات 
خود ادامه دهد، در لبنان و غزه نیز همین طور 
از سلاح های آمريکايی استفاده می شود، 
اگر واشنگتن اراده سیاسی واقعی داشت، 
می توانست جلوی حملات را بگیرد و اسرائیل 

را متوقف کند.«

چطور یک کانال تلگرامی با انتشار اطلاعاتی از حمله اسرائیل به ایران
 همه را درگیر کرد؟

 سایه و    روشن درز      اطلاعات   محرمانه
 درباره ایران

    سوژه روز

1   مرکز پژوهش ها، نهاد پژوهشی مجلس 
شورای اسلامی دو روز پیش نتايج يک 
نظرسنجی با عنوان »اعتماد مصرف کننده« را 

منتشر کرده است. 
2   اين نظرسنجی قرار است دو شاخص را 
پیش پای ما قرار دهد. اول اينکه مردم معمولی 
وضعیت فعلی اقتصاد ايران را چطور می بینند و 

دوم اينکه چه انتظاراتی از آينده دارند. 
3   مرکز پژوهش ها می گويد که شاخص 
اعتماد مصر ف کننده در تابستان امسال به عدد 
14۲.4 رسیده است که حدودا ۲8 واحد از فصل 
بهار امسال و حدودا 16 واحد از فصل زمستان 
سال پیش بیشتر است. هم چنین اين شاخص 
در بیشترين وضعیت خود از فصل زمستان سال 

1400 است به جز در فصل پايیز سال 140۲. 
4   نکته اين است که در تابستان امسال مردم 
وضعیت فعلی اقتصاد ايران را مثبت ارزيابی 
نکردند و اين شاخص به عدد 1۲6 رسیده که 
کمترين رقم از فصل بهار سال 140۲ بوده ولی 
شاخص انتظارات مصرف کننده رشد داشته و 
از 101 به 153 رسیده که بیشترين میزان از 

زمستان 1400 بوده است. 
5   اين يعنی آنکه در تابستان 140۲، مردم 

از وضعیت فعلی خود ناراضی بودند ولی انتظار 
داشتند در آينده وضعیتشان بهتر شود. مرکز 
پژوهش ها می گويد اين موضوع به خاطر تحولات 
سیاسی و روی کار آمدن  دولت جديد و انتظار 
افراد درخصوص تحقق وعده های انتخاباتی 
است. بنابراين از نظر اقتصادی مردم به دولت 

پزشکیان خوش بین بودند. 
6   اما بیايید ببینیم که وضعیت در گروه های 
مختلف مردم چطور بوده است. از نظر سنی، 
گروه 18 تا 35 ساله به شدت خوش بین شدند و 
شاخص اعتمادشان از 96 به 146 و نیم رسیده 
است ولی گروه 61 سال به بالا ظاهرا ناامید 

شدند و شاخص اعتمادشان کم شده است. 
7   از نظر طبقاتی همه گروه ها افزايش امید 
را ثبت کردند ولی شاخص برای افراد با درآمد 
بسیار کم، ۲1.44 درصد رشد داشته و برای افراد 
با درآمد کم 35.۷۲ درصد و برای افراد با درآمد 
متوسط 36.5 درصد و برای افراد با درآمد بالا 
5.38 درصد. بنابراين افراد با درآمد متوسط و 

کم، بیش از بقیه امیدوار شدند. 
8   از نظر تحصیلاتی هم شاخص برای همه 
افراد رشد را نشان می دهد ولی بیشترين میزان 
رشد شاخص برای افراد دارای مدرک فوق 

ديپلم و لیسانس بوده است. افراد دارای مدرک 
کارشناس ارشد و دکترا ۲9.3 درصد، افراد 
دارای فوق ديپلم و کارشناسی 33.۷ درصد، 
افراد دارای ديپلم و پیش دانشگاهی ۲۷ درصد 
و افراد زيرديپلم ۲9.6 درصد افزايش اعتماد را 
ثبت کرند. بنابراين بعد از افراد دارای فوق ديپلم 
و کارشناسی افراد زير ديپلم بیشترين میزان 

افزايش سطح امید را به ثبت رساندند. 
9   از نظر شغلی، افزايش میزان اعتماد در 
همه گروه ها ثبت شده ولی کمترين میزان 
افزايش امید را افراد خانه دار ثبت کردند که 
فقط 10.6 درصد به میزان ارزيابی مثبت آنان از 
وضعیت اقتصاد کشور و ارزيابی شان از وضعیت 
آينده اضافه شده است. بیشترين میزان افزايش 
امید را هم شاغلان بخش خصوصی و تعاونی 

داشتند. 
10   از نظر جنسیتی میزان خوش بینی هر 
دو جنس مرد و زن بالا رفته ولی خوش بینی 
مردها با شیب بیش تری نسبت به زنان افزايش 
داشته و در میان متاهل ها و مجردها نیز، با وجود 
اينکه هر دو خوش بین تر شدند ولی خوش بینی 
مجردها نسبت به متاهل ها رشد بیشتری داشته 

است.

مردم در تابستان به دولت پزشکیان امید بسته بودند
نتایج یک نظرسنجی: بیشترین انتظار مثبت از دولت را جوانان، طبقه متوسط، مجردها، مردها و 

کارمندان بخش خصوصی داشتند

چند پیش بینی از یک چهره 
مرموز آمریکایی

 کراکر که نزدیک به چهار دهه نماینده 
منافع آمریکا در جهان عرب بوده، 

به عنوان سفیر ایالات متحده در لبنان، 
سوریه، عراق و کویت و همچنین در 
افغانستان و پاکستان خدمت کرده 
است. او به عنوان لارنس عربستان 

آمریکایی ها شناخته می شود. به تازگی 
نشریه پولتیکو سراغ کراکر رفته و 

مصاحبه ای با او ترتیب داده که بخشي 
از آن را برای شما آورده ایم:

- کشته شدن یحیی سنوار، رهبر 
حماس، در این هفته می تواند فرصتی 

برای آزادی گروگان های اسرائیلی و 
آتش بس فراهم کند اما تاریخ نشان 

می دهد که اسرائیل و دشمنانش این 
فرصت را نخواهند گرفت.

- به وضوح حزب الله همچنان در حال 
جنگ است. موشک ها همچنان از 

مرز عبور می کنند، پهپادها هم. آنها 
غیرمتمرکز هستند. همچنین حماس 

به مانند حزب الله غیرمتمرکز است. 
به وضوح توانایی آن ها برای ارائه 

واکنش معنی دار کاهش یافته است، اما 
من یک شورش طولانی مدت از سوی 

حماس را پیش بینی می کنم.
- اگر فرض کنیم که این تحلیل درست 

باشد و آنها قصد ندارند به تاسیسات 
نفتی یا هسته ای ایران حمله کنند، 

این به آنها آزادی عمل زیادی می دهد، 
اما هرجا که هدف بگیرند، به طور 

معناداری معادله قدرت را تغییر نخواهد 
داد. آنچه فکر می کنم انجام خواهد 

شد، پیش بردن بحث در داخل ایران 
به سمت تسلیحات هسته ای، زودتر از 

آنچه انتظار می رفت، خواهد بود.
- یکی از چیزهایی که در طول سال ها 

یاد گرفته ام، به ویژه در عراق و 
افغانستان، این است که مفهوم شکست 

دشمن تنها در ذهن همان دشمن معنا 
دارد. اگر آن دشمن احساس کند که 

شکست خورده، پس شکست خورده 
است. اگر این احساس را نداشته باشد، 

شکست نخورده است. آیا این قطع 
سر رهبران حماس و حزب الله باعث 

می شود دشمن احساس شکست کند؟ 
فکر می کنم زمان نشان خواهد داد، اما 

احتمالا چنین نخواهد بود.
- من در لبنان بودم زمانی که حزب الله 

شکل گرفت و ما هزینه سنگینی 
برای آن پرداختیم، اسرائیلی ها حتی 
بیشتر از ما. من زمانی که اسرائیلی ها 

برای اولین بار حزب الله را با ترور 
عباس موسوی )دبیرکل حزب الله که 
در سال ۱۹۹۲ توسط هلی کوپترهای 

اسرائیلی ترور شد( کشتند، سفیر 
آمریکا در لبنان بودم. مجبور شدم به 

دلیل اطلاعات موثقی که نشان می داد 
نقشه ای برای ترور من به تلافی آن 

وجود داشت، سفارت را ترک کنم. خب، 
آن قطع سر )ترور رهبر حزب الله( دقیقا 

حزب الله را تضعیف نکرد.
- اگر به من بود، اعلام پیروزی و 

به سمت توقف درگیری ها حرکت 
می کردم. در شمال، قطعنامه ۱۷۰۱ 

سازمان ملل متحد را روی میز دارید 
که از سال ۲۰۰۶ )که خواستار خروج 

حزب الله از جنوب رودخانه لیتانی در 
لبنان و خلع سلاح و خروج نیروهای 
اسرائیلی از لبنان است( وجود دارد 
و قطعنامه دیگری از سازمان ملل از 
سال ۲۰۰۴ که به طور مشابه نوشته 

شده است. این ها نقاط مرجع و اسناد 
همه طرف های درگیر هستند. ممکن 

است که دیپلماسی سنگین آمریکا 
مورد نیاز باشد تا حداقل یک آتش بس 

در شمال ترتیب داده شود و در غزه 
فکر می کنم باید همه چیز به سمت 

بازگرداندن گروگان ها متمرکز شود.
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ادامه ازصفحه   اول  بیايید اظهارات 
اين دو روز رئیس جمهور و وزير او را 
مرور کنیم. دو روز پیش وزير اقتصاد 
نوشت: »ناترازی های جمع شده، 
کسری بالاى بودجه و ريسک های 
سیاسی، قدرت عمل دولت را شديداً 
محدود کرده و پیامد منفى براى 
بازار سرمايه و تامین مالى داشته 
است.« ديروز هم مسعود پزشکیان 
درباره همین ناترازی حرف زد و 
تلويحا اينطور گفت که نبايد زمانی 
که مجلس درباره وام ازدواج و وام های 
تکلیفی ديگر تصمیم می گرفت، وقتی 
بانک ها پول ندارند اين مسئولیت را 
بر دوش بانک مرکزی قرار می داد. 
به نظر می رسد که او می خواهد 
جواب اين سوال خود که »ما چطور 
بايد اين کسری را تامین کنیم؟« از 
زبان وزير اقتصاد بشنود. عبدالناصر 
همتی اخیرا برای حل اين مشکل  
8 راه حل داده که سه مورد آن اين 
است: کاهش تخصیص منابع، کاهش 
شکاف ارز نیما و کاهش قیمتگذاری 
دستوری. همه آنها سه کلیدواژه از 
يک گفتمان اقتصادی اند. گفتمانی 

که اصلاحات اقتصادی را از مسیر 
کاهش نقش دولت در اقتصاد پیش 
می برد. تا امروز برای اين سیاست چه 

کار کرده؟
* دولت اخیرا اعلام کرد که ديگر 
برای قیمت 4 محصول لبنی تصمیم 
گیری نخواهد کرد. يعنی بازار است 
که تعیین می کند شیر کم چرب 
و پنیر، ماست و شیر نايلونی با چه 
قیمتی فروخته شوند. به همین 
ترتیب هم  قیمت جديد لبنیات ۲0 
تا 30 درصد افزايش پیدا کرد. فرارو 
نوشته که اواسط مهر امسال قیمت 
شیر خام از کیلويی 15 هزار تومان 
به 18 هزار تومان تبديل شد تا طبق 
انتظار قیمت جديد محصولات لبنی 
پرمصرف آپديت شود. قیمت شیر 
خام ۲0 درصد نسبت به نرخ مصوب 
قبلی ارتقا پیدا کرده و به موازات 
افزايش قیمت شیر خام، شاهد رشد 
30 درصدی قیمت شیر پاستوريزه 
کم چرب بوديم. اينطور که فرارو 
نوشته قیمت مصوب ماست کم چرب 
هم با رشد تقريبا 30 درصدی و 
قیمت پنیر UF نسبتا چرب هم 

شاهد افزايش ۲6 درصدی بوده است.
* کاهش فاصله ارز نیمايی با ارز 
غیررسمی هم مصداق ديگری از 
گفتمان اقتصادی دولت جديد بوده 
که وزير اقتصاد بارها بر اين تاکید 
داشته که فاصله دلاری که برای 
واردات به تاجران می دهد با نرخ 
بازار کم کند. يعنی آرام آرام پای 
خود را از بین اين دلار نیمايی تا نرخ 
بازار بردارد تا قیمت دلار هر جايی 
که بازار حکم می دهد آزاد شود. از 
ابتدای سال تاکنون قیمت اين ارز 
از حدود 41 هزار تومان تا بیش از 
48 هزار تومان و فاصله آن با نرخ 
غیررسمی دلار به 16 هزار تومان 

رسیده. )گزارش تسنیم(
*همتی درباره بنزين هم باز از 
همان موضع سیاسی وارد شده 
و گفته است: » اين اصلا منطقی 
نیست و نمی شود بنزين را لیتری 30 
هزار تومن بخريم و سه هزار تومان 
بفروشیم.اگر قانون تثبیت قیمت ها 
مصوب سال 83 مجلس هفتم، اجرا 
نشده بود و هر سال 15 درصد قیمت 
بنزين را گران کرده بوديم، امروز 

 تیتر یک

قیمت آن به قیمت جهانی نزديک تغییر دست  فرمان اقتصادی دولت
شده بود.«

   دنده معکوس های دولت
با اين وجود سیاست های اقتصادی 
دولت آنقدر هم بی پروايانه نبوده و 
با چهار پیشنهاد ديگر اين مدت يک 
دنده معکوس محکم کشیده است. 
يکی از اين استراتژی ها اين بوده که 
خلاف سیاست اقتصادی متکی بر 
بازار آزاد، برای تقويت مشاغل خرد 
تصويب کرده اصنافی که ۲00 میلیون 
تومان درآمد در سال داشتند، سال 
ديگر از مالیات معاف شوند. از سمت 
ديگر به گوش می رسد که رئیس 
جمهور به وزير اقتصاد پیشنهاد داده تا 
سقف معافیت مالیاتی حقوق بگیرها 
هم از 1۲ میلیون تومان در ماه، به ۲4 
میلیون تومان برسد. استراتژی ديگر 
چرخش سیاست های بانکی دولت 
است که درست برخلاف مسیر اقتصاد 
آزاد بوده. در حالی که دولت های 
لیبرال بر آزادسازی و درنتیجه 
افزايش نرخ بهره تاکید می کنند وزير 
اقتصاد از برنامه خود برای سرکوب 
اين سود حرف می زند. او در روزهای 
اخیر دائما بر کاهش نرخ سود سپرده 
و تسهیلات تاکید کرده است. روشی 
که می خواهد با کمک آن دارايی و 

سپرده های مردم را به سمت بازار 
حرکت دهد تا شايد اين دنده معکوس 
برای بورس التیام بخش باشد يا چرخ 
تولید را با اين کار بچرخانند. مورد آخر 
اينکه استراتژی های کاهش دخالت 
دولت احتمالا برای بخشی از مردم يک 
جذابیت خواهد داشت و آن هم اينکه 
وزير اقتصاد با ممنوعیت رجیستری 
گوشی آيفون مخالفت دارد و می گويد 
مردم بايد به هر گوشی که دلشان 

می خواهد دست پیدا کنند. 
   آتش انتقادهای مخالفان

1   تا اينجای کار دولت برای آزاد 
سازی دو منتقد داشته. گروه اول 
آنهايی هستند که از نظر انديشه 
اقتصاد سیاسی درست نقطه مقابل 
دولت قراردارند. برای مثال فرشاد 
مومنی، استاد سابق دانشگاه علامه 
اين روزها چند بار درباره اين موضوع 
حرف زده و اين استراتژی های دولت 
را شوک درمانی دانسته. اين بخشی 
از اظهارات اوست که در يک مراسم 
عمومی به زبان آورده: »چگونه اجرای 
چند باره آنچه که شکستش مکرر 
ثابت شده را حمل بر صحت کنیم!؟ 
آقای پزشکیان در دوره انتخابات 
شرافتش را گرو گذاشت که سراغ 
شوک درمانی نخواهم رفت و بعد هنوز 

بر صندلی رياست جمهوری ننشسته، 
اولین حرفی که يکی از نزديکانش در 
حیطه اقتصاد می زند اين است که بايد 
جامعه آماده شوک جديد به نرخ ارز 
باشد. آن هم دقیقا در همان حیطه ای 
که در دولت رئیسی هم تجربه شد 
و با خون ريزی ها و خسارت ها هم 
همراه بود. اولین حرفی که می زنند 
شوک نرخ ارز و دومین حرفشان هم 
آزادسازی واردات خودرو است! خیلی 

تلخ است!«
2   گروه دوم هم مخالفان دولت 
هستند که آرام آرام سرعت را برای 
فعال کردن آتشبارهای خود بیشتر 
کرده اند. البته حمله آنها فقط اين 
نیست که چرا دولت قصد پیاده کردن 
سیاست های آزاد سازی اقتصادی 
را دارد بلکه مخالفت آنها از جايی 
شروع شد که همتی گفت برای حل 
مشکل های کشور چاره ای جز رفع 
تحريم ها نداريم. پیش از اين دولت 
اعلام کرده بود که دوباره قصد دارد 
موضوع پیوستن به اف ای تی اف را 
در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
مورد بررسی قرار دهد و همین 
موضوع واکنش طیف وبسايت های 
اصولگرايی مثل تسنیم، مشرق و 

روزنامه کیهان را به دنبال داشت.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 انهدام/ منبع مطلعي از انهدام حداقل سهفروند جنگنده 
پیشرفته در يکی از پايگاه های مورد حمله عملیات 
وعده صادق۲ خبر داد. برآوردهای اطلاعاتی نشان می دهد 
رژيم صهیونیستی چند روز پیش از عملیات موشکی ايران 
تعداد زيادی از جنگنده های خود را از بیم آسیب در حمله 
موشکی، در پايگاه های هوايی کشورهای همسايه اش 
مستقر کرده است. تصاوير ماهواره ای منتشرشده آسیب به 
آشیانه F-35 در عملیات موشکی ايران را تايید می کند. 
اينتل اسکای تايید کرده است كه حداقل 40نقطه از پايگاه 
استراتژيک نواتیم در صحرای نقب مورداصابت موشک های 
ايران قرار گرفته اند. موسسه تحقیقاتی میدلبوری نیز اذعان 
کرد، حداقل سه شلتر جنگنده  F-35در حمله موشکی 
ايران مورد اصابت قرار گرفته است. عملیات وعده صادق در 
دو زمان سه دقیقه ای جمعا به مدت شش دقیقه انجام شد 
که طی آن ۲00موشک پرتاب شده اند و 90درصد اصابت 
داشته اند. رسانه های جهان، حمله ايران را بهت آور و در 

مقیاس بزرگ توصیف کردند.

 مکانیک/ حسنعلی اخلاقی امیری، نماينده مشهد در 
مجلس شورای اسلامی در جلسه روز يکشنبه ۲9مهر 1403 
صحن مجلس در تذکری گفت: »اخیرا سخنگوی محترم 

دولت که عمده تخصصش در حوزه مکانیک است، در حوزه 
عفاف وحجاب اظهارنظری داشته است و فرمودند که 
موضوعات فرهنگی، از جنس باور است و باور را لزوما 
نمی توانیم با بايد حل کنیم؛ همچنین فرمودند که 
موضوعات فرهنگی را نمی توان با زور جا انداخت.« وی 
افزود: »من عرض می کنم که اولا سرکار خانم اگر در حوزه 
تخصصی خود اظهارنظر کنند، مناسب تر است؛ ثانیا، 
موضوعات فرهنگی دارای دو عرصه است، يکی عرصه فردی 
و تربیتی است که در اين عرصه بايد انسان ها را قانع و 
باورمند کرد و اتفاقا دولت محترم چون سه وزارتخانه 
آموزش و پرورش، آموزش عالی و وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی را ذيل خود دارد بايد گزارش دهد که در عرصه 
تربیتی در رابطه با عفاف وحجاب چه کار کرده و خوب است 
که اين گزارش را به مجلس محترم ارائه کند.« اين نماينده 
مجلس دومین عرصه فرهنگ را عرصه اجتماعی عنوان کرد 
و افزود: »در حوزه مباحث فرهنگی در عرصه نمی توان گفت 
که کاری با آن نداريم و الزامی در اين خصوص وجود ندارد؛ 
قانون، محور جامعه است و چه تفاوتی میان مباحث 
راهنمايی و رانندگی و پلیس و زورگیری و سرقت با پوشش 
وجود دارد؟ جامعه با محور قانون می چرخد و وقتی قانون 
در جامعه اجرا نشد، دولت موظف است که افراد را به 

پیاده سازی قانون الزام کند.«

 جمالی نژاد/ وزير کشور گفت: »در انتخاب استانداران، 
نگاه نخست ما به گرايش  سیاسی آنها نیست؛ بلکه رفع 
مشکلات مردم به ويژه چالش های معیشتی و اقتصادی، 
اولويت دارد. مهمترين شاخصه در  انتخاب استانداران، 
مردم داری، توانمندی و کارآمدی آنهاست. تاکنون همه 
استانداران به پیشنهاد وزير کشور و تايید رئیس جمهور 
محترم و هیات دولت منصوب شده اند. رئیس جمهور بر اين 
باورند که با يک تفکر و گروه نمی توان کشور را اداره کرد؛ زيرا 
ايران برای همه است و همگان بايستی دست به دست هم 
بدهند تا در پرتو وفاق ملی، کشور را بسازيم. دشمنان در 
کمین کشور ما هستند و بدون تحصیل وفاق ملی، بر 
مشکلات فائق نخواهیم آمد.« وی با بیان اينكه جمالی نژاد، 
استاندار جديد اصفهان همه مراحل مديريتی را با پشتوانه 
دانش، تلاش و تجربه خود طی کرده است، افزود: »از اين رو، 
برای استان اصفهان آزمون و خطا نکرديم و فردی با تجربه 

و متخصص را به عنوان استاندار اين استان برگزيديم.«

  نیروهای شرکتی/ امیرحسین ثابتی در نشست علنی 
مجلس شورای اسلامی در تذکری با تاکید بر تعیین تکلیف 

نیروهای شرکتی گفت: »هنوز نیروهای شرکتی بلاتکلیف 
هستند؛ قانون خوبی در مجلس يازدهم در اين زمینه 
تصويب شد و مجمع تشخیص، اشکالاتی بر آن وارد کرد. 
حرف من اين است، عزيزانی که در مجمع تشخیص رای 
منفی داده اند، شفاف مشخص شود چه کسانی هستند.« بنا 
برگزارش ايلنا، نماينده مردم تهران، ری، شمیرانات، 
اسلامشهر و پرديس در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
»اطلاعاتی کسب کرده ام که عارف معاون اول رئیس جمهور، 
باهنر و انصاری معاون حقوقی رئیس جمهور جزو مخالفان 
اصلی به سرانجام رسیدن نیروهای شرکتی بوده اند؛ اگر غلط 
است، حرف من را تکذيب کنید. اگر درست است، چرا با آن 
مخالفت می کنید؟« وی افزود: »در جايی که حق میلیون ها 
نفر مطرح می شود، اين ظلم است كه در خفا سخنانی 
می گويید که مشخص نیست موضع شما چیست. آقای 
پزشکیان موضع خود را در اين ماجرا مشخص کنید، دو نفر 
از معاونان شما مخالف ساماندهی نیروهای شرکتی هستند. 
اگر می خواهید مشکلات معیشتی مردم حل شود، اين مهم 
را در دستورکار قرار دهید. حقوق میلیون ها نفر به اين 
مسئله گره خورده است. از رئیس مجلس درخواست داريم 
از اين موضوع کوتاه نیايد و مسئله را پیگیری کند، اگر لازم 

است به مجلس بیاوريد تا حق اين عزيزان پايمال نشود.«

 استمهال/ بخش های مهم گفت وگوی اعتماد با صالح 
نقره کار درباره سرنوشت لايحه حجاب: »موضع دولت 
محترم در استمهال گرفتن در خصوص اجرای اين قانون و 
رايزنی برای اصلاح، تعويق، بازبینی و بازنگری اين قانون، 
راه حل معقولی است که در دستورکار دولت قرار دارد. به 
نظرم اجرای اين نوع قوانین به پلیس هم صدمه وارد 
می کند. امیدوارم نهادهای تقنینی ايران با ملاحظه 
استانداردهای کیفی قانون و قانون گذاری شايسته، زمینه 
تکريم حکومت قانون را با قانونگذاری صحیح، نه 
قانون گذاری که شهروندان را در وضعیت معارضه با قانون 
قرار می دهد، مورد عنايت قرار بدهند. در فضايی که 
دشمنان خارجی غدار، بدون توجه به منافع ملی ايرانیان 
هر نوع تهديدی را از ادعا در خصوص جزاير سه گانه تا حمله 
به زيرساخت های کشور مطرح می کند، بايد موضوع 
آرامش بخشی به شهروندان و توجه به گسترش انسجام 
اجتماعی و مشارکت عمومی، به خصوص در حوزه های 
اجرايی و تقنینی و قضايی موردتوجه قرار بگیرد تا 
بدخواهان از شکاف های احتمالی موجود در راستای منافع 

نامشروع خود بهره برداری نکنند.«

 حسابرسی/ علی لاريجانی گفت: »کشورهای عربی که 

به دنبال بیانیه نويسی علیه ايران درباره جزاير سه گانه 
هستند، به موقع به حساب آنها بايد رسید.« مشاور رهبر 
انقلاب در آيین نکوداشت آيت الله مهدوی کنی افزود: »ايران 
در مقطع کنونی راهی جز مقاومت و وحدت داخلی ندارد.  
کشورهای عربی با خوشحالی در مقابل شهادت نصرالله و 

هنیه بی حیثیت شدند.«

 ترور شخصیت/ حزب اصولگرای شريان اعلام کرد: »از 
شورای عالی امنیت ملی مصرانه می خواهیم در اين شرايط 
جنگی، حساسیت های خاص اين دوره را رعايت کرده و 
نسبت به بنگاه های شايعه پراکنی و تخريب شخصیت ها و 
کسانی که طی اين مدت، فرماندهان بزرگی همچون شهید 
سنوار را با قلم های زهرآگین خود ترور شخصیت نمودند يا 
در موضوعات مشابه نسبت به تشويش افکار عمومی اقدام 
می نمايند و منجر به تشتت و تفرقه می شوند، دادگاه نظامی 
تشکیل داده و با خاطیان برخورد قاطع و عبرت آموز نمايند. 
نفوذی های رخنه کرده در سازوکار حاکمیت و دولت در 

صف اول اين برخورد باشند.«

 اشتباه/ بخشی از مصاحبه کرباسچی با انتخاب: »من 
خیلی تمايل ندارم که در اين زمان از دولت انتقاد کنم. دولت 

گرفتاری های زيادی دارد. میراثی که برای دولت از قبل به 
جای مانده، او را شکننده کرده است ولی با اين وجود، 
نمی توانم از واژه »اشتباه« برای دولت استفاده نکنم. دولت 
اشتباه می کند. هم انتصاب وزير کشور اشتباه بوده و هم 
استانداران و معاونانی که انتخاب می شوند. من يقین دارم 
که دولت، بعدها پشیمان خواهد شد. حتما مسائل و 
مشکلاتی را در پی خواهد داشت. منتهی من الان نه قصد و 
نه اعتقاد دارم که وارد نقد دولت شوم. من نمی فهمم، وفاق 
به چه معناست و فکر هم نمی کنم که آقای پزشکیان هم 
مفهوم وفاق را برای خود روشن کرده باشد. ايشان اگر 
بخواهند وفاق را با ملت خود ايجاد کنند، يک بحث است و 
اگر بخواهند با نهادهای مختلف در يک مسیر قرار بگیرند 
يک بحث ديگر. اينکه با گروه های سیاسی مخالف بخواهند 
هماهنگ شوند هم، بحث جداگانه ای را می طلبد. هر کدام 
از اين ها، مقتضیاتی دارد. خود آقای پزشکیان بايد تفسیر 
کند که وفاق به چه معنی است؟ با چه کسانی می خواهد 
موافق باشد و نظرات چه افرادی را می خواهد اعمال کند؟ 
بالاخره ايشان شعارهايی را در زمان انتخابات داده اند که 
مخالف عملکرد و رويکرد دولت گذشته بوده است. الان 
مشخص نیست که با اين انتصابات می خواهد از آن شعارها 

بازگردد و مسیر ديگری را انتخاب کند يا خیر.

ماجرای ترور زن ایرانی در لبنان چیست؟
1    در حمله رژيم اسرائیل در شمال بیروت، 
خانم معصومه کرباسچی از شهروندان ايرانی به 
همراه همسر لبنانی اش ترور شد و به شهادت 
رسید. طبق اطلاعات منتشرشده پهپاد 
ارتش تروريستی اسرائیل در تروری هدفمند 
سرنشینان يک خودرو در شهر جونیه، شمال 
بیروت را هدف قرار داد. دکتر رضا عواضه همسر 
اين زن ايرانی، فارغ التحصیل دانشگاه تهران و 
از برترين اساتید حوزه لینوکس در جهان بود. 

علت اين ترور مشخص نیست.
2    براساس خبرهای منتشرشده، پهپاد 
رژيم اسرائیل روز شنبه در ابتدا موشکی به 
سمت خودرو »معصومه کرباسچی« شهروند 
ايرانی و »رضا عباس عواضه« همسر لبنانی 
او شلیک می کند که به کنار خودرو اصابت 
می کند؛ پس از اين حمله رضا عباس عواضه، 
همسرش را از خودرو بیرون می آورد اما 
در شلیک دوم پهپاد هر دو نفر به شهادت 
می رسند. نرگس قديريان، همسر سفیر ايران 
در لبنان در مطالبی درمورد شهادت معصومه 
کرباسی و آشنايی با او، در شبکه اجتماعی 
ايکس نوشت: »دوست عزيز و مهربانم، خانم 
معصومه کرباسچی به دست رژيم خونخوار 
صهیونیستی ترور شد. چه بسیار شب های 
جمعه در مراسم دعای کمیل در کنار هم 
با زمزمه دعا و مداحی برای اهل بیت اشک 
ريختیم. او پنج فرزند داشت و همیشه با دختر 
دوساله اش به مراسم دعا می آمد. شهدشیرين 

شهادت گوارای جان پاک و باايمانش.

3    سفارت جمهوری اسلامی ايران در 
لبنان اقدام رژيم اسرائیل در به شهادت 
رساندن يک شهروند ايرانی در لبنان را محکوم 
کرد. براساس گزارش ايسنا، سفارت جمهوری 
اسلامی ايران در لبنان اعلام کرد: »با کمال 
تاسف به اطلاع هموطنان عزير می رساند 
که در نتیجه حمله پهپادی ضدانسانی رژيم 
صهیونیستی در روز شنبه مورخ ۲8مهر 
1403، به مکانی عمومی در منطقه جونیه 
لبنان، يکی از بانوان ايرانی مقیم لبنان به نام 
»معصومه کرباسچی« به همراه همسرش به 

فیض شهادت نائل گرديدند.
4    اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت 
امورخارجه جنايت جديد رژيم صهیونیستی 
در ترور خانم معصومه کرباسچی و همسر 
لبنانی او را به شدت محکوم کرد. سخنگوی 
وزارت امورخارجه با اشاره به فیلم منتشرشده 

از نحوه ترور اين بانوی ايرانی و همسرشان 
در يک مکان غیرنظامی و خیابانی پرتردد، 
اين اقدام رژيم صهیونیستی را مصداق کامل 
و همزمان تروريسم و جنايت جنگی توصیف 
کرد و تاکید نمود که جمهوری اسلامی ايران 
از همه ابزارهای موجود برای پیگیری موضوع 
و پاسخگو کردن رژيم صهیونیستی به خاطر 
جناياتش استفاده خواهد کرد. بقائی با ادای 
احترام به مقام شامخ اين مادر عزيز که سوابق 
علمی و پژوهشی و دغدغه مندی ايشان در 
عرصه حمايت رسانه ای از مقاومت، گواه 
فرهیختگی ايشان است، قساوت رژيم اسرائیل 
در ترور وی را نشانه ديگری از ضديت ذاتی اين 
رژيم با ايران و ايرانی دانست و از مراجع حقوق 
بشری خواست در برابر اين قتل خودسرانه 
که بخشی از نسل کشی و کشتار در فلسطین 

اشغالی و لبنان است، ساکت نمانند.

    دفاعی

 گالری   

    
دیدار بنیامین 
فرجی، نابغه 
تنیس کشور با 
محمد مخبر، 
مشاور و دستیار 
رهبر انقلاب

    
ایلای ارکوک 
که در سریال 
»هرجایی«، 

نقش »یارن« را 
بازی می کرد، 
به ایران سفر 
کرده. ایلای 

این عکس ها 
را در ایران 

منتشر کرد و به 
فارسی نوشت: 

»احساس خیلی 
خوبی دارم.«

     
عکسی از الناز 

شاکردوست 
در پشت 

صحنه فیلم 
یادگار جنوب

     تصویری از حمید رسایی در مجلس در ۲۹مهرماه

     تصویری از اقدام خلاقانه یک خانم معلم هرمزگانی 
موردتوجه کاربران فضای مجازی قرار گرفته است. خانم 

طیبه گورانی، معلم کلاس اول در هرمزگان روز جهانی 
کودک، پارچه ای به بچه ها می دهد تا روی آن نقاشی بکشند، 

بعد با آن پارچه لباسی می دوزد و می پوشد و به مدرسه 
می آید؛ می گویند جیغ و شادی بچه ها تا هفت کوچه آن 

طرفتر رفته است.
     تصویری تازه و دیدنی از تغییر چهره »سپیده 

خداوردی و نادر سلیمانی« در ۴۳ و ۵۷سالگی

مهلا جوادپور| »ساعت شش صبح بود که 
متوجه شديم نزديک به 60 مامور پلیس امنیت، 
يک آمبولانس و يک آتش نشانی جلوی در 
ساختمان جمع شده اند و می خواهند خانه را 
پلمب کنند. انگار آمده بودند مجرم بگیرند. انگار 
نه انگار که ما مستاجران قانونی اين ساختمان 
هستیم«؛ اين ها جملاتی است که سید احسان 
نیک بخت به هفت صبح می گويد؛ يکی از ساکنین 
پلاک 1۷ کوچه اصلی پور در خیابان سلیمان خاطر 
محله عباس آباد. روز گذشته ويدئوهايی در فضای 
مجازی و برخی رسانه ها منتشر شد که در آن 
ادعا می شد مجری معروف صداوسیما مرتضی.ح 
بدون پرداخت پول پیش خانه و با تهديد، قصد 
بیرون کردن مستاجران ساختمانش را دارد. 
بیشتر ويدئوها از صفحات اينستاگرام ساکنین 
همان ساختمان منتشر شده بود. ساکنان در 
حیاط ساختمان جمع شده بودند و در اعتراض 
به حکم تخلیه فرياد می زدند. ماموران هم پشت 
در، در کوچه منتظر بودند تا ساکنان قفل در 
ورودی را باز کنند. برای بررسی اين ماجرا هفت 
صبح با دو نفر از ساکنین اين ساختمان صحبت 
کرد و آنطور که آن ها ادعا می کنند ماجرا خیلی 
پیچیده تر از يک حکم تخلیه ساده است. تمام 15 
خانواده ای که در اين ساختمان مستاجر هستند، 
طرف قراردادشان نه آقای مرتضی.ح، بلکه يکی 
از دوستان و همکاران مجری معروف به نام سید 

حسین.ط بوده است! 
   یک وکالت رفاقتی 

آنطور که ساکنین می گويند، حسین.ط به گونه ای 
نماينده مجری معروف صداوسیما بوده و در تمام 
اين سال ها به جای صاحبخانه، واحدها را اجاره 
می داده. اما حالا يک اختلاف بین آقای ط و ح 
باعث شده تا اين ماجرا پیش بیايد. ساکنان تا سه 
هفته گذشته هیچ اطلاعی نداشتند که مجری 
معروف صاحب اصلی اين خانه است و ناگهان با 
يک حکم تخلیه مواجه شدند. آقای ط پول وديعه 
مستاجران را پس نداده و آقای ح هم بدون توجه 
به اين ماجرا خانه را با حکم پلیس پلمب کرده 
است. لقمان خالدی فیلمسازو نويسنده کشور 
يکی از مستاجران اين ساختمان 15 واحدی است. 
او درباره اين ماجرا به هفت صبح توضیح می دهد: 
» دو سال پیش قراردادی با حسین.ط بستم و 
خانه را رهن کامل کردم. تا اينکه سه هفته پیش 
پلیس  با دستور تخلیه پیدايش شد. اينجا بود که 
ما متوجه شديم مالک اصلی ساختمان مرتضی.ح 
مجری معروف صدا و سیماست. خیلی عجیب 
بود چون قرارداد ما با آقای سید حسین.ط بود و 
در سند هم ما اسم او را ديده بوديم. اينجا متوجه 
شديم مجری معروف از سال 96 اين ساختمان را 
بدون هیچ بیعانه و وديعه ای اين ساختمان را به او 
داده است. آن هم با يک قرارداد تک صفحه ای! اما 
همچنان تمام ماجرا برای ما هم روشن نیست.« او 
ادامه می دهد که شش ماه پیش کدورتی بین اين 
دو دوست پیش می آيد: »وقتی آقای مرتضی.ح 
حکم تخلیه را گرفتند، حسین.ط برای تلافی 
ماجرا پول پیش ما را نمی دهد. اين آن چیزيست 
که ما تصور می کنیم. در صورتی که اين امکان 
وجود داشت که به ما فرصتی داده بشود و پول 
وديعه هم بازگردانده شود و بعد تخلیه کنند. اما 
آقای مرتضی.ح خیلی سريع تر از حد معمول و با 

استفاده از روابطشان حکم تخلیه گرفتند.« 
خانه هايمان را با وسايل داخلش پلمب کردند

آقای خالدی درباره اتفاقات صبح روز گذشته 
می گويد: »امروز صبح چندين پلیس که انگار گارد 

ويژه بودند، با هزار تهديد وارد ساختمان شدند و 
ما را تحقیر کردند. ساعت شش صبح آمدند و ما تا 
9 صبح در را قفل کرده بوديم تا وارد نشوند. در آخر 
شیشه های در ساختمان را شکستند و تهديدمان 
کردند که اگر در را باز نکنید دستگیرتان می کنیم. 
فیلم شكستن شیشه ها هم در صفحه من هست. 
بعد متوجه شديم اصلا اجازه چنین کاری را 
ندارند. وارد شدند و همه واحدها و انباری ها را با 
وسايلشان پلمب کردند. حالا با چند ساک بیرون 
خانه نشسته ايم و نمی دانیم بايد دقیقا چه کنیم.« 
يکی ديگر از ساکنین اين ساختمان، سید احسان 
نیکبخت در گفت  وگو با هفت صبح می گويد: » ما 
۲1 روز است که در استرس هستیم. ديروز )روز 
قبل از تخلیه( برای آخرين بار رفتیم شورای حل 
اختلاف و پلاکارد دستمان گرفتیم. نوشتیم ما 
در آن ملک زندگی می کنیم و درخواست توقف 
عملیات اجرايی را داريم. حد فاصلی که ما آنجا 
بوديم کلانتری آمد جلوی ساختمان و زنگ 
واحدها را زد و گفت فردا میايیم برای تخلیه. ما 
آماده بوديم.« نیکبخت در ادامه با اشاره به اينکه 
به طور کل سه مرتبه پلیس برای تخلیه مراجعه 
کرده است گفت: » يک بار پلیس کلانتری آمد. 
دفعه دوم يک مامور، برادر مرتضی.ح و دو نفر از 
اقوام آقای مجری با ايجاد رعب و وحشت آمدند و 
روی در و ديوار ساختمان بنر و کاغذ چسباندند. 
دفعه سوم هم که ديروز بود. همه اين اتفاقات را ما 

گزارش داده ايم.«
   دستور تخلیه برای آقای ط است اما او 

اینجا سکونت ندارد!
يکی از نکات عجیب ماجرا به گفته ساکنان اين 
ساختمان، حکم تخلیه است. آقای نیکبخت و 
خالدی می گويند اين حکم تخلیه علیه آقای 
حسین.ط صادر شده است در صورتی که او در اين 
ساختمان سکونت ندارد. نیکبخت در اين باره به 
هفت صبح توضیح می دهد: »در اين حکم دستور 
تخلیه علیه آقای ط و دستوری به عنوان »رفع 
يد« علیه ساکنان صادر شده است. اگر منظور 
از رفع يد همان خلع يد باشد اين حکم بايد علیه 
حسین.ط صادر می شد چرا که اين ساختمان در 
تصرف اوست و ساکنان آن ما هستیم. در حقیقت 
حکم تخلیه بايد علیه ما صادر می شد. حالا که 
حکم تخلیه علیه ما نیست ما به صورت قانونی 
نبايد از اين ساختمان بیرون شويم.« او ادامه 
می دهد: »ما اين نکات را نزد ستاد شورا برديم و 
ايشان چند ايراد ديگر هم به اين حکم گرفتند. 
اول اينکه چرا تحقیقات میدانی صورت نگرفته 
است. دوم اينکه چرا ساکنین ساختمان احضار 
نشده اند و در آخر اينکه سابقه ساختمان بايد 

بررسی می شده است.«
   به ما حتی اجازه ورود به پرونده را ندادند

آقای نیکبخت و خالدی هر دو تاکید می کنند 
که قاضی به آن ها اجازه ورود به جلسه دادگاه و 
پرونده را نداده است و شواهد آن ها را هم بررسی 
نکرده است چرا که طرف دعوا آقايان مرتضی.ح 
و حسین.ط هستند! نیکبخت در اينباره توضیح 
می دهد: »آنطور که ما متوجه شديم مرتضی.ح 
اين ساختمان را در سال  های گذشته به صورت 
دست نويس به آقای حسین.ط اجاره می داده و ما 
عکس های مربوط به اين ادعا را هم به شورا برديم 
اما نتوانستیم هیچ راه ورودی به پرونده پیدا کنیم. 
به همین دلیل هیچ چیزی را از ما نپذيرفتند و 
گفتند بايد اصل مدارک را بیاوريد.« او با صدای 
گرفته خود ادامه می دهد: »صدای من گرفته 
است چون از صبح پشت در داد می زنم که طبق 

اصل لا ضرر و لا ضرار، فقه شرعی اسلام و طبق 
ماده 40 قانون اساسی احقاق حق کسی نمی تواند 
باعث از بین رفتن حق ديگران بشود. مرتضی.ح 
می خواهد به حق خود برسد، ما هم می خواهیم به 

حق خودمان برسیم.«
   مرتضی.ح حقیقت را پنهان کرد

ساکنین اين ساختمان ادعا می کنند که مجری 
معروف از بیش از شش ماه پیش از وجود 
مستاجران و اين مسئله که حسین.ط  واحدهای 
اين ساختمان را اجاره داده با خبر بوده اما نه 
حسین.ط و نه مرتضی.ح در اين باره چیزی به 
ساکنان نگفته اند. خالدی ادعا می کند که از طريق 
يک شاهد مطلع شده است که مرتضی.ح از شش 
ماه پیش اين ماجرا را متوجه شده اما به تازگی 
ادعا می کند که از اين ماجرا خبر نداشته است. 
همچنین آقای نیکبخت ادعا می کند که تقريبا ده 
ماه پیش مرتضی.ح ادعای مالکیت اين ساختمان 
را کرده بود. او در اين باره توضیح می دهد: »سال 
اولی که من به اين ساختمان آمدم يک آقايی ادعا 
کرد که صاحب اين ملک است. دو نفر از ساکنان 
با او ديدار کردند و متوجه شدند او همان مجری 
معروف صدا و سیماست. آن ها از او چندين بار 
درخواست کردند تا سند خانه را نشان بدهد اما 
او قبول نکرد. در ادامه مدعی شد که ساختمان 
را به حسین.ط اجاره داده است اما وقتی از او 
درخواست کردند تا اجاره نامه را نشان بدهد، او 
سندی رو نکرد. دو جلسه اين ملاقات شکل گرفت 
اما مرتضی.ح حقیقت را پنهان کرد.« او در ادامه 
درباره واکنش حسین.ط به اين ماجرا می گويد: 
» وقتی به آقاي ط  گفتیم گفت شما اسم من را 
روی سند ديديد. اين ملک خودم است. اگر آقای 
مجری سند را آن روز نشان می داد ما حالا پولمان 
را گرفته و رفته بوديم.« آقای خالدی هم ادعا 
می کند که زمان عقد اجاره نامه اسم حسین.ط را 

روی سند ديده بودند. 
نکات عجیب ديگر اين ماجرا اين است که وقتی 
ساکنان برای گرفتن کدپستی اين ساختمان 
اقدام کردند متوجه شدند اين ساختمان به عنوان 
هتل آپارتمان ثبت شده است. همچنین آن ها 
ادعا می کنند که تا روز چهارشنبه مرتضی.ح هیچ 
شکايتی علیه حسین.ط ثبت نکرده بوده است. 
به گفته ساکنان در حال حاضر مرتضی.ح يک 
هتل آپارتمان را برای اقامت موقت ساکنین آن 

ساختمان پیشنهاد داده است.

روایت مستاجران ساختمان مرتضی.ح از ماجرای پلمب خانه هایشان بدون 
پرداخت پول ودیعه

شهید ایرانی در لبنان،غائله عجیب ساختمان آقای مجری
 یحیی سنوار، زینب موسوی 

و لایحه حجاب و عفاف
کاربران فضای مجازی 
در گوگل، اینستاگرام، 

توئیتر، ویکی پدیا، تلگرام، 
ایتا و یوتیوب به دنبال چه 

موضوعاتی بودند؟
دیروز در گوگل مردم بیش از هر 
چیزی به دنبال مطالبی بودند در 

مورد ترور یک خانم ایرانی و همسر 
لبنانی او در جونیه، شهری در شمال 

بیروت. در این زمینه گزارشی 
در صفحه دو کار کردیم. بعد از او 
مردم به دنبال پروفایلی از آقای 
اکبر بهنام جو بودند که دیروز به 
عنوان استاندار قم منصوب شد. 

استانداران لرستان و خوزستان نیز 
دیگر شخصیت های سیاسی بودند 

که مردم به دنبال آن ها بودند. پس از 
آن دیگر مردم به دنبال دغدغه های 

غیرسیاسی رفتند و بازی 
ولورهمپتون مقابل منچسترسیتی، 

تغییر چهره لعیا زنگنه در سریال 
در پناه تو و رمز ارز ممفی را دنبال 

کردند. خانم موناکرمی که از 
بازیگران هستند و ظاهرا در یک 

برنامه مشابه بفرمایید شام در ایران 
بازی کردند، خبر جدید در مورد 

رفع حصر آقایان کروبی و موسوی 
و بازی آلومینیوم اراک مقابل فولاد 
دیگر ترندهای مهم گوگل در ایران 

بودند. 
در ویکی پدیای فارسی در روز 

شنبه، هنوز ماجرای شهادت یحیی 
سنوار، رئیس دفتر سیاسی حماس 

داغ است. مقاله او در روز شنبه با 
حدود ۶۳ هزار بازدید بیشترین 
میزان بازدید را داشته است. در 

ارتباط با همین مقاله، مقالات حمله 
هفت اکتبر حماس، حماس و خالد 
مشعل نیز مورد توجه قرار گرفته 
است. مقاله بنیامین نتانیاهو هم 

مورد توجه بوده است چرا که خبر 
حمله پهپادی به خانه او در قیصریه 

منتشر شده بود. مقاله مربوط به 
دولت اشغالگر یعنی اسرائیل هم 

جزو ده مقاله پربازدید بوده است. 
پیتسو موسیمانه مربی جدید 

استقلال، انتخابات ریاست جمهوری 
ایالات متحده آمریکا )۲۰۲۴( و 

سعدی دیگر مقالات پربازدید ویکی 
پدیای فارسی در روز ۲۸ مهر بودند. 

در اینستاگرام مردم به دنبال 
صفحات زینب موسوی یا همان 

امپراطور کوزکو، آیسان اسلامی و 
آیسان آقاخانی و نیز پیج بیانسه 
و سرنا امینی بودند و کمی هم به 

دنبال همسر علی صادقی گشتند 
و پیج مسی و هم چنین ریمیکس 

آهنگ من از اون آسمون آبی 
می خوام هم که در اینستا پخش 

شده مورد توجه قرار گرفته است. 
در تلگرام، خبر تایید لایحه عفاف 

و حجاب از سوی سخنگوی شورای 
نگهبان البته با این ادبیات که 

این لایحه برای طی کردن مراحل 
بعدی خود در دست مجلس است 
با حدود ۲ میلیون بازدید در صدر 
توجهات بوده و پس از آن شهادت 

یک خانم ایرانی در لبنان، رد ادعای 
ارتباط ایران با پهپادی که اقامتگاه 

خصوصی نخست وزیر رژیم 
اشغالگر را هدف قرار داده بود، فوت 

۲ کارگر مصدوم حادثه پالایشگاه 
شوشتر و وضعیت هوا در کشور. 

این ها ترندهای روز شنبه ۲۸ مهر 
در تلگرام بوده است. 

در توئیتر یک پست از رضا 
رشیدپور، بیشترین میزان بازدید 

در روز شنبه را داشته و سپس 
توئیت اکانت منتسب به دفتر 
رهبری از بخشی از پیام رهبر 

انقلاب در مورد شهادت یحیی 
سنوار و سپس دو پست در مورد 

روابط دختر و پسر و در نهایت 
عکسی از حمله به یک وکیل 

دادگستری. یک دختر خانم هم 
نوشته بود که بعد از یک جلسه 

خانوادگی پول توجیبی او به ۲۵ 
تا ۳۰ میلیون تومان افزایش پیدا 

کرده است و این توئیت هم واکنش 
زیادی را برانگیخته است. 

در ایتا، شبکه اجتماعی افراد 
مذهبی یحیی سنوار، عملیات 
وعده صادق، هشتگ سوال و 

هشتگ انقلابیون در ۲۴ ساعت 
منتهی به ساعت ۹ روز یکشنبه 

جزو ترندها بودند. در یوتیوب هم 
ویدئویی که ترند شده مربوط به 

یک مبارزه بین فرانسیس نگانو و 
رنان فریرا بوده است که ظرف ۱۷ 

ساعت در این شبکه ۲.۲ میلیون بار 
دیده شده است.   
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 واگویه های انتظار
بغلم کن که جهان کوچک غمگین نشود

بغلم کن که خدا دورتر از این نشود

 دستور زبان عشق
 رمز عشق تو به ارباب هوس نتوان گفت

سخن از تاب و تب شعله به خس نتوان گفت/ تو مرا ذوق بیان دادی و گفتی که بگوی
 اقبال لاهوری  حامد  ابراهیم پور  هست در سینه ی من آنچه به کس نتوان گفت

بعد از تماشای فيلم The Substance فکر 
کردم چه شباهت هایی به فيلم Men ساخته 
الکس گارلند دارد و دوباره سراغ تماشایش 
رفتم. این بار بيشتر از دو سال قبل از فيلم مردان 
لذت بردم و فکر کردم این اثر تمثيلیِ عجيب 
و رعب آور چقدر مورد بی اعتنایی قرار گرفته. 
بسياری از مخاطب های بيزار از این فيلم، آن را 
به مردستيزی متهم می کنند و معتقدند گارلند 
تلاش کرده بگوید ذات همه مردها شبيه هم، و 

در نهایت بد است.
فيلم درباره زنی به نام هارپر است که بعد از 
پشت سر گذاشتن اتفاقی تلخ و هولناک، برای 
دو هفته راهی خانه ای روستایی می شود تا در 

آن دهکده خلوت و سبز و زیبا استراحت کند و 
آرامشِ از دست رفته اش را بازیابد. هارپر در بدو 
ورود به حياط خانه، سيبی از درخت می چيند و 
گاز می زند. و از همين جا داستان سيب ممنوعه 
و اخراج از باغ عدن تکرار می شود و مشکلات و 
پریشانی هایی که تمام مردهای اطراف معتقدند 

مقصرشان خودِ زن است، آغاز می شود.
فيلم مردان پر است از نمادها و ارجاعاتی به 
تاریخ و اسطوره. زن که تازه از رابطه ای مسموم 
)به تلخ ترین شکل ممکن( بيرون آمده در 
تلاش است مردهای کنترل گر، قلدر، آزارگر 
و بدسيرت را از خود دور نگه دارد اما آنها که 
همه یک صورت دارند، دائماً در حال رد شدن از 

مرزها هستند و می خواهند به شکلی قدرتشان 
را به رخ هارپر بکشند و بگویند او حق انتخابی 

ندارد و تصميم همه چيز با آنهاست.
در فيلم ماده )The Substance( با زن پا 
به سن گذاشته ای رو به رویيم که با مصرف 
دارویی، نسخه ای جوان تر از خود را از ستون 
فقراتش می زاید تا در جسم او به زندگی ادامه 
دهد و در فيلم مردان شاهد مردهایی هستيم 
که یکی دیگر شبيه خود را به دنيا می آورند تا 

بازی آزار را ادامه دهند.
هردو فيلم عجيبند و پر از صحنه های آزارنده 
و گاهی نفرت انگيز؛ اما حرف های جالبی برای 

گفتن دارند. 

  ستون فقرات             آنالی اکبری

زایش 

همه چیزهای خوب درحال تمام شدن است
درباره یک همکار و یک وزیر و نتفلیکس و نادال 

1    اميدواریم پرونده الهه محمدی ختم به 
خير شود. در مورد الهه مطمئن هستم که حکم 
با سختگيری و وسواس بيش از حدی صادر شده 
است و خب در سه سال حضور الهه محمدی در 
هفت صبح چيزی جز درستکاری از او ندیده ایم. 

2     وزیران امورخارجه آلمان و فرانسه 
و انگليس  دیگر تمام آن ملاحظات و 
رودربایستی های سابق را کنار گذاشته اند و به 
پشتيبانی استراتژیک از اسرائيل می پردازند. 
بدون هيچ دغدغه حقوق  بشری. دوستی 
می گفت وحشت آلمانی ها به خاطر ترس از 

بازگشت مهاجران اسرائيل به آلمان است! 

3     نتفليکس در حال خالی کردن سينما از 
همه آن شور هنرمندانه اش است. با نتفليکس و 
فيلمنامه نویسان  و خط توليدش، دیگر به ندرت 

فيلم بزرگی ساخته خواهد شد. سينماگران 
در نتفليکس به شعبده باز بدل می شوند. به 
مامورین سيرک که وظيفه شان حيرتزده کردن 

تماشاگر است. 
این که مدام به او بگویند حالا صبرکن ببين چی 
برایت تدارک دیده ایم! جسد و شوک و خون و 
جنایت و شخصيت های عجيب غيرقابل باور 
و روابط نابهنجار. و خب فراموش می کنند که 
سيرک به رغم همه ژانگولرهایی که کارکنان 
و دست اندرکارانش به تماشاگر ارائه می کنند، 
کسالت بارترین نمایش روی زمين است و 
قواعدش به سرعت برای  همگان کشف می شود 
و دیگر غافلگيری وجود ندارد. براي همين 
است که سيرک ها در تمام دنيا در حال انقراض 

هستند چرا که تخيل ما را ارضا نمی کنند. 
حتی فکر می کنم اگر آن ترس هاليوودی ها 
به حقيقت بپيوندد و هوش مصنوعی زمام 

کار را در دست بگيرد ، محصولاتی که ساخته 
خواهند شد خيلی به لحاظ کيفی نازل تر از این 
فيلم ها و سریال های مدل نتفليکسی  نيستند. 
 راستش این خطوط، حاصل عصبانيتم از دیدن 
پلتفرم 2 است. همان چهار سال پيش قسمت 
اول پلتفرم و آن مدل مثلا نمایشی از نظام 
طبقاتی سرمایه داری؛  به اندازه کافی  اعصابمان 
را به هم می ریخت اما ببينيد که این پلتفرم 2 
که مستقيما با سفارش نتفليکس ساخته شده 
چه زباله ای است که باید حسرت آن قسمت 
اول را بخوریم.  حرف از نتفليکس و سریال و 
فيلم است این را هم بگویيم که کارشناسان 
سينمایی آمریکا پيش بينی کرده اند که نسل و 
دوره سریال های باشکوه شبکه های تلویزیونی 
به سرآمده و دیگر امکان ساخت سریال هایی 
دراندازه های سوپرانوز و دسته برادران و مد 
من و برکينگ بد و حتی گيم آو ترونز دیگر 
وجود ندارد و سریال ساکسشن )و یا همان 
جانشينی/ ميراث( آخرین نمونه سریال های 
عظيم هاليوودی است.  هرچيز خوبی در حال 
تمام شدن است. مدتی دیگر باید براي زیرکی 
و هوشمندی مستتر در سریال های کميک و 
سيتکام هایی مثل فرندز و ساینفلد و  ترتی راک 

و حتی  مدرن فميلی هم دلمان تنگ شود. 

4   حالا که این خطوط پر از آه و ناله شد این را 
هم بگویيم که مسی و رونالدو همچنان بی وقفه 
درحال گل زدن هستند و آمارهایشان همين 
حالا هم می تواند اعجوبه های جوانی مثل هالند 
و امباپه و بلينگام را به چالش بکشد. چندروز 
قبل هم که نادال خداحافظی کرد و... لعنت به 

این روزگار!

  سایت نگار

پافشاری هادی، مذمت زودپز، مهاجران ایرانی و ...
   راجر واترز با انتشار یک پيام ویدئویی برای تظاهرکنندگان در مونيخ گفت: »شما 
در برابر نسل کشی صهيونيست ها در فلسطين می ایستيد.« به گزارش اطلاعات 
آنلاین، او ادامه داد: »به اميد آن روز که فلسطين آزاد شود و از رود اردن تا مدیترانه 

وسعت داشته باشد.«

   آیت الله نوری همدانی در دیدار با مجمع عمومی جامعه مدرسين حوزه علميه 
قم با انتقاد از تغيير متون درسی حوزه گفت: راه ما راه شيخ انصاری و شيخ طوسی و 
دیگر بزرگان است، من با تغيير متون حوزه به این شکل به طور جدی مخالف هستم. 
علمای بزرگ ما همين مسير را طی کردند البته بعضی از مباحث نياز به تلخيص دارد 
ولی اینکه بخشی از کتاب حذف شود و کتاب دیگری جایگزین شود و جای آن کتاب 
را هم از حيث محتوا پر نکند و امتياز داده شود مخالف هستيم، که پيش از این هم 

یادآور شده بودیم.
به روایت تسنيم، آیت الله نوری همدانی با تأکيد بر اینکه دروس حوزه باید آزاد باشد 
و هر طلبه ای که می خواهد درس بخواند در انتخاب درس و استاد آزاد باشد تأکيد 
کرد: اینکه باید فلان موسسه و فلان استاد با فلان مزایا برود، درست نيست در گذشته 
اینطور بوده که طلبه وارد قم که می شد چند روز درس های مختلف می رفت و استاد را 
خود انتخاب می کرد و درس و کتاب ها هم معلوم  بود و در پایان امتحان می دادند. وی 
با اشاره  به حضور چند روز قبل خود در مدرسه فيضيه و دارالشفا، از نبود شور و حضور 

سابق طلاب انتقاد کرد که چه شد که متن حوزه خلوت شده است.

   در حالی که حدود ۱۰ روز از پایان مسترالمپيا 2۰2۴ و قهرمانی سامسون داوودا 
می گذرد، اما هادی چوپان همچنان اعتقاد دارد که قهرمانی در این رویداد حق او بوده 

و زورش نرسيده که با عواملی خارج از استيج رقابت کند. 
به گزارش ورزش سه، با اینکه در روزهای اخير مصاحبه هایی از هادی چوپان در این 
خصوص منتشر شده بود، اما او هيچ وقت مشخصا به رقيب خود سامسون داوودا اشاره 
نکرد و سعی کرد دو پهلو در این باره صحبت کند. اما در جریان مراسم استقبال دیروز 
در شيراز از هادی چوپان که با حضور چند هزار نفری مردم و طرفدارانش همراه بود، 
گرگ ایرانی به سيم آخر زد و به صورت علنی مدعی شد که قهرمانی حق او بوده است. 
چوپان در مصاحبه ای که در ميان استقبال کنندگان انجام شده، می گوید: »همان 
کسی که اول شده هم می داند مدال و جایزه مرا به او تقدیم کردند، وگرنه او مرا نبرده 

است!«
البته که اختلاف جوایز قهرمان و نایب قهرمان مسترالمپيا 2۰2۴ هم بسيار چشمگير 
بود، به طوری که قهرمان ۶۰۰ هزار دلار و نایب قهرمان 2۵۰ هزار دلار دریافت کردند. 
این اظهار نظر که شاید باعث شکراب شدن رابطه هادی چوپان و سامسون داوودا هم 
شود، نشان می دهد هادی حتی بيش از سال قبل اعتقاد داشته که حق او با نایب 
قهرمانی ضایع شده، اما سعی کرده خودش را روی استيج کنترل کند و واکنشی 

همچون سال قبل نداشته باشد.

   سایت مشرق نیوز به انتقادی سنگین از فیلم زودپز ساخته رامبد جوان 
پرداخته است :  آخرین ساخته رامبد جوان کمدی متفاوتی نيست و ساختار فيلم 
از یک الگوی اجتماعی - انتقادی، مشابه  نمونه های اوليه ای همچون نهنگ عنبر، 
هزارپا و فسيل به یک برداشت هزل و هجو از دهه شصت شمسی می پردازد. اغلب این 
فيلم ها نياز به ستاره دارند و بخشی از اهداف فيلم در گيشه ها را ستاره های سينمایی 

تامين می کنند.
ماهنامه فيلم درباره اقبال این فيلم به عنوان یک نمونه دیگر از این فيلم های گيشه ای 
موسوم به »برفوش« )بفروش سابق( می نویسد: برای خيلی از مخاطبانی که بليت 
»زودپز« را می خرند بيش از آن که کارگردان و حتی قصه مهم باشد جاذبه حضور نوید 
محمدزاده و محسن تنابنده با آن گریم و لباس های اجق وجق متقاعدکننده است. 
حتی سر صحنه و در مراحل توليد چنين فيلم هایی هم بازیگران پرتقاضای این روزها 
که گيشه دارند مثل بهرام افشاری و پژمان جمشيدی محوریت بيشتری دارند تا 
کارگردان؛ چون همه می دانند که کل پروژه باید در خدمت سوپراستار باشد و جایی 

برای چک وچانه نيست.
روند ساخت های کمدی های نازل هجو با الگو گرفتن از آثار یاد شده، در دو ساله 
گذشته ناگهان جهشی عجيبی داشت. همانطور که در گزارش های پيشين مشرق 
اشاره شد)اینجا(، روند ساخت فيلم های اجتماعی طی سياست گذاری های 2 سال 
اخير متوقف و به هر نوع کمدی سخيف، مبتذل، هجو، هزل و...، با هر ميزان از 
شوخی های جنسی کثيف )Comedy's Dirtiest ( و وضعيت های نمایشی اروتيک 

مجوز ساخت و نمایش داده شد.
در تحليل موقعيت های بسيار ناپسند و اروتيک فيلم، رسانه ها همواره تيغ تند تيز 
انتقادات خود را متوجه سازندگان می کنند، در حاليکه این انتقادات باید متوجه 

مدیران و شوراهایی باشد که به این فيلم پروانه ساخت و نمایش داده اند.
کارکرد مهم فيلم »زودپز« این است که دست مدیران فرهنگی سابق در وزارت ارشاد 
را رو می کند که به نام جریان نزدیک به انقلاب، به چنين فيلم هایی ميدان دادند که 
حتی برای کشيدن مخاطب به داخل سينما، ریشه های فرهنگی انقلابی را به سخره 
می گيرد. هر کدام از وزرای دولت های پيشين اگر به چنين اثری مجوز می دادند قطعا 

در مجلس با استيضاح سرسختانه ای مواجه می شدند.
روایت دهه شصتی فيلم درباره شخصيتی به نام قدرت )محمود جعفری( است که در 
تعميرگاهش با معشوقه اش)گلاره عباسی( وعده کرده است. شبنم برای او آبگوشت 

بار گذاشته تا بساط لذتجویی او را فراهم آورده باشد.
داماد بزرگ قدرت سيروس )محسن تنابنده( در طبقه بالای تعميرگاه مخفی می شود 
و پی می برد قدرت در اهتکار اقلام خوراکی ضروری دستی بر آتش دارد. با ورود قدرت 
به تعميرگاه او با پدرهمسرش درگير می شود. حين این درگيری زودپز می ترکد و هر 

دو آن ها از نيم طبقه بالای مکانيکی به پایين پرتاب می شوند و قدرت فوت می کند.
سيروس)نوید محمدزاده( و شاهين به عنوان دامادهای او تلاش می کنند در جریان 

موشک باران او را شهيد جا بزنند.
همسر کاراکتر سيروس)محسن تنابنده(، باجناق شاهين)نوید محمدزاده( فوت کرده 
است اما او همچنان در خانه پدر همسرش زندگی می کند. او مدتی است به دختر 
عموی همسرش، مهری، علاقه مند شده است. مهری چون خانواده ای ندارد، با خانواده 

عمویش زندگی می کند و سيروس منتظر فرصت است که با ازدواج کند.

   عصر ایران نوشت:  رادیو پيام در خبر ۷:۴۵ صبح روز شنبه ابتدا خبر داد پيام 
رهبری درباره شهادت یحيی سنوار )رهبر حماس در غزه( تا دقایقی دیگر منتشر 
می شود و بعد، بلافاصله، در خبر دوم، پيام تسليت رئيس صداوسيما را برای شهادت 
سنوار پخش کرد. بعد از آن هم خبری درباره واکنش شاعران به شهادت سنوار و 

پایان بخش خبری. 
سوال اینجاست: ارزش خبری پيام تسليت رئيس صداوسيما چقدر است که باید از 
رادیو و بعد از خبر پيام رهبری پخش شود؟ رئيس صداوسيما آیا رئيس جمهوری یا 

وزیر خارجه است که پيام و موضع گيری او ارزش خبری داشته باشد؟
رئيس صداوسيما در سلسله مراتب حکومتی برای موضع گيری کشور چه جایگاهی 

دارد؟ پيام تسليت رئيس صداوسيما چه ارزشی برای مردم و مخاطبان دارد؟ 
چون رئيس صداوسيما، بر این سازمان ریاست دارد قرار نيست برای خبرهای او 

حساب ویژه ای باز شود و به اصطلاح به خبرهای رئيس سازمان ضریب داده شود و 
خبرهای کم اهميت و کم ارزش رئيس از رادیو پخش شود چون این به معنی استفاده 
نادرست از امکانات دراختيار است. هر جا امکاناتی وجود دارد قرار نيست رئيس از این 
امکانات به سود خود استفاده کنند. مثلا تصور کنيد شهرداری هم پيام تسليت شهردار 

را در تابلوهای شهری نصب کند.

   ارگان مطبوعاتی شهرداری تهران در گزارشی که در شماره دیروز خود منتشر 
کرده، مدعی واقعیت های تلخ زندگی در غرب از زبان مهاجران ایرانی شده است.

در بخشی از گزارش ادعایی روزنامه همشهری آمده است:
وحيد فکرش را هم نمی کرد که روزی حسرت برگشت به ایران را داشته باشد.    او  
می گوید     باور کنيد در خيلی از این خانه ها آب گرم برای شستن ظرف و ظروف نيست، 

چون انرژی اینجا بسيار گران است.
خيلی از مردم اینجا جرأت روشن کردن شوفاژهایشان در زمستان را ندارند چون 
گاز نيست و مردم به جای روشن کردن شوفاژ ها، لباس های پشمی شان را بيشتر 

می کنند.
از همه اینها که بگذریم چيزی که ما ایرانی ها اصلا به آن عادت نداریم، برق شارژی 

خانه هاست.
یعنی شما به اندازه  مبلغی برق خانه ات را شارژ می کنی و در هر ساعت و هر شرایطی 
که قرار داشتی این شارژ تمام شود برق منزل قطع می شود و تمام. مگر اینکه در همان 

لحظه مجدد شارژ کنی .
مهاجرت به اميد زندگی بهتر و رفتن به بهشت غرب، آرزوی این روزهای خيلی از 
مردم شده  است. فرقی هم نمی کند تحصيل کرده باشند یا نه، از طبقه اجتماعی مرفه 
باشند یا متوسط و حتی ضعيف. تنها چيزی که تمام فکر و ذهنشان را پر کرده، زندگی 

در بهشتی است که مبلغان مهاجرت از آن سوی مرزها برای آنها ساخته اند.

   رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ گفت: ۶ نفر از فعالان غيرمجاز ارزی 
که اقدام به خرید و فروش غيرقانونی انواع ارز در شمال پایتخت می کردند، شناسایی 

و دستگير شدند.
سرهنگ کارآگاه مهدی افشاری، رئيس پليس امنيت اقتصادی تهران بزرگ گفت: 
مأموران پليس امنيت اقتصادی پایتخت در بازرسی از دفتر اخلالگران بازار ارز در 
محدوده خيابان سيد خندان، ۴۱ هزار و ۳۹۰ دلار آمریکا و ۵ هزار و ۱۵۰ یورو به 
ارزش 2 ميليارد و ۹۰۰ ميليون تومان و تعداد زیادی اسناد و مدارک و مستندات 

مربوط به فعاليت غير مجازی ارزی کشف کردند.

   خبرآنلاین نوشت: بالاخره تلویزیون 11/5درصد مخاطب دارد یا 72 درصد؟ 
چند روز پيش رئيس مرکز تحقيقات صداوسيما اعلام کرد که تلویزیون بالای ۷۰ 
درصد مخاطب دارد! با این حال در جدیدترین نظرسنجی ایسپا اعلام شده که تنها 
۱2/۵درصد مردم اخبار را از سازمان صداوسيما دریافت می کنند. بخشی از این 

گزارش را اینجا بخوانيد.
صداوسيما روزی ۶۵ ميليارد و ۷۵۰ميليون تومان برای دولت خرج دارد که البته 
بخش زیادی از این هزینه ها بخاطر بالا بودن تعداد کارکنان این سازمان است. طبق 
آمار رسمی سازمان صدا و سيما نزدیک به ۴۸ هزار نيرو دارد. این در حالی است که 
شبکه ای مانند فاکس نيوز ۱۳۰۰، سی ان ان ۴۰۰۰، سی سی تی وی ۱۰هزار، ان اچ 

کی ژاپن ۱۰هزار، و بی بی سی 2۰هزار نيرو دارند.
محسن شاکری نژاد، رئيس مرکز تحقيقات صداوسيما گفته طبق تعریف ما کسی 
که بالای ۱۵ دقيقه برنامه های صداوسيما را می بيند او را به عنوان مخاطب در نظر 
می گيریم، این افراد الزاما به این معنا نيست که فقط تلویزیون را تماشا می کنند، حتما 
امروز با گستردگی فضای مجازی در کشور و دسترسی مردم به اینترنت در واقع خيلی 
موقع ها هست که در کنار تلویزیون در  شبکه های اجتماعی و فضای مجازی فعال 
هستند و استفاده می کنند و این به این معنا نيست که این  ۷2 درصد فقط صداوسيما 

را می بينند.
در ده سال گذشته بودجه صداوسيما از ۹۶۷ ميليارد تومان به 2۴ هزار ميليارد 
تومان افزایش پيدا کرده است یعنی رقمی حدود 2هزار و ۳۸۰ درصد افزایش و آن هم 
برای 2۴ درصد مخاطب طبق گفته جليلی و کاهش مرجعيت رسانه ای طبق 

نظرسنجی ایسپا.
بر اساس صحبت پيمان جبلی در شب یلدا و شب نوروز روی هم رفته ۱۶۷ ميليون 
مخاطب و برای برنامه ها وجود داشته و از طرفی هم جبلی اعلام کرده برنامه های 
نوروزی ۸ درصد افزایش مخاطب داشته است و این در شرایطی است که آماری از 
مخاطبان تلویزیون پيش از سال نو منتشر شد که نشان می داد درصد مخاطبان 

تلویزیون بين 2 تا 22 درصد است.
سازمان صدا و سيما در حوزه سرگرمی سازی هم شکست خورده است. طبق 
نظرسنجی ایسپا تنها  ۱۱/۵درصد مردم فيلم ها و سریال های تلویزیون را دنبال 
می کنند در حالی که این آمار برای پلتفرم های نمایش فيلم داخلی ۱۸/۷درصد است.

   داود آقاجانی، مدیر پروژه غنی سازی اورانیوم نطنز در خبرآنلاین:  الان ارتباط 
بانکی ما برقرار نيست، صادرات محصولات توليدی ما با مشکلاتی همراه است، امکان 
دریافت بهای کالاهای صادراتی مشکل هست. مجموعه شرایط تحریمی باعث نزول 
درآمدهای توليد ناخالص داخلی و خارجی شده، همه اینها هم به نوبه خود باعث ایجاد 
تورم، کاهش ارزش پول ملی، عدم دسترسی به منابع و دیتاهای بين المللی شده است.

 استان ها و مناطق ما دارای استعدادها و مزیتهای نسبی و رقابتی هستند که هر کدام 
به موقع خود می توانند تامين کننده نيازهای مالی منطقه باشند. کشور ما الان درگير 
کسری بزرگ بودجه هست، اغلب تخصيصات را نمی تواند تامين کند، بدهکاری های 
بزرگی به صندوق های بازنشستگی، پيمانکاران، بهداشتکاران، آموزگاران و گروه های 
دیگر شده است، با این شرایط، نباید اميد چندانی به دریافت اعتبارات بزرگی برای 

جبران عقب ماندگی ها داشته باشيم.

   عضو کميسيون صنایع و معادن مجلس با اشاره به برنامه برگزاری جلسه این 
کميسيون با واردکنندگان خودرو گفت: خودروهای کار کرده وارداتی نباید تصادفی 

بوده و باید دارای خدمات پس از فروش باشد.
منشأ واردات خودروهای دست دوم مشخص نيست و مواردی از سوی بانک مرکزی 
مطرح شد و روز یکشنبه آتی واردکنندگان خودرو به کميسيون می آیند تا نهایت 

همکاری برای برداشتن موانع صورت گيرد.
 وی افزود: در خصوص واردات خودروی دست دوم معضلاتی داریم این در حالی است 

که توليدکنندگان در داخل توان برطرف کردن نياز مردم را ندارند.
 محمدی با بيان اینکه خودرو کالایی سرمایه ای تلقی می شود، گفت: توليدکنندگان 
و خودروسازان بيان می کنند که با ضرر و زیان انباشته روبه رو هستيم و مردم نيز 
از تحویل و کيفيت خودرو ناراضی هستند. همچنين با نارضایتی فعالان و شاغلان 

صنعت خودرو روبه رو هستيم.
 محمدی با بيان اینکه کشورهای توسعه یافته نيز خودروی کارکرده را وارد می کنند، 
گفت: این مسئله شرایط خاصی دارد. خودروها نباید تصادفی باشند و از طرفی باید 

خدمات پس از فروش داشته باشند.

   2۹ مهرماه ۱۳۴۳. تيتر یک روزنامه کيهان 
این گونه است: شوروی به دول غرب نزدیک 
می شود. آخر این چه وضع تيتر زدن است. دو 
قاتل مشهور راننده کاميون ها و متجاوزین به 
نوجوان ها بالاخره اعدام شدند. هوشنگ امينی 
و صفرعلی رحيمی. یکی از این دو جرثومه یعنی 
هوشنگ امينی که غایتی در حيوانيت بوده است 
در روزهای قبل از اعدام گفت وگویی با پرویز 
یاحقی انجام داده بودکه خب این گفت وگو 
نشانه ای است از اشتباه در فهم ژورناليسم و 
ارتقای یک جنایتکار به یک هنرمند منزوی! به 
هرحال دست آقای پرویز یاحقی درد نکند. در 
صبح اعدام وقتی صفرعلی رحيمی با سماجت 
یکی از عکاس ها روبه رو می شود لگدی به سمت 
او می اندازد و می گوید حيف که دستم بسته 
است وگرنه سرت را می بریدم! هوشنگ امينی 
هم درست پای چوبه دار گفته من 2۴ نفر را 
کشتم! و البته آوازی هم برای حاضرین خوانده 
و کلی چهچهه زده است. جانوری بوده است! 
صفرعلی هم بر ترسش غلبه می کند و او هم 

آوازی دشتی می خواند ! جالب آنکه این شاعرانه 
نویسی خبرنگار حوادث کيهان حتی پای چوبه 
دار هم ادامه داشته و از لحظات آخر زندگی 
این  قاتلان خطرناک، پرتره هایی احساسی و 
حتی هاليوودی ترسيم کرده. البته گاه خود 
هوشنگ امينی این شاعرانگی زورکی را از ميان 
بر می دارد. وقتی که خبرنگار از او می پرسد 
غذای آخر را خوردی و امينی می گوید چه فایده 
غذا بخورم. الان دارم می روم زیر زمين کنار بانو 
مهوش! در مورد او این اطلاعات در دسترس 
است:  هوشنگ امينی )۱۳۱۵ – آذر ۱۳۴2( 
معروف به »هوشنگ ورامينی«، »شبح چاه های 
قنات« و »قاتل کلاه نمدی«، قاتل سریالی و 
متجاوز ایرانی بود که از سال ۱۳۳۳ تا ۱۳۴۱، 
۶۷  نفر را در شهر ورامين به قتل رساند. او در 
تعطيلات نوروز ۱۳۴2 در ورامين شناسایی و 
دستگير شد. روش کار او این بود که جوانان را 
انتخاب می کرد، دست هایشان را می بست و در 
نهایت سر از تنشان جدا کرده و جسدشان را در 
چاه می انداخت. به همين دليل به او لقب »شبح 

چاه های قنات« داده بودند. او در ۱۷ فروردین 
۱۳۴2 به قتل هایش اعتراف کرد. 

شهرداری  تهران هم به رفتگران اولتيماتوم داده 
که اگر تا یک سال آینده باسواد نشوند اخراج 
می شوند. فيلم معجزه سيب ساخته فرانک کاپرا 
در نوبت اکران سينماهای تهران قرار گرفته 

است. با شرکت گلن فورد و بت دیویس.
درآلمان مسابقه شخم زنی برگزار شده و خدارا 
شکر یک دانشجوی ایرانی رشته کشاورزی 
توانسته با تراکتور بهترین شخم ممکن را ارائه 
کند و برنده جایزه اول بشود. اسم این دانشجو 
محمد نيلچيان است. اسمش را جست و جو 
کردیم به یکی دوتا محمد نيلچيان دیگر رسيدیم 
که متخصص قلب و عروق بودند و نمي دانيم آنها 
همين نيلچيان هستند یا نه. متخصصين و مرمت 
کنندگان ایتاليایی که به دعوت شهردار اصفهان در 
این شهر هستند تابلوی بزرگی از دوره شاه عباس 
را پيدا كرده اند که تصویری از حرمسرای اوست و 
ایتاليایی ها آن را ترميم کرده اند. فکر کنم یکی از  
تابلوهایی است که این روزها  در چهلستون نصب 
شده و در معرض تماشای عموم است. البته که 
مطمئن نيستم. آتش سوزی بزرگی در خيابان 
ایران رخ داده و هزار و پانصد متر مربع به خاکستر 
بدل شده است. در یکی دیگر از مصوبات عجيب 
آن روزها اعلام شده که ۵ ساعت غيبت غيرموجه 
دانش آموزان منجر به اخراج آنها خواهد شد. 
المپيک هم تمام شده و در حاليکه روز قبل اعلام 
شده بود آمریکا با قاطعيت قهرمان المپيک است 
اما در آخرین روز مدال های ژیمناستيک موجب 
شده تا شوروی به مقام اول تابلوی مدال ها برسد 
و آمریکا به شکل ميليمتری در جایگاه دوم قرار 
بگيرد. شهرداری هم گفته براي جشن چهارم 
آبان 2۵ ميدان چراغانی خواهند شد و محل اصلی 
برنامه هاي شهری خيابان های تخت جمشيد و 

روزولت خواهند بود. )طالقانی و مفتح (  

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 82  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                                   آرش خوشخو

چهچهه  های قاتل پای چوبه دار
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ارسلان سلیمانیان| شرکت »هنسی 
 Hennessey Performance »پرفورمنس
یک شرکت تیونیگ آمریکایی بوده که مقر اصلی 
آن در تگزاس واقع شده است. این شرکت در سال 
۱۹۹۱ تاسیس شد و طی سه دهه اخیر به تقویت 
خودروهای آمریکایی از جمله محصولات کادیلاک، 
دوج، شورولت و جیپ مشغول است. اخیرا این 
تیونر خوشنام، با انتخاب جدیدترین شاسی بلند 
شرکت کادیلاک یعنی مدل »اسکالید«، دستی 
بر سر و گوش آن کشیده و یکی از قدرتمندترین و 
لوکس ترین SUVهای جهان را معرفی کرده است. 

    گردن کلفت اما دلربا
بررسی را از طراحی ظاهری »اسکالید V هنسی« 
شروع می کنیم. با همان نگاه اول متوجه خواهیم شد 
که طراحی نسل نو کادیلاک اسکالید V همان چیزی 
است که باید باشد. غول پیکر، لوکس و در عین حال 
خشن! گویی تیم طراحی این محصول به خوبی شرح 
وظایف خود را تفهیم شده و توانسته یک شاسی بلند 
به تمام معنای آمریکایی را خلق کند. با بررسی 
چهره ظاهری اسکالید V به وضوح زبان طراحی 
آمریکایی را مشاهده می کنیم که با رگه هایی از تجمل 
درهم آمیخته است. چراغ های عظیم الجثه جلو و 
عقب در کنار جلوپنجره توری شکل و شیشه های 

یکپارچه جانبی مهم ترین عناصر طراحی ظاهری این 
خودرو را تشکیل می دهند. ضمن آنکه بهره گیری از 
الِمان هایی چون فناوری روشنایی در روز و لامپ های 
تمام LED و در نهایت رینگ های کرومی، ظاهر 
اسکالید V را بیش از پیش لوکس تر ساخته.  گفتنی 
آنکه نسل نو اسکالید V با 3 ردیف صندلی که به 
راحتی می تواند 8 فرد بزرگسال را در خود جای دهد 

به بازارهای جهانی عرضه خواهد شد.

    ارقام بدون مرز
قطعا شما نیز با ما هم عقیده هستید که در زیر 
کاپوت اسکالید هنسی V نباید دنبال پیشرانه های 
کوچک 4 سیلندر بگردیم! اما این بار با اعداد و 
ارقامی سروکار داریم که عقل را از سر آدم می پراند  . 
چهره خشن این غول آمریکایی نشان می دهد که 
باید قلب تپنده ای پرقدرت برای آن در نظر گرفت. 
مهندسان شرکت هنسی با همکاری مهندسان 
شرکت کادیلاک یک پیشرانه حجیم 8 سیلندر به 
حجم 6/2 لیتر برای این خودرو طراحی کرده اند که 
توانایی تولید ۱۰۰۵ اسب بخار قدرت و ۱۱۹۰ نیوتن 
متر گشتاور را داراست. این ارقام برای خودرویی با 
این جثه، دیوانه کننده به نظر می رسد! همچنین 
برای نخستین بار شرکت کادیلاک اقدام به طراحی 
جعبه دنده خودکار ۱۰ سرعته کرده که همکاری 

این پیشرانه و جعبه دنده جدید، توانایی های 
دینامیکی اسکالید V را تضمین می کند. طبق 
اعلام شرکت کادیلاک، این غول 2/6 تنی فقط 4 
ثانیه زمان نیاز دارد تا خود را از حالت سکون به مرز 

سرعت ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت برساند.

    قیمت
شرکت هنسی، محصول جدید خود را با لیست 
بلندبالایی از تجهیزات رفاهی و ایمنی به بازار عرضه 
خواهد کرد که از مهمترین آنها می توان به مواردی 
همچون ۱2 ایربگ، سیستم صوتی حرفه ای با 2۰ 
بلندگو، شارژر بی سیم تلفن همراه و تبلت، سیستم 
تهویه مطبوع چهار کاناله، صندلی های تمام چرمی 
همراه با ماساژور در هر 3 ردیف، نمایشگرهای ۱۰ 
اینچی صندلی های ردیف عقب با قابلیت اتصال به 
اینترنت، سامانه هشدار خواب آلودگی راننده، سامانه 
استارت خودرو از راه دور، سامانه نمایش اطلاعات 
روی شیشه جلو )Head Up Display(، دوربین 
36۰ درجه، رادار، سنسور پارک، سنسور باز و بسته 
شدن درب صندوق از طریق پا، سقف شیشه ای 
پانورامیک، کنسول CoolBox و سامانه تنظیم 
ارتفاع اشاره کرد. قیمت اسکالید V از حدود ۱۵۰ 
هزار دلار برای مدل پایه آغاز می شود  اما هنوز از 

قیمت مدل هنسی اطلاعاتی منتشر نشده است.

بازار خودرو بدون تغییر قیمت ادامه می دهد
بررسی روند بازار خودرو حاکی از آن است که در طول 24 ساعت گذشته پراید ۱۵۱ 
SE مدل ۱4۰3 در بازار خودرو بدون تغییر به قیمت 338 میلیون تومان و پراید ۱۵۱ 
SE مدل ۱4۰2 نیز بدون تغییر به قیمت 3۱8 میلیون تومان به فروش رفت.در این 
میان، قیمت پژو 2۰6 تیپ 3 پانوراما مدل ۱4۰2 در حدود 63۵ میلیون تومان قیمت 
خورده است. پژو 2۰۷ دنده ای مدل ۱4۰3 نیز ۵ میلیون تومان افزایش قیمت داشت 
 TU۵P و ۷4۰ میلیون تومان به فروش رفت. همچنین پژو 2۰۷ پانوراما اتوماتیک
مدل ۱4۰3 یک میلیارد و ۱۵ میلیون تومان به فروش رفت. پژو 2۰۷ تیپ ۵ مدل 
 ELX-TU۵ ۱4۰2 اما بدون تغییر، 66۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. پژوپارس
مدل ۱4۰2 به قیمت 8۱۵ میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل ۱4۰2 اما 84۰ 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V2 مدل ۱4۰3 در 
بازار به قیمت 88۵ میلیون تومان رسید. تارا دنده ای V۱ مدل ۱4۰3 نیز ۷۵۰ میلیون 
تومان قیمت خورده است. گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد دناپلاس اتوماتیک 

توربو آپشنال مدل ۱4۰3 در حدود ۹۹۰ میلیون تومان تومان قیمت خورد.

رنو 4 ادای احترام  به هنر سورئال!

رنو 4 در فاصله سال های ۱۹6۱ تا ۱۹۹4 روی خط تولید بود و بیش از 8 میلیون 
خریدار در بیش از ۱۰۰ کشور جهان را جذب کرد. با گذشت 3۰ سال، نام این محصول 
موفق رنو دوباره زنده شده است. البته رنو 4 جدید را باید همتای قد بلند نسل جدید 
رنو ۵ محسوب کرد که به عنوان یک کراس اوور، ارتفاع بیشتر و قطعات پلاستیکی 
روی بدنه را به همراه دارد. فرم جعبه ای بدنه، چراغ های دایره ای-شکل جلو و عمودی 
در عقب و حتی سقف پارچه ای برقی می تواند یادآور مدل کلاسیک باشد.به فاصله 
 FL4WER( کمی پس از معرفی رنو 4، اکنون یک مدل کانسپت با نام فلاور پاور
POWER( برمبنای این خودرو معرفی شده است. رنو فلاور پاور قصد دارد خاطرات 
دو نسخه سافاری و ساوان از رنو 4 را زنده کند.به گزارش باما، فضای کابین رنو فلاور 
پاور را می توان ادای احترام طراحان رنو به هنر سورئال به شمار آورد. نقوش روی 
روکش پارچه ای که صندلی ها و داشبورد را تزئین کرده است، به آثار هنری جنبش 
سورئالیسم شباهت دارد. در این نقوش می توان مجموعه ای از گل های بابونه به 
همراه طرح شماتیک رنو 4 و عدد 4 را مشاهده کرد. در اینجا به یاد می آوریم که کلمه 
FL4WER در نام فلاور پاور، احتمالا به همین گل ها و البته طبیعت اشاره دارد در 
حالی که حرف A با عدد 4 جایگزین شده تا فراموش نکنیم که تمام این تغییرات بر 
رنو 4 اعمال شده است. نکته جالب اینکه در پشتی صندلی ها، آسمان و ابرها به تصویر 
کشیده شده است تا بیننده این نقوش را به سانروف ارتباط دهد در حالی که در بخش 
پایینی صندلی ها، انبوهی از گل های بابونه به نمایش درآمده است تا دشت های پر از 

گل در ذهن بیننده تداعی شود.

تسهیلات 300 میلیونی برای خرید 
محصولات کرمان موتور

اعطای تسهیلات 3۰۰ میلیون تومانی، خدمت ویژه پلتفرم سیگما است که در اختیار 
متقاضیان و خریداران محصولات کرمان موتور کارکرده و صفر شماره گذاری شده 
قرار می دهد. شرکت مدیریت اطلاعات نوین ارگ با نام تجاری مانا، به پشتوانه کرمان 
موتور و با تیم متخصص و باتجربه پلتفرم سیگما را برای خرید و فروش خودروهای 
کارکرده و صفر کرمان موتور طراحی و اجرا کرده است. بستر »سیگما« در راستای 
بهبود تجربه مشتری های محصولات کرمان موتور برای خرید و فروش آن ها فعالیت 
می کند. همچنین یکی از اهداف اصلی این پلتفرم در اولین قدم حذف واسطه ها و 
همچنین کاهش دغدغه های موجود   هنگام خرید و فروش خودرو و حذف بستر 
کلاهبرداری ها و مشکلات   هنگام خرید و فروش خودرو است.سیگما مرجعی معتبر 
و تسهیل گر برای ارائه خدمات خرید و فروش آنلاین تخصصی خودروهای صفر و 
کارکرده کرمان موتور است. فرآیند شفاف و امن در کنار کارشناسی و قیمت گذاری 
دقیق و خرید اعتباری، از امکانات ویژه ای است که پلتفرم سیگما زیر نظر شرکت 

کرمان موتور برای کاربران خود فراهم کرده است.

    تسهیلات 300 میلیون تومانی در شرایط ویژه سیگما
پلتفرم سیگما در شرایط فروش ویژه ای که برای مشتریان خود در نظر گرفته است، 
با عقد تفاهمنامه با یکی از بانک ها، توانایی پرداخت تسهیلات 3۰۰ میلیون تومانی 
را دارد. این تسهیلات ۱8 ماهه و با سود چهار درصد سالیانه در اختیار مشتریانی که 
قصد خرید خودروهای کارکرده )یا صفر شماره گذاری شده ( کرمان موتور را دارند، 
قرار می گیرد.به عنوان مثال اگر خریدار خودرو، برای خرید خودروی مورد نظر خود 
مبلغ 3۰۰ میلیون تومان نیاز داشته باشد، توسط سیگما به بانک مورد نظر معرفی 
شده و بعد از فرآیند اعتبارسنجی )یک یا دو روز کاری( یک کالا کارت به خریدار 
توسط بانک داده می شود. در نهایت مبلغ خریدار و مبلغ کالا کارت توسط سیگما 
دریافت می شود و بعد از کسر درصد حق العملکاری، کل مبلغ خودرو برای فروشنده 
واریز و مراحل بعدی معامله خودرو تکمیل خواهد شد. نکته قابل توجه در پرداخت 
این تسهیلات آن است که سند خودرو در رهن نخواهد بود و بعد از انجام معامله سند 
به نام خریدار شده و تنها تعهد پرداخت اقساط تسهیلات به بانک را خواهند داشت.

ثبت درخواست فروش با مشخصات دقیق و برگه کارشناسی معتبر سیگما، ثبت 
درخواست خرید محصولات کرمان موتور توسط خریداران به همراه طرح تعویض 
خودرو از جمله خدماتی است که پلتفرم سیگما در اختیار کاربران خود قرار می دهد.

همچنین از دیگر برنامه های سیگما، تلاش برای افزایش مبلغ تسهیلات برای افزایش 
قدرت خرید متقاضیان و خریداران خودروهای کرمان موتور است.پلتفرم سیگما 
بستری امن و سریع برای خرید و فروش خودروهای کارکرده و صفر کرمان موتور است 
و با توجه به گسترش بازار محصولات کرمان موتور در سطح کشور، سیگما در تلاش 
است تا تعداد نمایندگی های خود را افزایش داده تا بتواند خدمات خود را با بالاترین 

کیفیت و با هدف رضایت مشتریان در سراسر کشور ارائه دهد.

     نیش ترمز

     چهارچرخ

      داشبورد

معرفی  کادیلاک اسکالید V هنسی  مدل ۲۰۲۴ که یک شاسی بلند لوکس با هزار اسب قدرت است

خودروهای وارداتی و برقی مخوفترینشاسیبلندیکهدیدهاید
راهی بورس می شوند؟

اردیبهشت ۱4۰۱ بود که عرضه خودرو در بورس کالا آغاز شد  اما به دلیل 
مخالفت هایی از جمله از سوی شورای رقابت )به استناد مصوبه۵43( در بهمن 
همان سال عرضه خودرو در بورس کالا متوقف شد. بین اردیبهشت تا بهمن ماه 
آن سال، حدود 34 هزار و 8۱6 خودرو در بورس کالا معامله و ۱۰  هزار و 4۱۰ 
میلیارد تومان سود از دلالان به خودروسازان و خریداران منتقل شد. اما در نیمه 
بهمن ماه سال ۱4۰۱ شورای رقابت در اطلاعیه ای توقف عرضه خودرو در بورس 
کالا را اعلام کرد.پس از توقف عرضه خودرو در بورس کالا، مجید عشقی، رئیس 
وقت سازمان بورس، در مهر ۱4۰2 این وضعیت را اینطور تشریح کرد: به دلیل 
تعهدات خودروسازان در سامانه فروش یکپارچه، تا یک سال و نیم آینده برنامه 
جدیدی برای عرضه بورسی وجود ندارد، اما اگر خودروسازان بخواهند این کار را 
را انجام دهند مشکلی برای آن وجود ندارد.در آن مقطع تجربه عرضه خودرو در 
بورس کالا، با چالش های جدی مواجه شد. این روش که به عنوان راهکاری برای 
شفاف سازی قیمت ها و کاهش دخالت دلالان مطرح شده بود، نتوانست است به 
اهداف مورد نظر دست یابد.به اعتقاد کارشناسان صنعت خودرو عرضه خودرو در 
بورس کالا، به نوعی تکرار تجربه ناموفق فروش خودرو در سامانه های قبلی است. 
این روش ها نه تنها به بهبود وضعیت بازار کمک نکرد، بلکه به تشدید مشکلات 
موجود از جمله افزایش قیمت ها، ایجاد صف های طولانی و نارضایتی مشتریان 
دامن زده اند.بورس کالا به ذات خود، فضایی برای نوسانات قیمتی است. این 
نوسانات در بازار خودرو، نه تنها تصمیم گیری مصرف کنندگان را دشوار می کند، 
بلکه برنامه ریزی تولید خودروسازان را هم با چالش مواجه می سازد.علاوه بر این 
خرید خودرو از طریق بورس کالا، نیازمند دانش و مهارت خاصی است که بسیاری 
از مصرف کنندگان به آن مجهز نیستند. این پیچیدگی، بازار را همچنان در دست 
دلالان باتجربه نگه می دارد و این بار بورس به محلی برای جولان دلالان تبدیل 
می شود. از سوی دیگر عرضه خودرو در بورس کالا، به نوعی مزایده ای است که 
در آن، افراد با منابع مالی بیشتر، شانس بیشتری برای خرید خودرو دارند و این 
موضوع، توزیع عادلانه خودرو را زیر سوال می برد.در حال حاضر پس از گذشت 
یک سال و نیم از زمان توقف خودرو در بورس کالا، رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار قصد دارد اقداماتی را در جهت پذیرش مجدد خودرو های داخلی و وارداتی 

در بورس کالا انجام دهد.
او اعلام کرده است: »هزینه مبادله، یک مبحث مهم در اقتصاد است، بورس 
کالا می تواند به کاهش هزینه های مبادله کمک کند. وقتی یک خودرو در 
کارخانه ۵۰۰ میلیون تومان به فروش می رسد اما همان خودرو در بازار و برای 
مصرف کننده 8۰۰ میلیون تومان تمام می شود، یعنی با یک هزینه واسطه گری و 
نه هزینه معاملاتی مواجه هستیم؛ این جا کارکرد بورس کالا می تواند کمک کننده 
باشد تا تولیدکننده و مصرف کننده با یک قیمت منصفانه محصول را مبادله کنند. 
با جدیت به دنبال عرضه خودروهای صفر کیلومتر داخلی و وارداتی در بورس کالا 

هستیم و در این خصوص رایزنی هایی نیز صورت گرفته است.«
سپهر دادجوی توکلی سخنگوی شورای رقابت هم در واکنش به موضع اخیر 
حجت الله صیدی رئیس سازمان بورس مبنی بر پیگیری برای عرضه مجدد خودرو 
در بورس کالا گفته است: بازار خودرو همچنان انحصاری بوده و باید دستورالعمل 

۵4٣ که مُر قانون دارد، اجرا شود
وی افزود: شورای رقابت اگر خارج از این چارچوب تصمیمی نگیرد، خلاف قانون 
عمل کرده و این تخلف است. بنابراین با توجه به اینکه در حال حاضر بازار خودرو 
همچنان انحصاری بوده، دستورالعمل شورای رقابت لازم الاجراست و هیچ نکته 
اضافه ای مطرح نیست. تاکید شورا نیز براجرای قانون و دستورالعمل است.اما نکته 
اینجاست قیمت خودروهای وارداتی و برقی مشمول قیمت گذاری شورای رقابت 
نیستند و باید توسط هیأت تعیین و تصویب قیمت های سازمان حمایت تعیین 
شوند.براساس مصوبه 6۵۹ شورای رقابت مورخ 22 اردیبهشت ۱4۰3با موضوع 
»خروج خودرو های برقی از دستورالعمل ۵43 و اصلاحات بعدی آن، خودرو های 
برقی از شمولیت دستورالعمل بازار خودرو های سواری مصوبه ۵43 و اصلاحات 
بعد آن خارج شده اند.به این ترتیب باید دید آیا سازمان حمایت هم تصمیمی به 
تعیین قیمت پایه برای این خودروها جهت عرضه در بورس کالا دارد یا اظهارات 
سازمان بورس کالا یکجانبه بوده و فعلًا تصمیمی برای عرضه خودرو در بورس 

کالا در سوی متولیان مربوطه نیست.

لاچ
م ک

نی

پای لکسوسES200 به ایران باز شد
کسی فکرش را نمی کرد که شاید 
دوباره پای لکسوس به ایران باز شود. 
از دهه 8۰ این خودرو که می گفتند 
نماد لوکس گرایی است، به ایران آمد. 
نخستین خودروی هیبریدی بازار 
ایران نیز محصولی از برند لکسوس بود 
و همین موضوع به تقویت ارزش برند 
لکسوس در کشورمان کمک کرد. با 
بسته شدن واردات، لکسوس ژاپنی هم 
از ایران رفت و کسی فکرش را نمی کرد 
این برند با واردات خودروی جانبازان 

دوباره به ایران بیاید. 
حالا این خودرو برای جانبازان ۷۰ 
درصد قرار است عرضه شود. اما 
اجازه دهید بپرسیم چگونه وقتی 
ارز این خودروها تامین نشده و حتی 
یک خودرو در دوره جدید به دست 
جانبازان نرسیده است، منتظر ورود 
این خودرو باشیم. اما به هرحال 
مشخصات این خودرو از این قرار است. 

    واردات لکسوس ES به ایران
آخرین محوله واردات رسمی از 
لکسوس ES، مربوط به سال های 
2۰۱۵ و 2۰۱6 بود که توسط شرکت 
ایرتویا، به کشورمان آورده شد. حالا 
پس از گذشت هشت سال، دوباره 
لکسوس ES به کشورمان برگشته 
است. اما این بار توسط شرکت 
آذریوردسال.شرکت آذریوردسال  که 
تاکنون محصولات مختلفی از برند 
هوندا را جهت عرضه برای مشتریان 
طرح فروش عادی و مشتریان طرح 
فروش جانبازان معرفی یا وارد کرده 
است، در آخرین روزهای مهرماه ۱4۰3 
خبر داده که ثبت سفارش خودروهای 
لکسوس ES2۰۰ را نیز آغاز کرده. 
از آنجایی که این خودرو، با محدوده 
قیمتی 3۵ هزار یورو ثبت سفارش 
شده است، پس خریداری آن فقط 
توسط »جانبازان ۷۰ درصد ویژه« 

امکان پذیر خواهد بود. به گزارش باما، 
شرکت آذریوردسال همچنین اعلام 
کرده که برای خریداران لکسوس، سود 
بازرگانی را معادل ۱۰درصد محاسبه 
می کند که ۵درصد کمتر از نرخ مصوب 
است تا به این ترتیب، این خودرو با 
قیمت تمام شده کمتری، به دست 

خریداران برسد.

    معرفی لکسوس ES200 وارداتی
عنوان  به  که   ES لکسوس 
پرفروش ترین سدان این برند در ایالات 
متحده، در سال 2۰۱8 وارد نسل هفتم 
)XZ۱۰( شد و یک فیس لیفت مهم 
را در سال 2۰2۱ نیز تجربه کرد. از 
آن سال تا به امروز، لکسوس صرفا 
برخی از تجهیزات این خودرو را تغییر 
داده و آپشن های جدیدی را روی آن 
نصب کرده است. برای مدل 2۰24 نیز 
دقیقا همین ماجرا تکرار شده؛ بدون 
آنکه از نظر ظاهری یا فنی دستخوش 
تغییراتی شده باشد.احتمالًا مهمترین 
تغییر لکسوس ES2۰۰ مدل 2۰24، 
اضافه شدن ویرایش 2/۵ از سامانه 
ایمنی لکسوس به تمامی تریم هاست. 
این مجموعه، چندین سامانه ایمنی 
شامل هشدار پیش از برخورد با 
قابلیت شناسایی عابرپیاده، شناسایی 
عبور خودرو از سمت چپ با قابلیت 
ترمزگیری، کروزکنترل تطبیق  پذیر، 
هشدار تعویض خط، حسگر تابلوخوان 
و ... را به همراه دارد.رابط کاربری جدید 
نمایشگر، طیف گسترده  ای از امکانات 
ارتباطی همچون مسیریاب آنلاین، 
ارتباط دوتایی بلوتوث، اپل کارپلی 
 Sirius بی سیم، رادیو ماهواره  ای
XM و ... را در اختیار سرنشینان قرار 
می  دهد. در برخی از بازارهای جهانی، 
اپلیکیشن لکسوس با سه سال اشتراک 
رایگان برای سرویس های از راه دور 

ارائه می شود. 

  گاراژ
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فروش نان با یک سامانه جدید
براساس اعلام مدیر طرح هوشمندسازی کارت خوان های نانوایی های 
کشور قرار است از یک سامانه جدید در نانوایی ها در روز های آینده 

رونمایی شود. کوروش نجم آبادی در این زمینه گفت: »در طرح 
هوشمندسازی نرخ آرد و نان، هر نانوا براساس میزان پخت نان، یارانه 

دریافت می کند.« مدیر طرح هوشمندسازی کارت خوان های نانوایی های 
کشور افزود: »در حال حاضر، ۷۶هزار و ۶۴۰دستگاه هوشمند پروژه نان در 
نانوایی ها نصب شده و تعدادی از دستگاه ها نیز پشتیبان هستند که از طریق 

خط تلفن ارتباط برقرار می کنند.« او بیان کرد: »در این دولت این طرح 
اجرایی شده است؛ به طوری که این موضوع گامی دیگر در مسیر توزیع 

عادلانه یارانه ها و جلوگیری از قاچاق و فروش آرد خارج از شبکه است.«

طلا باز هم گران شد
روز یکشنبه هر گرم طلاي ۱۸عیار، چهار میلیون و 

۳۴۹هزار تومان شد. قیمت سکه امامی نیز با رشد یک 
میلیون و ۳۱۰هزار تومانی به ۵۵میلیون و ۴۳۵هزار 
تومان رسید. نیم سکه ۵۰۰هزار تومان و ربع سکه و 

سکه گرمی نیز به همین اندازه گران شدند. قیمت طلاي 
۱۸عیار روز یکشنبه ۲۹مهر در نیمه ابتدایی معاملات بازار 
گرمی ۹۶هزار تومان ارتقا پیدا کرد. در مرکز مبادله ارز و 
طلا نیز یورو خدماتی ۵۴هزار و ۶۲۰تومان یعنی ۹۰تومان 
بیشتر از دیروز عرضه شد.  قیمت دلار روز یکشنبه ۲۹مهر 

در مرکز مبادله ارز و طلا ایران ۵۰هزار و ۲۵۵تومان بود.

بورس عقب نشست
روز یکشنبه ۲۹مهرماه شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات 

بازار سرمایه، بیش از ۱۹هزار واحد کاهش یافت و  در ارتفاع دو میلیون 
و ۲۱هزار و ۱۱۷واحدی قرار گرفت و برای دومین روز متوالی در هفته 

جاری، نزولی شد. در این روز، ارزش بازار بورس تهران به ۶۵همت و 
۳۵۱میلیارد تومان رسید و تعداد ۱۱۷هزار و ۶۶۰معامله مورد دادوستد 

قرار گرفت. نماد های فملی، فولاد، وبملت، حکشتی، ومعادن، شپدیس 
و وغدیر، بیشترین تاثیر را بر ریزش شاخص کل بورس تهران داشتند. 

شاخص کل فرابورس ایران در پایان معاملات بازار سرمایه بیش از 
۱۱۳واحد کاهش یافت و در ارتفاع ۲۱هزار و ۳۳۴واحدی قرار گرفت.
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اخیرا کاربری توئیتری در پستی تصويری از يک اتاقک 
سیار منتشر کرده و نوشت: »باورتان می شود که با 
50میلیون تومان بتوانید صاحب يک مغازه شويد؟ 
50میلیون تومان نقد و 25میلیون تومان اقساط.« اشاره 
او به کسب وکار خودش در تولید کانکس های سیاری 
است که اين روزها در گوشه و کنار شهر ديده می شوند. اما 
توصیه اين کاربر خشم بسیاری از افراد را برانگیخت که 
کارش را رويافروشی به کسانی می دانستند که اطلاعات 
کافی درمورد چنین کسب وکارهايی ندارند. يکی از آنها 
نوشته: »شما وقتی از فروش کانکس ها حرف می زنید، 
يادتان می رود که بگويید راه انداختن چنین مشاغلی 
نیاز به مجوز شهرداری دارد که اتفاقا گرفتنش، اصلا کار 
ساده ای نیست.« صادق هم اين موضوع را تاکید کرده 
و نوشته: »مجوز به سختی داده می شود و حتی بعد از 
گرفتن مجوز، مثلا وقتی می خواهید در سطح شهر يک 
قهوه دست مردم بدهید، هم با مردم عادی درگیر هستید و 
هم ممکن است با مخالفت شهرداری روبه رو شويد؛ مسئله 
برای راه اندازی يک کسب وکار تنها زيرساخت نیست.« 
يزدان نوشته است: »اين مغازه نیست. تنها يک کانکس 
است و در بهترين حالت، سودی اندازه همان میزانی دارد 
که خرجش کرد ه ايد. شما نمی توانید از کانکس همان پولی 
را دربیاوريد که مغازه دارها يا کافه دارها کسب می کنند.« 
رضا نوشته است: »اين توئیت در همان خط اولش دروغ 
می گويد. اگر قرار است با 50میلیون تومان کسب وکار راه 

بیندازيد، 25میلیون تومان قسط، معنا ندارد و بهتر است 
همین ابتدا بگويید که هزينه خريد يک کانکس کوچک 
برای راه انداختن شغل، 75میلیون تومان است.« حامد 
نوشته است: »تا به حال به اين فکر کرده ايد که کانکس 
بايد روی چه دستگاهی نصب شود؟ برای اين کار شما بايد 
يک وانت داشته باشید که کانکس روی آن قرار بگیرد. 
قیمت وانت در کمترين حالت 300میلیون تومان است که 
به اين 75میلیون تومان اضافه می شود.« الی که خودش 
هم يک مغازه دارد، توضیحات بیشتری داده که روشن 
می کند ماجرا تا چه اندازه پیچیده است. او می گويد: »شما 
چه کاری را می توانید بدون تجهیزات در يک کانکس 

انجام دهید؟
 برای هر اقدامی اول بايد تجهیزات داشته باشید؛ مثلا اگر 
بخواهید کافه سیار بزنید، بايد قهوه ساز و قهوه و تجهیزات 
ديگری تهیه کنید که روی 100میلیون تومان می چرخند. 
حتی برای تهیه و فروش سیب  زمینی سرخ کرده هم بايد 
تجهیزات داشته باشید.« کاربر ديگری نوشته است: 
»موتور برق، هزينه بالايی دارد؛ چرا نمی گويید که اين کار 
نیاز به چنین تجهیزاتی دارد که همگی گران قیمت هستند 
و در نهايت درآمدش هم به يک مغازه عادی نمی رسد.« 
سینا گفته: »اين کانکس ها کشنده ندارند، ارتفاع اغلب آنها 
از زمین بالاست و قیمتش در مقايسه با کارايی که دارد، 
بالاست. اين کانکس ها فقط يک چارديواری هستند که 

قرارنیست شما را ثروتمند کنند.«

  تجربه بازار

رویافروشی ممنوع
آبان فرزيان| فکر می کنم شما هم ويدئوی آدمی که 
رفته جايگاه سوخت و توانسته بدون شعبده بازی داخل 
بطری 1/5لیتری حدود سه لیتر بنزين بزند را ديده ايد. 
وقتی دوستم ويدئو را برايم پخش کرد بلافاصله يادم 
افتاد قديمی است. فکر می کنم اولین بار سال 1397 

منتشر شده و همان موقع هم کلی سروصدا کرد.
صنف جايگاه داران و مسئولان مرتبط با بنزين در 
واکنش به وايرال شدن دوباره ويدئو، به قديمی بودنش 
اشاره کرده اند. آنها می گويند از نظرشان چنین اتفاقی 
ممکن نیست رخ داده باشد چون تلمبه جايگاه ها به 
طور مداوم مورد بازرسی قرار می گیرد و چنانچه در 
خلال اين بازرسی ها، عیب و ايرادی وجود داشته باشد، 
جلوی خدمات رسانی دستگاه را می گیرند. قطعا راست 
می گويند اما فارغ از اينکه ويدئو قديمی است يا جديد 

بیايید دوباره نگاهی به آن بیندازيم.
 يک ويدئو معمولی است که در ساختش حقه های 
سینمايی به کار نبرده  اند و اتفاق عجیبی که دارد در آن 
رخ می دهد حقیقی به نظر می رسد. پخش دوباره ويدئو 
شیطنت است اما چه شش سال پیش و چه امسال کسی 
توضیح نداده با وجود بازرسی ها آن نازل خراب چطور 
هنوز مشغول سرويس دهی بوده. خود آن ويدئو دارد به 
نوعی امکان بروز مشکل در سیستم را نشان می دهد. 
اينکه دوستان در شرکت پخش فرآورده های نفتی 
احساس مسئولیت می کنند و سه ماه يکبار دستگاه ها 
تست می شوند، شايسته تقدير است. واقعا دستشان 
درد نکند و خسته نباشند. ممنون که بهمان گفتند 
ويدئو قديمی است اما دلم می خواست فرصت داشتیم 
و درباره اينکه چطوری بدون جادوگری کسی توانسته 
دو برابر ظرفیت يک بطری در آن بنزين بريزد گپ 
می زديم. شايد برايمان می گفتند علاوه بر بازرسی های 
دوره ای ديگر چطور بر عملکرد جايگاه داران نظارت 
می کنند. نازل خراب بوده؟ نمايشگر و شمارش گر 
پمپ خراب است؟ کسی که ويدئو را گرفته آن را مونتاژ 

کرده است؟
ياد چند ماه پیش افتادم. رفته بودم پمپ بنزينی در 
غرب تهران و برای معدود دفعات به مشکل برخوردم. 
جواب متصدی جايگاه مودبانه نبود. همچنین با 
چشم های خودم ديدم همکارش سعی کرد يواشکی به 

راننده ماشینی شاسی بلند مکمل بفروشد.
 اعتراض کردم و گفتند برو هر غلطی می خواهی بکن. 
نشستم توی ماشین و شماره 09۶24 را گرفتم. آن 
را مخصوص گزارش و شکايت روی کارت سوخت 
نوشته اند. آقايی جواب داد ولی از لحن صدايش 
مشخص بود قصد ندارد موضوع را جدی بگیرد. با تحکم 
گفت شماره جايگاه را می خواهد. با اينکه در کل آن 
منطقه همان پمپ بنزين را داريم، حاضر به پذيرش 
آدرس جايگاه نشد. گفت الا و بلا بايد شماره جايگاه 
را بگويم. عصبانی بودم ولی پیاده شدم و از روی تابلو 

شماره را خواندم.

 باز با مقادير زيادی بی حوصلگی و کمترين حجم 
هم دلی روبه رو شدم. چاره ای نبود، تلفن را قطع کردم 
و رفتم دنبال کارم. همان طور که انتظار داشتم کسی 
برای پیگیری موضوع تماس نگرفت و معلوم نیست آيا 

اصلا برای پیگیری کاری کرده اند يا نه. 
برای همین است که من با ديدن دوباره ويدئويی از جا 
دادن سه لیتر بنزين در بطری 1/5لیتری و پشت بند 
آن، برخورد مسئولان صنفی مربوطه با آن احساس 
نگرانی کردم. پمپ بنزين است ديگر، بیايید فرض کنیم 
واقعا عیب و اشکالی در کارکرد نازل و دستگاه های يک 
پمپ بنزين به وجود آيد و مشتری متوجه آن شود. آيا 
جز شماره تلفن 09۶24 دست من مشتری به جايی 

بند است؟
 اگر از متصديان شکايت داشته باشیم، مسئول پیگیری 
و بررسی شکايت ها چه کسی است و طی چه روندی 

قرار است موضوع را پیگیری کنند؟
صنف محترم جايگاه داران، شرکت ملی پالايش و پخش 
فرآورده های نفتی و سامانه هوشمند کارت سوخت بايد 
بپذيرند که بالاخره آنها هم گاهی مواقع مرتکب اشتباه 

می شوند. اين مسئله اصلا عجیب نیست. 
نمونه هاش دو مرتبه هک شدن سیستم سهمیه  هاست. 
احتمالا متوجه شده ايد بعد از آخرين حمله سايبری، 
دوستان هنوز موفق نشده اند نازل و کارتخوان را متصل 
کنند و مجبوريم مبلغ بنزين را دستی وارد کنیم. 
گاهی وقت ها متصدی جايگاه کارت بانکی و کارت 
سوخت مشتريان را تحويل می گیرد و آدم بايد رمز 
کارت بانکی را به آنها بدهد. قطعا در هر دو صورت، 
خواسته و ناخواسته اشتباهاتی رخ خواهد داد. در اين 

مورد شک نکنید.
حداقل من به خودم اجازه نمی دهم با قطعیت تمام، هر 
عیب و ايرادی را تنها به واسطه بازرسی های دوره ای 
سه ماه يکبار منتفی بدانم و بگويم کسی نمی تواند از 
ما خرده بگیرد. مشابه همین اعتماد به نفس کاذب را 
ديروز رئیس شعبه فرودگاه امام خمینی بانک ملی به 
نمايش گذاشت. در حالی که ويدئوها از پرداخت ارز 
مسافرتی در ترمینال سلام حکايت داشتند و به وضوح 
می توانستیم ازدحام مردم را تشخیص دهیم، دوستان 
در گفت وگو با رسانه ها گفته اند مشکلی وجود نداشته، 
مشکل در ترمینال شماره يک و CIP نبوده و به همان 

ترمینال سلام محدود می شود.
 کلا سعی کرده اند از در انکار بیرون بیايند و مسئله 
را بی اهمیت جلوه دهند. کاش يک نفر برود و از در 
خیرخواهی به عزيزان بگويد پس از پیشرفت تکنولوژی 
به واسطه ضبط ويدئو و انتشار سريع تصاوير در 
شبکه های اجتماعی، پروسه اطلاع رسانی دگرگون 
شده و حالا آنها بايد به عنوان مقام مسئول، سخنگو يا 
هر چیز ديگری ياد بگیرند خودشان را با شرايط وفق 
بدهند. افکارعمومی قطعا بخشی از احساس مسئولیت 

را پاسخگو بودن در چنین مواردی می داند.
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یک میلیون و 330 هزار

یک میلیون و 390 هزار

یک میلیون و 210 هزار

850 هزار

یک میلیون و 49 هزار

یک میلیون و 630 هزار

یک میلیون و 400 هزار

720 هزار

860 هزار

سه میلیون و 182 هزار

قیمت پرفروش ترین پاوربانک  ها

ای دیتا

استوریا

آلووا

ای دیتا

سامسونگ
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شیائومی

انکر

شیائومی
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قیمت انواع پلوپزها

میگل

تولیپس

گوسونیک

زوله له

تولیپس

بیم

فیلیپس

تفال

ارشیا

فلر

GRC 135

RC-440-4

GRC-688

5L ZB600 

RC-441

RC1204

HD4515 

RK622825

PC-8080A

SC 333

یک میلیون و 840 هزار

یک میلیون و 920 هزار

سه میلیون و 891 هزار

چهارمیلیون و 166 هزار

چهار میلیون و 209 هزار

سه میلیون و 990 هزار

پنج میلیون و 400 هزار

چهار میلیون و 432هزار

سه میلیون و 790 هزار

11 میلیون
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بیشترین 64 هزار و 494

70 هزار و 8

17 هزار و 626

هزار و 870

55 میلیون و 695 هزار

48 میلیون و 920 هزار

29 میلیون و 760 هزار

19 میلیون و 640 هزار

9 میلیون و 20 هزار

چهار میلیون و 350 هزار

جدولقیمتطلاوارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 63 هزار و 790 

69 هزار و 410

17 هزار و 460

هزار و 850

53 میلیون و 340 هزار

47 میلیون و 660 هزار

29 میلیون و 160 هزار

19 میلیون و 40 هزار

هشت میلیون و 720 هزار

چهار میلیون و 246 هزار و 800

 مسکن

یک میانبر برای مستاجرها
اقساط وام ودیعه مسکن ماهی 5/63میلیون تومان است

مستاجرانی که تسهیلات وديعه مسکن دريافت 
و تسويه کردند، می توانند برای بار دوم نسبت به 
دريافت تسهیلات وديعه مسکن اقدام کنند. شرط 
پرداخت مجدد تسهیلات وديعه مسکن مربوط به 
متقاضیانی است که در سال های 1399 و 1400 
اين تسهیلات را دريافت و تسويه کرده اند. اين 
دسته از متقاضیان با درج گزينه تسويه تسهیلات از 
طريق شعب بانک عامل، اين امکان را برای بار دوم 
دارند تا نسبت به دريافت تسهیلات وديعه مسکن 
اقدام کنند. اما جزئیات دريافت وام وديعه مسکن 

چیست؟
۱ وام وديعه مسکن 200 میلیون تومان است. 
شما بايد برای اين مبلغ هر ماه پنج میلیون و 

۶38هزار تومان قسط بدهید و در مجموع پس از 
پايان اين قسط ها مبلغ 138 میلیون و 285هزار 
تومان به عنوان سود بر روی وام 200 میلیون تومانی 
را پرداخت کنید. البته اين شرايط تنها مربوط به 
تهران است. سقف فردی تسهیلات در سال اول 
اجرای قانون برای شهر های مختلف براساس مصوبه 
شورای پول و اعتبار، برای مراکز استان ها 150 
میلیون تومان، ساير شهر ها 100 میلیون تومان و 
برای روستا ها 40 میلیون تومان تعیین شده است. 
سقف اين وام در سال جاری تغییر نکرده و با همان 
ارقام تعیین شده در قانون، بانک ها موظف هستند 
نسبت به پرداخت آن به مستاجران واجدان شرايط 

اقدام کنند.

۲  سود وام مذکور 23درصد و دوره بازپرداخت 
آن پنج ساله است. کل بازپرداخت اين وام طی پنج 
سال حدود 338 میلیون و 285هزار تومان می شود. 
سود وام 150 میلیون تومانی مراکز استان ها 
نیز حدود 104 میلیون تومان برآورد می شود. 
همچنین مستاجران در ساير شهر ها حدود 70 
میلیون تومان بابت وام 100 میلیون تومانی، سود 

پرداخت می کنند.

۳  متقاضیان دريافت وام اجاره خانه جهت 
دريافت اين تسهیلات برای اينکه واجد شرايط 
ثبت نام وام وديعه مسکن شناخته شوند، لازم 
است که دارای شرايط اعلام شده در سامانه 
 ثبت نام وام وديعه مسکن، به نشانی اينترنتی

 tem.mrud.ir، همچون شرايط ثبت نام مسکن 
اولی ها باشند.  البته دريافت اين وام، شرايطی هم 
دارد. در وهله اول بايد اجاره نامه ارائه شده از سوی 
متقاضی وام وديعه مسکن، به صورت رسمی تنظیم 

شده يا اينکه در سامانه ايران املاک، به ثبت رسیده 
و دارای کد رهگیری نیز باشد. تاريخ اجاره نامه 
ارائه شده می بايست حداکثر تا پايان زمان ثبت نام 
وام وديعه مسکن باشد. چنانچه، ثبت نام کننده 
وام وديعه مسکن، واجد شرايط ثبت نام وام وديعه 
مسکن شناخته شود و جهت دريافت تسهیلات 
اجاره خانه به بانک معرفی شود، لازم است که ظرف 
مدت دو هفته، از زمان معرفی به بانک، مدارک لازم 
را برای اخذ اين تسهیلات به بانک ارائه نموده و 
ضامن هاي خود را معرفی کند؛ در غیر اين صورت، 
درخواست وام وديعه مسکن متقاضی رد خواهد 

شد.

۴  20بانک مسکن، ملی، سپه، پست بانک، 
صادرات، تجارت، ملت، رفاه، کارآفرين، سامان، 
اقتصاد نوين، پارسیان، پاسارگاد، سینا، آينده، 
شهر، گردشگری، ايران زمین، خاورمیانه و موسسه 
اعتباری ملل ملزم به پرداخت تسهیلات وديعه 

مسکن به مستاجران واجد شرايط هستند.

۵  برای تمامي خدمات بانکی به چه مدارکی 
نیاز داريد؟ همان ها را هم برای وام وديعه مسکن 
همراه داشته باشید. شما حتما به اصل کارت ملی 
جديد )يا کارت ملی قديم با برگه ثبت نام کارت ملی 
جديد( نیاز داريد. اصل شناسنامه هم لازم است و در 
ضمن بايد اجاره نامه رسمی به همراه کد رهگیری 
با خود ببريد. اگر شخصی دارای منزلی با سند به 
نام خودش باشد و اين مورد در استعلام بانک محرز 
شود، مشمول وام وديعه نمی شود. همچنین با توجه 
به روند اداری بانک ها، انتقال وام وديعه مسکن از 
شهری به شهر ديگر، تنها در صورتی میسر است 
که شخص صاحب حساب بتواند مجوز بانک مبدا 

و مقصد را بگیرد.

۶   متاهل يا سرپرست خانوار بودن از مهم ترين 
شروط دريافت وام وديعه مسکن است. برای 

متقاضیان مجرد شرط سنی وجود دارد و زنان 
بالای 35سال و مردان بالای 45سال می توانند 
دريافت کننده وام باشند. عدم دارا بودن تسهیلات 
جاری در بخش مسکن شامل تسهیلات ساخت، 
خريد، جعاله و وديعه مسکن برای متقاضی و همسر 
او از ديگر موارد است. صاحب ملک نبودن از سال 84 
به بعد هم مطرح است. طبق بخشنامه بانک مرکزی 
در مدارک لازم برای دريافت وام مستاجری نیازی 
به داشتن کارت پايان خدمت نیست. اما متقاضیانی 
که در سامانه ثبت نام کرده اند، وقتی برای تکمیل 
مدارک و مراحل اداری به بانک مراجعه کرده اند، 
بانک از آنها کارت پايان خدمت خواسته است. پس 
تا اطلاع ثانوی يادتان باشد اگر کارت پايان خدمت 
نداريد، گرفتن وام وديعه مسکن کارتان را دچار 
مشکل می کند. بد نیست بدانید طبق دستور بانک 
مرکزی در اواخر سال 1400 هرگونه مسدودی 
سپرده و مسدودی بخشی از وام، نزد بانک ممنوع 
است و با بانک های متخلف برخورد صورت می  گیرد.

ادامه ازصفحهاول

۱ گوشی موبایل شیائومی
Redmi Note 13 4G مدل 

دوربین های گوشی 4G 13 Redmi Note با 
ويژگی هايی مانند فوکوس اتوماتیک، پشتیبانی از 
 ،Live و فیلم های HDR عکاسی پانوراما، عکاسی
تشخیص چهره و HDR مهمترين ويژگی اين گوشی 
هستند که برای استفاده روزمره، گیمینگ و عکاسی 
طراحی شده است. اين گوشی دارای سه دوربین در 
قسمت پشتی و يک دوربین در قسمت جلو است 
که هر يک از آنها، قابلیت ها و ويژگی های خاصی 
دارند. دوربین اصلی اين گوشی دارای رزولوشن 
108مگاپیکسل است که با استفاده از تکنولوژی 
پیکسل های بزرگ 0/۶4میکرومتری، تصاويری با 
جزئیات بالا و رنگ های زنده ارائه می دهد. دوربین 
جلوي اين گوشی هم دارای رزولوشن 1۶مگاپیکسل 
و ديافراگم f/2.4 است. نمايشگر  اين مدل از 
موبايل های شیائومی از نوع AMOLED است و 

صفحه ای بزرگ با اندازه ۶/۶7اينچ دارد. اين نمايشگر 
 Full HD با رزولوشن 1080 × 2400 پیکسل
عرضه شده که تصاويری بسیار واضح و با جزئیات 
دقیق را به کاربران ارائه می دهد. نمايشگر اين گوشی 
دقت رنگی و پوشش رنگ 1۶میلیون رنگ را دارد 
که باعث می شود تصاوير و ويدئوها زنده و واقعی به 
نظر بیايند. اين محصول از نظر سخت افزار و باتری 
در قامت يک پرچمدار ظاهر شده است. در قسمت 
 Qualcomm SM6225 سخت افزار از چیپست
nm ۶( ۶85 Snapdragon( استفاده کرده که 
دارای پردازنده هشت هسته ای با فرکانس بالاست. 
اين پردازنده با سرعت و قدرت بالا، بازی های سنگین 
و برنامه های گرافیکی را به راحتی اجرا می کند. 
 4G از لحاظ اتصالات، اين گوشی از شبکه های
 GPS پشتیبانی می کند و دارای وای فای، بلوتوث و
است. پرفروش ترين گوشی بازار در يک ماه گذشته 
با دو سیم کارت و ظرفیت 25۶گیگابايت و رم هشت 
گیگابايت با قیمت 9میلیون و 300هزار تومان به 

فروش می رسد. 
۲ گوشی موبایل شیائومی 

Redmi A3 مدل
اين محصول که مقام دوم گوشی های پرفروش ماه 
گذشته را به دست آورده، با قیمت چهار میلیون و 
900هزار تومان تا پنج میلیون و 150هزار تومان 
فروخته می شود. به گفته فروشنده های بازار موبايل، 
قیمت مناسب اين گوشی سهم زيادی در پرفروش 
بودن آن داشته است. چون يک گوشی پايین رده 
در حد گوشی های میان رده است و مشخصات 
فنی قابل قبولی دارد. طراحی اين گوشی نسبت به 
قیمتی که دارد، اصلا ساده و معمولی نیست و اتفاقا، 
نقطه قوت آن به حساب می آيد و هرکس بدنه گوشی 
را می بیند،  در نگاه اول تصور می کند با يک گوشی 
میان رده طرف است. جنس بدنه اين گوشی شیائومی 
با توجه به رنگی که دارد، در دو مدل شیشه ای يا چرم 
مصنوعی ساخته شده و ظاهر متفاوتی به اين گوشی 
در کلاس قیمتی خود بخشیده است. صفحه نمايش 

اين گوشی دارای پنل IPS با تراکم 2۶8پیکسل بر 
اينچ است و کیفیت متوسطی دارد. نمايشگر اين 
گوشی، رنگ های طبیعی و زنده ای دارد و صفحه 
تار و کمرنگ نیست که توی ذوق مشتری بزند. 
دوربین اصلی اين گوشی هم خیلی ساده است. يک 
دوربین اصلی با رزولوشن هشت مگاپیکسل و يک 
لنز کمکی با رزولوشن 0/08مگاپیکسل در کنار آن 
قرار گرفته، البته فلش LED هم در ماژول دوربین 
تعبیه شده است.اين ترکیب دوربین نشان می دهد 
کسانی که فقط برای استفاده روزمره گوشی هوشمند 
اقتصادی می خواهند، آن را انتخاب می کنند؛ چون 
روی دوربین اصلی آن اصلا نمی توان حساب باز کرد.

۳ گوشی موبایل سامسونگ
Galaxy A05 مدل 

سومین گوشی پرفروش ماه گذشته، پنج میلیون 
تومان قیمت دارد. اين رنج قیمتی نشان می دهد که 
فقط کسانی که دنبال يک گوشی معمولی بوده اند، 
گوشی پايین رده سامسونگ را انتخاب کرده اند. 

اين گوشی در رنگ های سبز، مشکی و نقره ای تولید 
شده و ظاهر زيبايی دارد. Galaxy A05 از همان 
روزهای اول ورودش به بازار ايران به گوشی پرطرفدار 
بازار تبديل شد؛ چون هم از نظر ظاهری فريبنده 
است و هم اينکه به نسبت قیمتی که برای آن در نظر 
گرفته شده، مشخصات فنی مناسب و قابل قبولی 
دارد. صفحه نمايش اين گوشی ۶/7اينچ با رزولوشن 
720×1۶00 پیکسل است و وضوح تصوير مناسب و 
قابل قبولی ارائه می کند اما برخلاف گوشی شیائومی 
مدل Redmi A3 که دوربین ضعیفی دارد، اين 
گوشی در قسمت پشتی خود يک سنسور دوربین 
اصلی با رزولوشن 50مگاپیکسل در کنار سنسور 
دو مگاپیکسل دارد که به خوبی توقعات کاربر را در 
عکاسی نور روز و در جايگاه يک گوشی میان رده، 
بر آورده می کند. دوربین سلفی اين محصول نیز، 
هشت مگاپیکسل است اما مهم ترين ويژگی اين 
 Galaxy گوشی، پردازنده آن است.  سامسونگ
A05 به پردازنده هلیو G85 شرکت مدياتک مجهز 
شده که در اجرای بازی های محبوب و با گرافیک 
متوسط کم نمی آورد. ظرفیت باتری اين گوشی پنج 
هزار میلی آمپر ساعت است و می توانید به ازای هربار 
شارژ 100درصدی، يک و نیم روز از آن استفاده کنید.

۴ گوشی موبایل شیائومی
۴G Redmi Note 13 Pro مدل 

شیائومی Redmi Note 13 Pro جزو 
گوشی هايی است که تا وارد بازار شد، جای پای 
خود را سفت کرد و تا چند ماه، جايگاه ويژه ای در 
بین پنج گوشی اول پرفروش داشت. اين گوشی 
موبايل از دو سیم کارت پشتیبانی می کند و دارای 
حافظه داخلی با ظرفیت 25۶گیگابايت و رم هشت 
گیگابايت است و با قیمت 12میلیون و 500هزار 
تومان فروخته می شود. مهمترين ويژگی اين گوشی 
ترکیب دوربین های قدرتمند آن است. دوربین 
اصلی مجهز به سه لنز است که شامل يک لنز اصلی 
با رزولوشن 200مگاپیکسل، يک لنز اولتراوايد 
با رزولوشن هشت مگاپیکسل و يک لنز ماکرو با 
رزولوشن پنج مگاپیکسل می شود. اين ترکیب لنزها 
باعث می شود تصاوير با جزئیات دقیق، زاويه ديد 
گسترده و قابلیت زوم بالا ثبت شود. همچنین، اين 
دوربین با استفاده از تکنولوژی های پیشرفته ای مثل 
فوکوس خودکار، تشخیص چهره، HDR و پانوراما، 
تجربه عکاسی حرفه ای را به کاربران ارائه می دهد. 
 Full دوربین اصلی قابلیت ضبط ويدئو با کیفیت
HD با سرعت 30 و ۶0فريم بر ثانیه را دارد.  بدنه اين 
گوشی از پلاستیک و شیشه ساخته شده و همین 
موضوع باعث شده ظاهری شیک و ظريف داشته 
 AMOLED باشد. صفحه نمايش اين گوشی از نوع
است و تصاوير را با کیفیت بالا و رنگ های زنده 
نشان می دهد. اندازه صفحه نمايش اين گوشی هم 

۶/۶7اينچ است و با رزلوشن 1080 در 2400پیکسل 
جزئیات را به صورت دقیق نشان می دهد. علاوه بر 
اين، اين گوشی دارای دوربین سلفی با رزولوشن 

1۶مگاپیکسل است.
۵  گوشی موبایل سامسونگ

Galaxy A55 مدل 
اين گوشی 20میلیون تومانی نسخه به روز شده مدل 
محبوب A54 از برند سامسونگ است که توانسته 
در رده پنجم جدول پرفروش ترين گوشی های 
بازار قرار بگیرد. سامسونگ همیشه در زمینه 
صفحه نمايش خوب عمل می کند. اين گوشی 
هم در اين زمینه چیزی کم ندارد. صفحه نمايش 
۶/۶اينچ اين گوشی با شیشه گوريلاگلس محافظت 
می شود که مقاومت خوبی در برابر خط وخش و 
 آسیب های ديگر دارد. از طرف ديگر اين نمايشگر 
Super AMOLED با رزولوشن 1080 در 
2340پیکسل کیفیت بسیارخوب و از رنگ های 
روشن و زنده در کنار شفافیت و وضوح بالا ارائه 
می دهد. در اين گوشی هم يک دوربین سه گانه داريم 
که دوربین اصلی آن رزولوشن 50مگاپیسکلی دارد و 
مجهز به لرزشگیر اپتیکال است. استفاده از پردازنده 
قدرتمند Exynos 1480 و هشت هسته ای با 
فناوری چهار نانومتر باعث شده اين گوشی چه در 
بخش گرافیک و چه در بخش اجرای برنامه های 
سنگین و کارهای روزمره و بازی کردن سربلند 
بیرون بیايد. اين گوشی دارای باتری با ظرفیت پنج 
هزار میلی آمپرساعت است که می توانید اين گوشی 
را با شارژر 25وات شارژ کنید که هر بار شارژ کامل با 

آن کمی بیش از يک ساعت طول می کشد.
۶  گوشی موبایل سامسونگ 

Galaxy A15 مدل
فروشنده های بازار موبايل معتقدند هشت میلیون 
و 300هزارتومان قیمت بسیار مناسبی برای اين 
گوشی میان رده سامسونگ است. همین قیمت 
مناسب هم باعث شده نامش در جدول گوشی های 
پرفروش بازار قرار بگیرد. اين گوشی به صفحه نمايش 
با ابعاد ۶/5اينچ و رزولوشن 1080×2340 پیکسل 
از نوع سوپرامولد مجهز است که توانايی نمايش 
39۶پیکسل در هر اينچ را دارد. پردازنده اين 
گوشی از نوع هلیو G99 شرکت مدياتک است که 
باعث شده تا اين محصول پرفروش سامسونگ در 
اجرای بازی های محبوب و نرم افزار های کاربردی، 
عملکرد کاملا قابل قبولی داشته باشد. دوربین اصلی 
اين گوشی هم به خوبی توقعات کاربر را بر آورده 
می کند. در بخش سنسور های دوربین، يک سنسور 
50مگاپیکسل اصلی در کنار سنسور پنج مگاپیکسل 
فوق عريض و سنسور دو مگاپیکسل ماکرو برای اين 
گوشی در نظر گرفته شده و دوربین سلفی آن هم 
13مگاپیکسل کیفیت دارد. اين گوشی آخرين 

نسخه One UI ۶.0 است و از سیستم عامل اندرويد 
14 بهره می برد، اما نکته مهم اين است که اين 
گوشی از چهار به روز رسانی اندرويد و پنج به روز 
رسانی امنیتی پشتیبانی می کند و باعث می شود 
تا مدت زيادی بدون مشکل بتوانید از اين گوشی 

استفاده کنید.
۷  گوشی موبایل شیائومی

Poco C65 مدل 
اين گوشی شیائومی جزو مدل های مقاوم و محکم 
است و بیشتر کسانی سراغ اين گوشی می روند که 
دوست دارند گوشی ضدضربه و ضدآبی داشته باشند. 
جنس بدنه اين گوشی از گوريلاگلس ساخته شده 
که علاوه بر ظرافت، مقاومت خوبی در برابر ضربه 
و خط وخش دارد. پشت گوشی هم دارای طراحی 
مات با حسگر اثر انگشت در کنار دستگاه است که 
استفاده از آن راحت تر و سريع تر شده است. يکی 
از نقاط قوت Poco C65، نمايشگر ۶/74اينچ 
است که از پنل IPS LCD بهره می برد. اين صفحه 
نمايش با رزولوشن 720 در 1۶00پیکسل و تراکم 
پیکسلی 2۶0پیکسل در هر اينچ، کیفیت تصويری 
قابل قبولی ارائه می دهد. در بخش سخت افزاری 
تراشه MediaTek Helio G85 قرار دارد که با 
معماری هشت هسته ای و دو هسته 2/0گیگاهرتز 
Cortex-A75 به همراه شش هسته 1/8گیگاهرتز 
Cortex-A55، قدرت پردازشی مناسبی را برای 
اين گوشی فراهم کرده است. اين گوشی با دو حسگر 
دوربین، تجربه مناسبی از عکاسی و فیلمبرداری 
فراهم می کند. دوربین اصلی 50مگاپیکسلی با لنز 
عريض و دريچه ديافراگم f/1.8، تصاويری با وضوح 
بالا و رنگ های طبیعی ثبت می کند. اين دوربین 
قابلیت های پیشرفته ای مثل عکاسی HDR و 
عکاسی پانوراما هم در اختیار کاربران قرار می دهد. 
اين گوشی با قیمت هفت میلیون و 200هزار تومان 

فروخته می شود.
۸  گوشی موبایل شیائومی

Redmi 12 مدل 
اگر دنبال يک گوشی با صفحه نمايش بزرگ 
می گرديد، قطعا اين گوشی که با قیمت هفت 
میلیون و 800هزار تومان فروخته می شود، گزينه 
مناسبی خواهد بود. صفحه نمايش ۶/79اينچ با 
رزولوشن 1080در 24۶0پیکسل با توانايی نمايش 
39۶پیکسل در هر اينچ و نرخ به روزرسانی 90هرتز، 
وضوح تصوير بسیارخوب و عملکرد روانی را ارائه 
می کند. اين گوشی هم جزو گوشی های مقاوم و 
ضدضربه است که  گواهینامه با درجه IP53 نیز دارد 
که آن را در برابر نفوذ قطرات آب و نفوذ گرد و غبار 
محافظت می کند. بدنه اين گوشی از ترکیب شیشه 
و پلاستیک پلی کربنات ساخته شده،  همچنین 
پنل پشتی روکش مات و خاصی دارد که آن را 

زيباتر می کند. در قسمت پشتی هم يک سنسور 
دوربین اصلی با رزولوشن 50مگاپیکسل در کنار 
سنسور هشت مگاپیکسل فوق عريض و سنسور دو 
مگاپیکسل ماکرو، دوربین سه گانه قسمت پشتی اين 

گوشی را تشکیل می دهند.
۹  گوشی موبایل اپل
iPhone 13 CH مدل 

گران ترين گوشی لیست پرفروش های ماه اول پايیز با 
قیمت 50میلیون و 200هزار تومان فروخته می شود. 
نمايشگر آيفون 13 به پنل Super Retina مجهز 
 شده و تصاوير بسیارمطلوبی را به کاربر عرضه 
می کند. اين نمايشگر رزولوشن بسیار بالايی دارد؛ 
به  طوری که در اندازه  ۶/1اينچ ، حدود 4۶0پیکسل 
را در هر اينچ جا داده است. به گفته شرکت اپل 
اين گوشی دارای سرعتی 50برابر نسخه 12 است. 
 A15 از نظر سخت  افزاری اين گوشی از تراشه
استفاده کرده که دارای 15میلیارد ترانزيستور 
و کنترل گرمای مطلوبی است که بتواند علاوه بر 
کارهای معمول، از قابلیت های جديد واقعیت مجازی 
پشتیبانی کند. ساختار بدنه اين گوشی از فلز و 
شیشه است و دارای استاندارد IP68 برای مقاومت 
در برابر آب به مدت 30دقیقه در عمق شش متر 
است. يکی از ويژگی هايی که در iPhone 13 وجود 
دارد، سیستم فیلمبرداری ProRes سینمايی آن 
است. ماژول دوربین اين گوشی میزبان دو دوربین 
 shift 12مگاپیکسلی به همراه قابلیت لرزشگیر
Stabilazion است و اين لنز ها به ترتیب لنز های 

وايد و اولتراوايد هستند.
۱۰  گوشی موبایل شیائومی

Redmi Note 12S مدل 
اين گوشی با قیمت هشت میلیون و 300هزار تومان 
در بازار به فروش می رسد. اين محصول میان رده از 
برند شیائومی با توجه به قیمتی که دارد، توانسته 
سری در سرها در بیاورد و رفتار پرچمدار گونه ای 
از خود نشان بدهد. البته مشخصات فنی اين گوشی 
هم ثابت کرده که چیزی از بالارده ها کم ندارد. اين 
گوشی به صفحه نمايش ۶/43اينچ با رزولوشن 
FHD پلاس مجهز شده که تصاوير را روان و با 
کیفیت فوق العاده ای ارائه می کند. مهم ترين ويژگی 
اين گوشی میان رده، حضور دوربین اصلی قدرتمند 
108مگاپیکسلی است که در کنار سنسور هشت 
مگاپیکسل فوق عريض و سنسور دو مگاپیکسل 
ماکرو، عکس هايی ثبت می کنند که انگار يک گوشی 
پرچمدار اين فعالیت را انجام داده. پردازنده هلیو 
G96 شرکت مدياتک هم يکی ديگر از مشخصات 
فنی است که اين گوشی را بین خريداران محبوب 
کرده است، چون در اجرای بازی های محبوب و 
نرم افزار های کاربردی کم نمی آورد و بعضی جاها، 

خیلی هم خوب عمل می کند. 

شیائومیواردمیشود!
مقام اول پرفروش ترین گوشی های ماه مهرمتعلق به یک برند چینی محبوب است

با حضور بیش از ۴ هزار نفر از شهروندان سهند؛
شهرداری سهند جشن شادی خانوادگی برگزار کرد

هفت صبح - لیلا پاشایی: 
شهردار شهر جدید سهند در 
آیین جشن شادی خانوادگی 
جهادی  اقدامات  تداوم  بر 
امکانات  توسعه  محوریت  با 
رفاهی، عمرانی، خدماتی و حمل و نقل شهر سهند تاکید کرد. 
دکتر محمد محمدی در مراسم ویژه ای که به مناسبت نکوداشت 
حماسه وعده صادق ۲ و به پاس قدردانی از همراهی شهروندان با 
برنامه های شهرداری سهند در قالب جشن شادی مردمی ترتیب 
یافته بود، با اعلام این رویکرد مدیریت شهری سهند، اظهار کرد: 
پروژه های متعدد شهرداری سهند با حمایت اعضای شورای شهر 
و مسئولین شهری در اولویت پیگیری و انجام بوده و خواهد بود. 
وی تامین و تجهیز نیازمندی های ضروری را برای ساماندهی و 
بهبود هر چه بیشتر و مطلوبتر خدمات شهرداری سهند از دیگر 
برنامه های مهم مدیریت شهری طی مدت اخیر عنوان کرد. دکتر 
محمدی در این راستا از خرید پنج دستگاه اتوبوس درون شهری 
با اعتبار ۵۰۰ میلیارد ریال، خرید ۱۰ دستگاه تاکسی ون حمل 
و نقل عمومی با اعتبار ۱۵۰ میلیارد ریال، آسفالت ریزی اساسی 
معابر شهری از محل )قیر یارانه ای و منابع داخلی( با اعتبار ۲۰ 
میلیارد ریال، احداث استخر ذخیره آب فضای سبز شهری با اعتبار 
۱۳ میلیارد ریال، روشنایی معابر و کریدور پیاده  راه ها با اعتبار 
۴۰ میلیارد ریال، سامان دهی و بهسازی کریدور محله یک و دو 
با اعتبار ۱۵ میلیارد ریال، خرید و نصب ۲ دستگاه دیزل ژنراتور برق 
اضطراری ساختمان مرکزی اداره و سازمان آتش نشانی با اعتبار ۷ 
میلیارد ریال، کلنگ زنی و احداث بازارچه عرضه میوه و تره بار فاز 
چهار با اعتبار ۳۰ میلیارد ریال، کلنگ زنی و احداث سایت نگهداری 
حیوانات بدون صاحب با اعتبار ۳۰ میلیارد ریال به عنوان نمونه و 
شاخص اقدامات اجرایی در ماه های اخیر شهرداری سهند یاد کرد 
و آن ها را از جمله اقدامات جهادی و در دست اقدام شهرداری و 
شورای اسلامی شهر سهند در سال جاری برشمرد. لازم به ذکر 
است جشن شادی خانوادگی به همت شهرداری سهند و با حضور 
پرشور و استقبال کم نظیر، شهروندان شهر جدید سهند و اقشار 
مختلف مردم بویژه با حضور و سخنرانی دلگرم کننده دکتر صدیقی 
نماینده مردم شریف استان آذربایجان شرقی در مجلس شورای 
اسلامی و نیز با حضور فرمانده انتظامی شهر جدید سهند و سایر 
مسولان ادارات و ارگان های دولتی، عمومی و بخش خصوصی 
برگزار شد. آیین تجلیل از خانواده معزز شهدا در نکوداشت حماسه 
وعده صادق ۲ و نیز قدردانی از پنج شهروند نمونه سهند، تقدیر 
از کارکنان تلاش گر شهرداری سهند، تقدیر از ورزشکاران افتخار 
آفرین و مدال آوران مسابقات بین المللی سهند، تجلیل از قاریان 
و چهره های ممتاز فرهنگی و اجرای برنامه های شاد و متنوع با 
هنرمندی گروه نمایشی مش اسماعیل و برنامه های زنده موسیقی، 
برگزاری کارگاه نقاشی کودکان با مداد شمعی از دیگر برنامه های 
ویژه، امیدبخش و مفرح این مراسم به یاد ماندنی بود. نکته حایز 
اهمیت اینکه شهروندان شهر سهند در پایان مراسم از اقدامات اخیر 
شهرداری قدردانی و ادامه برنامه های مشابه خانوادگی را خواستار 

شدند.

رییس اداره دارو و درمان اداره کل دامپزشکی استان مرکزی خبر داد:
 رشد ۱۰۰ درصدی صادرات داروی دامی از استان مرکزی
امیدی:   فرناز  اراک-  
رییس اداره دارو و درمان اداره 
کل دامپزشکی استان مرکزی 
اقلام  برخی  صادرات  گفت: 
دارویی دامی از این استان به 
خارج از کشور نسبت به سال گذشته ۱۰۰ درصد افزایش یافته 
است. محسن شانقی در ادامه افزود: در راستای تحقق شعار سال 

جاری، ۱۸ هزار و ۵۰۰ کیلوگرم داروی متنامین)سی اوروتروپین( 
با رشد ۶۸ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۲ به  از استان مرکزی 
کشورهای عراق و افغانستان صادر شد.  وی اظهار کرد: سال گذشته 
۱۱ هزار کیلوگرم از این دارو به عراق صادر شده بود. ۲۹ هزار و 
۷۰۵ لیتر انواع مواد ضدعفونی کننده نیز با نظارت های دامپزشکی 
و به صورت محلول به کشور های عراق، تاجیکستان و افغانستان 
صادر شد. شانقی با بیان اینکه پنج هزار لیتر انواع داروی خوراکی 
دامی به صورت محلول با رشد ۱۰۰ درصدی به کشور افغانستان 
صادر شد، افزود: ۵۶۲ کیلوگرم انواع دارو، مواد معدنی و ویتامین 
به صورت پودر با رشد ۱۰۰ درصدی به کشور افغانستان صادر شد. 

مدیرکل صمت گیلان : صادرات ۶۰۵ هزار تنُ کالا 
در سال جاری از گیلان

رضازاده:  زهرا  رشت- 
در  گیلان  صمت  مدیرکل 
آئین تجلیل از صادرکنندگان 
اظهار  رشت  در  گیلان  نمونه 
کرد: توسعه اقتصادی از روی 
ریل صادرات می گذرد و لذا این بخش باید مورد توجه قرار گیرد. 
بر لزوم توجه به حوزه صادرات  با تاکید  مدیرکل صمت گیلان 
اضافه کرد: امروز به مناسبت فرارسیدن روز ملی صادرات؛ از ۱۳ 
شرکت صنعتی صادرکننده نمونه استان تجلیل می شود و افزایش 
صادرات محصولات گیلان به صورت مستمر در دستور کار قرار 
دارد. پورحیدری با اشاره به چالش های حوزه صادرات در گیلان 
این  در  هماهنگی  عدم  و  گمرکی  امورات  تحریم ها،  کرد:  بیان 
بخش، کیفیت محصولات، آموزش تجارت، مهارت زبان خارجی، 
مشکلات و نوسانات ارزی و محدودیت های انتقال ارز تنها بخشی 
تولیدی  واحد  یک  انتخاب  از  وی  است.  صادرات  چالش های  از 
قطعات یدکی خودرو از گیلان به عنوان صادر کننده ملی خبر 
داد و افزود: از یک واحد تولیدی فرآوری و ساخت گیلان به عنوان 
صادرکننده برتر کشور در همایش روز ملی صادرات تجلیل می شود 
مدیرکل صمت  است.  افتخار  باعث  صادراتی  درخشش  این  که 
گیلان از انجام ۶۰۵ هزار تن صادرات در این استان خبر داد و 
بیان کرد: ارزش این مقدار صادرات که در شش ماهه سال جاری 
صورت گرفته به ۳۴۳ هزار میلیون دلار می رسد. پورحیدری از انجام 
۱۱۵۳ هزار تن واردات به گیلان در شش ماهه سال جاری خبر 
داد و اضافه کرد: ارزش ریالی این مقدار واردات به ۶۸۷ میلیون 
دلار می رسد. گفتنی است، در پایان این مراسم از ۱۳ صادر کننده 
نمونه استان به ترتیب شرکت ستاره نادی، شرکت گروه صنعتی 
نگین نادری، شرکت تولیدی شکوه نادی، شرکت تولیدی نگین 
ناب، شرکت پدیده طلای سبز لنگرود، شرکت سبحان آنکولوژی، 
شرکت داروسازی کاسپین تامین، شرکت چوب کاران عصر نوین 
منطقه آزاد انزلی، شرکت تولیدی دستکش گیلان، صنایع ماشین 
سازی امیدی کارن لاهیجان، کارخانجات صنایع فلزی و میخسازی 
رشت، فولاد آناهیتا گیلان، کارآفرینان نسیم گیلان با اهدای لوح 
و تندیس توسط استاندار گیلان در جمع کثیری از تجار و صادر 

کنندگان تجلیل و تقدیرشد.

با  توانیر  شرکت  گزینش  هسته  مدیرکل  دیدار 
مدیرعامل برق منطقه ای خوزستان

گزینش  هسته  مدیرکل  اهواز - سید رحمان محمدی:  
شرکت توانیر با مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان دیدار 
و گفت و گو کرد. حجت الاسلام محمدرضا امیری کهنوج و هیات 

همراه با حضور در ساختمان شهدای برق با علی اسدی و مدیران 
این شرکت دیدار و گفتگو کردند.در این دیدار مدیرعامل شرکت 
در  برق  بار  پیک  وضعیت  از  گزارشی  خوزستان  منطقه ای  برق 
تابستان سال جاری و نقش و اهمیت نیروی انسانی در تامین برق 
پایدار ارائه کرد. وی با تشریح گستردگی جغرافیایی حوزه عملکردی 
حفظ،  که  خوزستان  منطقه ای  برق  شبکه  منصوبه  وضعیت  و 
نگهداری و توسعه آن نیازمند تزریق نیروی انسانی متناسب با این 
ظرفیت است، خواستار همکاری و مساعدت هسته گزینش توانیر در 
فرایند جذب نیروی انسانی جدید و تسریع در تبدیل وضعیت افراد 
دارای شرایط قانونی شد. حجت الاسلام محمدرضا امیری کهنوج 
مدیرکل هسته گزینش شرکت توانیر نیز در این دیدار با قدردانی 
از کارکنان برق منطقه ای خوزستان برای تامین برق تابستان بیان 
کرد که پرونده های مربوط به نیروی انسانی این شرکت در هسته 
گزینش به صورت ویژه و در اسرع وقت پیگیری و به نتیجه خواهد 
رسید. وی همچنین گفت که خوزستان دین خود را به ایران ادا 
کرده است و وظیفه ما است که به مردم این استان خدمت رسانی 
شایسته ای داشته باشیم. عبدالله ممبینی مسئول نمایندگی هسته 
گزینش شرکت توانیر در برق منطقه ای خوزستان نیز در این مراسم 
گزارشی از پرونده های تبدیل وضعیت شده و پرونده های در دست 

اقدام ، ارائه کرد.

با حضور نماینده مجلس شورای اسلامی انجام شد:
بررسی شبکه برق انتقال و فوق توزیع شهرستان آبادان
اهواز - سید رحمان محمدی: 
با حضور مدیران شرکت برق 
منطقه ای خوزستان و نماینده 
در  آبادان  شهرستان  مردم 
مجلس وضعیت شبکه انتقال و 
فوق توزیع این شهرستان بررسی شد. این نشست در محل پست 
اصلی آبادن با حضور علی اسدی مدیرعامل و مدیران شرکت و 
برگزار  در مجلس  آبادان  مردم شهرستان  نماینده  مختار  جلیل 
شد. در این نشست علی اسدی مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
خوزستان گزارشی از اقدامات انجام شده در تابستان سال جاری 
که منجر به عبور موفق از پیک مصرف بدون اعمال خاموشی به 
بویژه در  استان  برق  نیازهای شبکه  مشترکین شد و همچنین 
ناحیه جنوب و آبادان ارائه کرد. علی اصغر خدامراد منگری معاون 
و  برنامه ریزی  معاون  موسوی  بلادی  مهرداد  سید  بهره برداری، 
تحقیقات، احمدرضا بخشی معاون طرح و توسعه برق شرکت برق 
منطقه ای خوزستان نیز گزارش هایی از بهینه سازی و توسعه شبکه 
موجود و و طرح های در دست اقدام و برنامه ریزی شده برای عبور 
از پیک مصرف تابستان ۱۴۰۴ ارائه کردند. در این نشست سعید 
انسانی،  نیروی  از وضعیت  انسانی گزارشی  منابع  برادران معاون 
فرایند جذب و اقدامات صورت گرفته جهت افزایش نیروی انسانی و 
برنامه های انجام شده و پیش رو جهت رفاه حال همکاران ارایه کرد. 
رضا جعفری مدیر ناحیه جنوب شرکت برق منطقه ای خوزستان 
نیز با ارایه گزارشی، اقدامات انجام شده در گذر از پیک ۱۴۰۳ و 
اقدامات در حال انجام برای تابستان آینده را به همراه انتظارات و 
نیازهای شبکه برق ناحیه جنوب تشریح کرد در ادامه جلیل مختار 
نماینده مردم شهرستان آبادان در مجلس با قدردانی از تامین برق 
پایدار در تابستان داغ آبادان، با توجه به شرایط دمایی این شهرستان 
و ظرفیت های موجود در منطقه، خواستار توسعه شبکه برق شد. 
بررسی موانع و مشکلات اجرای پروژه های تعریف شده و چگونگی 
تامین نقدینگی مورد نیاز برای توسعه شبکه انتقال و و فوق توزیع 
شهرستان آبادان، از دیگر محورهای این نشست بوده است. بازدید 
از دیسپاچینگ فوق توزیع ناحیه جنوب خوزستان که به تازگی 
وارد مدار شده و بازدید از پست های انتقال و فوق توزیع و گفت و گو 
با کارکنان بهره بردار از شبکه برق شهرستان، پایان بخش برنامه 
بررسی وضعیت شبکه برق شرکت برق منطقه ای خوزستان در 

آبادان بوده است.

خبر
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اتهام انتسابی چیست؟   
آنچه یک شهروند باید از حقوق کیفری بداند – 45

اتهام انتسابی به اتهام نسبت داده شده به يک فرد در مراجع 
قضايی گفته می شود. اولین مرحله در شکايت های مختلف، 
انتساب يک اتهام به افراد حقیقی يا حقوقی است و زمانی اين 
اتهامات قابل اثبات است که مدارک و اسناد لازم برای تايید آن 
به مراجع  قانونی ارائه شود. به عبارت ديگر هر فرد برای شکايت 
از افراد ديگر بايد اتهامی را به آن ها منتسب کند. منتهی در 
اين شرايط ارائه مدارک و اسناد محکمه پسند می تواند جرم 
انتساب داده شده را اثبات کرده و زمینه را برای محکوم شدن 
فرد مظنون فراهم کند. وقتی اتهامی به يک فرد انتساب داده 
می شود او را در ظن انجام آن کار قرار می دهد اما ارائه مدارک و 
اسناد محکمه پسند است که شرايط اثبات آن را به وسیله فرد 
شاکی فراهم می کند. در غیراين صورت، اتهام انتسابی، در حد 
يک اتهام صرف باقی مانده و حتی فردی که متهم شده است، 
می تواند ادعای شرف کرده و از فرد انتساب دهنده اتهام شکايت 
کند. اتهام انتسابی در صورتی بازداشت دارد که مدارک اولیه 
ارائه شده قابل اعتنا بوده و مرجع رسیدگی کننده بتواند با اتکا 
به آن تا روشن شدن وضعیت، حکم بازداشت فرد متهم را صادر 
کند. به عبارت ديگر در حالت عادی، احضاريه رسمی دادگاه 
برای حضور متهم در موعد رسیدگی به او ابلاغ می شود و ممکن 
است در صورت مراجعه متهم، حکم بازداشت او صادر شود و در 
اين شرايط ارائه ضمانت يا معرفی ضامن معتبر برای آزادی او از 
بازداشت الزامی است. گاهی اوقات ممکن است اين موضوع در 
متن ابلاغیه ارسالی به افرادی که با اتهامات انتسابی به دادگاه 
يا مراجع قانونی فراخوانده می شوند، اطلاع داده شود. دفاع از 
اتهام انتسابی برای فرد متهم ضروری است و عدم حضور او برابر 
با صدور حکم جلب است. به اين معنا که متهم يا کسی که به 
او اتهامی انتساب داده شده است بايد ظرف مدت مقرر و تعیین 
شده به دادسرا مراجعه کرده و از خود دفاع کند يا اتهام وارده را 
با دلايل و شواهد محکمه پسند رد کند. در غیر اين صورت برای 
او حکم جلب صادر شده و تحت تعقیب قرار می گیرد. مجازات 
اتهام انتسابی زمانی تعیین و اجرا می شود که متهم نتواند در 
مرجع رسیدگی کننده حاضر شده و از خود دفاع کند و اتهام 
وارد شده به او طی جلسات رسیدگی اثبات شود. در اين وضعیت، 
فرد متهم، مجرم شناخته شده و محکومیت او قطعی می شود. 
به عبارت ديگر، اتهام انتسابی به خودی خود باعث مجازات فرد 
متهم نمی شود و تا زمانی که مدارک و شواهد مستدل برای 
اين کار به دادگاه ارائه نشود برای متهم مجازات در نظر گرفته 
نمی شود و حتی در صورت عدم ارائه مدارک و شواهد ممکن 

است فرد از اتهام وارده مبرا شود.
    برای ارتباط با ایشان می توانید با صفحه اینستاگرامی 

armanahmadi7 تعامل کنید.  

مه
سنا

در

پارکینگ نداریم؛ باید هزینه برق 
پارکینگ را بدهیم؟

پاسخ به سوالاتی در مورد مهریه صیغه موقت، وکالت 
دادگستری با لیسانس حقوق و ...

اين هفته به چهار سوال مطرح شده از سوی مخاطبان سايت 
دادراه جواب می دهیم:

1. آيا واحدی که پارکینگ ندارد بايد هزينه برق مصرفی در 
پارکینگ و ريموت را بپردازد؟

پاسخ: بله. هزينه برق مصرفی برای پارکینگ نیست؛ برای ساختمان 
است و جزو مشاعات است و بايد توسط همه ساکنان پرداخت شود 
اعم از اينکه خودروی خود را در پارکینگ پارک می کنند يا نه. تصور 
کنید برعکس اين ماجرا را. فردی بگويد من فقط از درب پارکینگ 
تردد می کنم پس هزينه تعمیر درب کوچک ساختمان را نمی دهم! 

به اين شکل نمی توان امور ساختمان را اداره کرد. 
۲. آيا يک لیسانس حقوق می تواند وکیل حقوقی خودش باشد 
و به جای وکیل گرفتن، خودش کارهايی که نیاز به وکیل دارد را 

انجام دهد؟
پاسخ: خیر. وکالت در دادگستری نیاز به مجوز خاص يعنی پروانه 
وکالت دارد که يا از طريق کانون های وکلا و يا از طريق مرکز وکلای 
قوه قضائیه و پس از آزمون، کارآموزی و آزمون های لازم به فرد 

اعطا می شود. 
3. بنده يک فقره چک را بابت ضمانت کاری دادم. علی رغم حسن 
انجام کار در دادگاه حقوقی محکوم شدم و اجرايیه صادر شده 
علیه من به مبلغ 900 میلیون به علاوه خسارت تاديه از سال 98. 
با توجه به اينکه هیچ گونه اموالی از جمله خانه، ماشین، باغ، ويلا و 
سپرده بانکی و... ندارم و متاهل و دارای يک فرزند هستم و مبلغ 
شش میلیون و پانصد هزار تومان اقساط تسهیلات خودم و مبلغ 
3 میلیون هم اقساط تسهیلات همسرم را می دهم و تنها درآمد 
من حقوق 30 میلیون تومانی من است؛ آيا دادخواست اعسارم 
مورد قبول قاضی خواهد شد؟ و چه تعداد شاهد برای اعسار بايد 

معرفی کنم؟
پاسخ: اعسار بايد توسط قاضی محرز شود و تشخیص در هر پرونده 
به نسبت پرونده های ديگر متفاوت است ولی با حضور حداقل ۲ 
شاهد و با توجه به شرايط مالی که فرموديد امکان پذيرش حکم 

اعسار وجود دارد. 
4. با آقايی صیغه محرمیت دفتری خوانديم به تعداد 14 سکه مهريه 
و به مدت 14 ماه. کلا يک سکه پرداخت کردند و روی يک برگه رسید 
کردند که امضا کردم و انگشت زدم و يک ويدئوی سلفی گرفتند که 
من سکه را پرداخت کردم و تو بگو آره که ويدئو را هم گرفتیم. از ماه 
دوم به بعد نداد و من شکايت کردم. ولی بعدا متوجه شدم در آن 
رسید نوشته 14 سکه و نمی دانم من توجه نکردم يا ممکن است بعدا 
نوشته باشد 14. به هر حال با ارايه آن مدارک نتوانستم چیزی را ثابت 
کنم. يک هفته پیش زنگ زد با خطی که من نداشتم و گفت اگر آن 
سکه را ندهی از تو فیلم و عکس دارم و پخش می کنم. من آن تماس 
را ضبط کردم و شکايت کردم ولی خط به نام ديگری بود. آن فرد هم 
گفت من در پارک بودم و فردی آمد و گفت آيا می توانم يک تماس 
بگیرم و 300 هزار تومان به من پول داد. حالا سوالم اين است که آيا 
وقتی در آن تماس می گويد که آن يک سکه ای که دادم را بايد پس 

بدهی؛ آيا اين می تواند مدرک برای بقیه مهريه من باشد؟
پاسخ: خیر. زيرا انتساب اين فايل صوتی به آن آقا برای دادگاه 

محرز نیست. 
   پارکه دوشنبه هر هفته در همین صفحه، به پرسش های حقوقی 
شهروندان پاسخ می دهد. شما هم می توانید سوالات خود را به دو 

نشانی الکترونیکی زیر یا پیامک ۰۹۲۰۲۰۰۱7۰7 ارسال کنید:
PR@7sobh.com
Mo.masjedi@gmail.com

     پارکه / مصطفی آرانی

می دانید که به استناد تبصره ماده ۲0 
قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، صدور 
گواهینامه رانندگی موتورسیکلت برای مردان 
بر  عهده فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی 
ايران است و در قانون برای صدور گواهینامه 

بانوان تکلیفی وضع نشده است.
همچنین رانندگی با هر نوع وسیله نقلیه 
موتوری زمینی مستلزم داشتن گواهینامه 
متناسب رانندگی با آن وسیله است وبرای 
رانندگی بدون داشتن گواهینامه مجازات 
حبس، محرومیت از رانندگی و جريمه نقدی 

پیش بینی شده است.
البته در صورتی که افراد بیمه نامه نداشته 
باشند يا بیمه نامه آن ها منقضی شده باشد و 
توانايی پرداخت ديه نداشته باشند صندوق 
تامین خسارت های بدنی نسبت به پرداخت 
خسارت اقدام می کند ولی در مورد افرادی که 
گواهینامه ندارند شرکت بیمه، پس از پرداخت 
خسارت، به قائم مقامی زيان ديده برای بازيافت 
وجوه پرداخت شده به شخصی که موجب 
خسارت شده است مراجعه می کند و از ديگر 
سو، خسارت وارد شده به راننده مسبب حادثه 

قابل پرداخت نیست. 
حالا با توجه به افزايش تعداد زنان موتورسوار در 
کشور، مديرعامل صندوق تامین خسارت های 
بدنی، صندوقی که برای تامین ديه در مواردی 
که فرد مقصر در تصادف گواهینامه ندارد يا به 
دلیل ديگری نمی تواند ديه را بپردازد؛ نامه ای 

به زهرا بهروز آذر، معاون امور زنان و خانواده 
رئیس جمهور، نوشته و خواستار رفع خلأ 
قانونی مربوط به صدور گواهینامه اين وسیله 

نقلیه برای زنان شده است.
اين نامه که ديروز منتشر شد، در روز ۲۵ مهر 
امسال نوشته و ارسال شده و در آن مهدی 
قمصريان، مديرعامل اين صندوق که زير نظر 

بیمه مرکزی اداره می شود نوشته: 
1. مطابق ماده )۲( قانون بیمه اجباری 
خسارات وارد شده به شخص ثالت مصوب 
139۵ کلیه دارندگان وسايل نقلیه موضوع 
اين قانون اعم از اينکه اشخاص حقیقی يا 
حقوقی باشند، مکلفند وسايل نقلیه خود را در 
قبال خسارت بدنی و مالی که در اثر حوادث 
وسايل نقلیه مذکور به اشخاص ثالث وارد می 

شود بیمه کنند.
۲. قانونگذار همچنین در ماده )۲1( قانون 
مزبور، جبران خسارت زيان ديدگان اين 
حوادث در موارد فقدان يا انقضاء بیمه نامه 
و … را به صندوق تأمین خسارت های بدنی 
محول کرده است. در همین راستا از تاريخ 
لازم الاجراء شدن قانون موصوف تاکنون 
صندوق مبلغی بالغ بر ۲39.000 میلیارد 
ريال به زيان ديدگان حوادث مشمول بابت 
حدود 1۶4.000 فقره پرونده پرداخت نموده 
است. به نحوی که از اين میزان 4۶.000 فقره 
پرونده با مبلغی معادل ۵1.000 میلیارد ريال 
)حدود ۲1 درصد از مجموع خسارت پرداختی 

صندوق( بابت جبران خسارت بانوان زيان 
ديده بوده است. 

4. همچنین از سال 139۵ تاکنون بیش از 
13۵0 میلیارد ريال بابت تقصیر 1۲1۷ نفر 
مسبب حادثه نسوان که وسیله نقلیه آن ها 
فاقد بیمه نامه شخص ثالث بوده و به موجب 
احکام قضايی محکوم به پرداخت ديه شده اند، 

تسهیلات پرداخت نموده است.
۵. در سال های اخیر با گسترش تولید 
و استفاده از موتورسیکلت ها به ويژه 
موتورسیکلت های کلاس اسکوتر در کشور، 
شاهد افزايش قابل توجه تردد بانوان 
موتورسوار )به عنوان راکب(، در معابر درون 
شهری می باشیم؛ به رغم اينکه با توسعه 
تکنولوژی در زمینه افزايش سرعت و میزان 
پیشرانه و پیمايش اين گروه از وسايل نقلیه، 
ريسک حوادث و خسارات ناشی از آن ها 
افزايش يافته است لیکن متاسفانه به دلیل 
خلأ قانونی موجود امکان اخذ گواهینامه 
مهارت در رانندگی بانوان با اين قبیل وسايل 

فراهم نیست.
۶. محدوديت مطروحه يکی از عوامل مؤثر 
در عدم تمايل بانوان موتورسیکلت سوار به 
تهیه بیمه نامه شخص ثالث می باشد، چرا 
که به موجب بند )پ( ماده )1۵( قانون مورد 
اشاره، در صورت وقوع حادثه، حتی در مواردی 
که وسیله نقلیه دارای بیمه نامه باشد شرکت 
بیمه به دلیل فقدان گواهینامه راننده مسیب 

حادثه، پس از پرداخت خسارت، به قائم مقامی 
زبان ديده برای بازيافت وجوه پرداخت شده 
به شخصی که موجب خسارت شده است 
مراجعه می کند و از ديگر سو، خسارت وارد 
شده به راننده مسبب حادثه نیز به دلیل فقدان 
گواهینامه، مستفاد از بند )ب( ماده )9( آيین 
نامه موضوع ماده )3( قانون مورد اشاره قابل 
پرداخت نمی باشد فلذا پوشش بیمه نامه 
شخص ثالث در موارد نداشتن گواهینامه 
رانندگی متناسب، مزيت ملموسی برای 
راکبین و رانندگان وسايل نقلیه در حوادث 

احتمالی ناشی از آن به شمار نمی رود.
۷. طبق شواهد و آمارهای موجود با افزايش 
تردد بانوان موتورسیکلت سوار و بالتبع تزايد 
حوادث رانندگی ناشی از تقصیر ايشان، 
صندوق تأمین خسارت های بدنی با پرداخت 
رقمی بالغ بر 80 میلیارد ريال در خصوص 43 
نفر مسبب حادثه خانم که راکب موتور فاقد 
بیمه نامه شخص ثالت بوده اند، از زندانی شدن 
آنان جلوگیری و از تبعات اجتماعی ناشی 
از محبوس ماندن اين افراد پیشگیری کرده 

است، هر چند بنا به مقررات پیش گفته ناگزير 
از بازيافت مبالغ پرداخت شده است، اين در 
حالی است که در صورت وجود گواهینامه 
متناسب با موتور سیکلت و تهیه بیمه نامه 
شخص ثالث نه تنها موضوع بازيافت از مقصر 
حادثه موضوعیت نداشت بلکه خسارات راکب 
مسبب حادثه نیز از محل بیمه نامه مربوطه 

قابل جبران بود.
۷. بنابراين به تأسی از قوانین و مقررات مصوب 
مجلس شورای اسلامی در دهه گذشته از 
جمله قانون مجازات اسلامی و قوانین 
بیمه شخص ثالث که طی آن نسبت به رفع 
تبعیض جنسیت در پرداخت خسارات جانی 
و يکسان سازی ديات زنان نسبت به مردان 
اقدامات شايسته ای صورت گرفته است؛ به نظر 
می رسد حمايت و پیگیری جدی مسئولین 
مربوطه جهت رفع تبعیض و امکان بهره مندی 
بانوان موتور سیکلت سوار از مزايای بیمه نامه 
شخص ثالث که شرط اصلی آن دارا بودن 
گواهینامه رانندگی متناسب با وسیله نقلیه 

است ناگزير می باشد.

به زنان   گواهینامه   موتور     بدهید
یک مقام دولتی: دولت تاکنون برای 4۳ خانم موتورسوار بدون گواهینامه ۸ میلیارد 

تومان دیه داده تا  به زندان نروند هرچند بعدا پول را از آن ها می گیرد

     نکته  

در ادامه مبحث کلاهبرداری به اصل 49 
قانون اساسی می پردازيم. ابتدا در مورد اين 
اصل و ارتباط آن با جرم کلاهبرداری و سپس 
ماده 14 قانون نحوه اجرای اين اصل سخن 

خواهیم گفت.
به موجب اين اصل دولت موظف است 
ثروت های ناشی از ربا، غصب ، رشوه ، اختلاس ، 
سرقت ، قمار، سوء استفاده از موقوفات ، سوء 
استفاده از مقاطعه کاری ها و معاملات دولتی ، 
فروش زمین های موات و مباحات اصلی ، داير 
کردن اماکن فساد و ساير موارد غیر مشروع 

را گرفته و به صاحب حق رد کند و در صورت 
معلوم نبودن او به بیت المال بدهد. اين حکم 
بايد با رسیدگی و تحقیق و ثبوت شرعی به 

وسیله دولت اجرا شود.
در موارد مصرح در اين اصل، دادگاه انقلاب 
رسیدگی می کند که آيا جرايم اشخاص به 
نحوی است که اموالشان توسط حکومت 
مصادره شود و سپس نسبت به صدور حکم 
اقدام می کند. حال اگر شخصی علی رغم 
اطلاع از اين حکم اقدام به فروش همین 
مال کند، مرتکب جرم شده است. اما سوال 
اينجاست که چرا مرتکب جرم شده است؟ 

عنوان مجرمانه آن چیست؟
چنین شخصی به نوعی اشخاص را فريب 

داده است و با اين فريب، مال ايشان را برده 
است. اما اين نوع از فريب در ماده 1 قانون 
تشديد نیست چرا که ماده 1 قانون تشديد 
به کلاهبرداری به مواردی که شامل فريب 
و مانور متقلبانه است محدود می شود اما اين 
مطلب، نقل وانتقال اموال موضوع اصل 49 

قانون اساسی است. 
در ماده 14 قانون نحوه اجرای اصل49 قانون 
اساسی مصوب 13۶3 به نحوی پیش بینی 
شده است که هرگونه نقل وانتقال اموال 
موضوع اصل 49 قانون اساسی را به منظور 
فرار از مقررات اين قانون پس از اثبات، باطل 
و بلااثر دانسته است. هم انتقال گیرنده در 
صورتی که مطلع بوده باشد و هم انتقال دهنده 

به مجازات کلاهبرداری محکوم خواهند شد. 
اين به معنای يک جرم در حکم کلاهبرداری 
است که به اين صورت جرم انگاری شده است.

برای وقوع اين جرم چند شرط لازم و ضروری 
است:

1( انتقال مال صورت گرفته باشد.
۲( انتقال شامل حقوق عینی و دينی باشد.

3( با انگیزه فرار از قانون و اصل 49 قانون 
اساسی باشد.

اگر اين شروط وجود داشته باشد نیازی 
نیست مانور متقلبانه تحقق يابد.

در اين مورد ضرر به اشخاص وارد نمی شود، 
بلکه به بیت المال وارد می آيد بنابراين به هر 

صورتی شده مانع اين ضرر خواهند شد.

در نظر داشته باشید که بعضاَ در مواردی 
علی رغم اينکه سالیان بسیار از دادنامه دادگاه 
انقلاب گذشته است لیکن سند به نام شخص 
باقی مانده و شما به عنوان شخص بی اطلاع 
ممکن است با استعلام از اداره ثبت اسناد 
و املاک متوجه نشويد که اين مال مصادره 
شده است اما پس از پرداخت مالیات و غیره 
در دفترخانه متوجه دادنامه دادگاه انقلاب 
شويد. در اين حالت قطعا شما به عنوان 
انتقال گیرنده مجرم شناخته نخواهید شد 

زيرا مطلع نبوده ايد.
    راه ارتباطی با وکیل:
mahtabsahabi.com :وب سایت
@vakil_sahabii :اینستاگرام

نقل وانتقال اموال موضوع اصل 49 قانون اساسی
درسنامه های حقوقی برای زندگی روزمره – 97

     رای

آیا می  توان پولی را که به کسی دادیم پس بگیریم؟

»گاهی وکلا تابلوهای نئون با لامپ 
چشمک زن بر سردر دفتر خود نصب 
می کنند که بیشتر شبیه طباخی 
می شود تا دارالوکاله!« اين جملاتی بود 
که اولین سخنران جلسات کارآموزی، به 
ما ورودی های سال 1383 گفت. بحث 
اطلاع رسانی و تبلیغات وکلا، داستان درازی 
دارد. از يک سو، وکلا نیازمند معرفی و 
اطلاع رسانی در زمینه تخصص و تجربیات 
خود هستند؛ از سوی ديگر، به هر دلیل، 
تبلیغ برای وکیل دادگستری ممنوع بوده 
و تنها با شرايطی، اطلاع رسانی پذيرفته 
شده است. اگر از مقابل مجتمع های قضايی 
رد شويم، افرادی با در دست داشتن چند 
کارت ويزيت داد می زنند: »وکیل، مشاوره 
رايگان«! نحوه ادای اين جملات و برداشت 
رهگذران خیلی اهمیت دارد. اگر رايگان را 
معطوف به هر دو بخش  »وکیل« و »مشاوره« 
بدانیم؛ دچاره اشتباه شده ايم، چون دلیلی 
ندارد فردی اين خدمات را رايگان به 
رهگذرانی که نمی شناسد ارائه کند. قید 
»رايگان« تنها به »مشاوره« بر می گردد. البته 
هدف از مشورت رايگان، همان ريختن دانه 
برای دام است! وکیل مورد نظر، به افرادی که 
نیازمند مشورت هستند از طريق تحريک 
حس طمع آنان به مشاوره مجانی، باب 
گفت وگو را باز می کند، بعد کم کم با تحريک 
و ترساندن آنان از عاقبت پرونده، کار را دست 
می گیرند. حالا اين وسط چند مشاوره مجانی 

دادن راه دوری نمی رود!
متأسفانه قوانین و مقررات مربوط به تبلیغ و 
اطلاع رسانی وکلا، مانند ديگر قواعد مربوط 
به اين صنف، پراکنده است. در ماده ۵۵ 
»قانون وکالت« آمده است: »وکلای معلق 
و اشخاص ممنوع الوکاله و به طور کلی هر 
شخصی که دارای پروانه وکالت نباشد از 

هرگونه تظاهر و مداخله در عمل وکالت 
ممنوع است اعم از اين که عناوين تدلیس 
از قبیل مشاور حقوقی و غیره اختیار کند 
يا اين که به وسیله شرکت و ساير عقود يا 
عضويت در مؤسسات خود را اصیل دعوی 
قلمداد نمايد. متخلف از يک الی شش ماه 
به حبس تأديبی محکوم خواهد شد«. 
سال 1389 از طرف کمیسیون نظارت 
کانون وکلا، پرونده ای به من ارجاع شد 
که به وکالت از کانون وکلای دادگستری 
مرکز، علیه فردی که بدون داشتن پروانه در 
روزنامه »جام جم« خود را وکیل دادگستری 
معرفی کرده بود و يک ستون پرسش و پاسخ 
حقوقی داشت، شکايت کنم. در نهايت 
طرف غیابی محکوم شد. تلاش نافرجامی 
هم داشتم که پای مديرمسئول روزنامه 
را به اتهام معاونت در جرم به میان بکشم. 
البته موفقیت آمیز نبود! مقرره مهم ديگر، 
»نظام نامه سامان دهی و تعیین شیوه های 
معرفی و اطلاع رسانی و وکلای دادگستری 
و مؤسسه های حقوقی مجاز« مصوب 1 
امرداد 1398 هیأت مديره کانون وکلای 
دادگستری مرکز است. اين دستورالعمل 
در 10 ماده و 4 تبصره برای ساماندهی و 
معرفی و اطلاع رسانی وکلا تنظیم يافت. 
طبق ماده 4 ، وکلا مجاز هستند تنها از 
دو نوع تابلو استفاده کنند: تابلوی درب 
ورودی ساختمان، با ابعاد حداکثر ۷0 در 
100 سانتی متر و تابلوی ورودی دفتر، در 
ابعاد حداکثر در ۵0 در ۷0 سانتی متر. ماده 
۵ می گويد: »ارائه و تقديم کارت ويزيت، 
مجاز و پخش و توزيع آن ممنوع است«. 
گرچه ماده ۷ استفاده از رسانه های عمومی 
و خصوصی و ديداری و شنیداری را ممنوع و 
همچنین انتشار و توزيع کاتالوگ، بروشور، 
پوستر، بیلبورد و نظاير آن و همین طور 
توزيع هدايای تبلیغاتی را ممنوع نموده؛ اما 
در تبصره، تولید محتوا در صفحات شخصی 
مجازی را، مجاز دانسته است. همچنین ذکر 

سوابق و سمت های قضايی منع شده است. 
در ماده آخر آمده که عدم رعايت اين نظام 

نامه، تخلف انتظامی به شمار می رود.
علاوه بر »آيین نامه لايحه استقلال کانون 
وکلای دادگستری« )1344(؛ دو متن ديگر 
نیز به چنین موضوعاتی می پردازد: نخست، 
»منشور اخلاق حرفه ای وکالت« )مصوب 
10 تیر 1399(: در 8 ماده به شئون معنوی 
و اصول اخلاقی و حرفه ای اشاره دارد. در 
بند 3 ماده 8 منشور می خوانیم: »وکیل بايد 
از انتشار تصاوير و مسائل خصوصی وکلا 
و موکلین و يا پیام های شخصی آنان و يا 
هر امری که قابل انتشار نیست و يا تصاوير 
برخلاف شئون وکالت، شخصا و يا توسط 
اشخاص ديگر، در فضای مجازی و يا واقعی، 
بپرهیزد«؛ دوم، »آيین نامه اجرايی اداره 
نظارت کانون وکلای دادگستری مرکز« 
)مصوب 31 فروردين 1400 هیأت مديره(: 
در33 ماده به بیان تشکیل و چگونگی 
عملکرد اداره نظارت می پردازد که اين 
نظارت شامل امور تبلیغات و اطلاع رسانی 
نیز خواهد شد. برخی رفتارها منع قانونی 
ندارد، و حتی ممکن است خلاف شأن هم 
تلقی نشود، اما شايسته نیست؛ مانند تأسیس 
دفتر وکالت جلوی مجتمع های قضايی با 
هدف جذب افراد سرگردان )چیزی شبیه 
دست فروشی جلوی ايستگاه های مترو!(. 
انتظار می رود نهادهای نظارتی کانون وکلا، 
با افرادی که جلوی مجتمع قضايی از طريق 
»دادزن ها« تبلیغ می کنند، برخورد کند؛ 
زير اگر فرد وکیل نباشد، مرتکب جرم 
تظاهر به وکالت شده، و اگر هم وکیل باشد، 
مرتکب تخلف انتظامی از قواعد اطلاع رسانی 

گرديده است.

    برای ارتباط با وکیل می توانید به ایمیل 
زیر یا آی دی EbrahimAyoubi در شبکه 

ایکس )توئیتر( رجوع کنید. 
ebrahim.ayoubi@ut.ac.ir

     روزی روزگاری وکالت )28(

»وکیل، مشاوره  رایگان« !
قوانین تبلیغ و اطلاع رسانی وکلا

  ابراهیم ایوبی
            وکیل دادگستری

برای ستون اين هفته، ابتدا ماده ۲۶۵ قانون 
مدنی را با هم بخوانیم:

هر کس مالی به ديگری بدهد ظاهر در عدم 
تبرع است بنابراين اگر کسی چیزی به ديگری 
بدهد بدون اين که مقروض آن چیز باشد 
می تواند استرداد کند. تبرع يعنی مجانی بودن. 
بنابراين اين ماده به اين معنا است که اگر کسی 
مالی را به ديگری بدهد، ظاهر امر اين است که 
اين کار به دلیلی صورت گرفته است و بنابراين 
اگر کسی چیزی را به ديگری بدهد و ثابت 
کند که مقروض او نبوده می تواند او را از آن 

پس بگیرد. 
با اين مقدمه به سراغ پرونده برويم. خانمی با نام 
فرضی لاله از آقايی با نام فرضی حسین شکايت 
کرده و درخواست 43 میلیون و پانصد هزار 

تومان پول داشته است. 
آقا چکی با اين مبلغ از خانم داشته است. آن ها 
پیش از اين با يکديگر زن و شوهر بودند و حالا از 
هم جدا شدند و آقا با خانم ديگری ازدواج کرده 
است. آقا آن چک را وصول می کند. خانم ابتدا 
مدعی می شود که اين چک با امضای جعلی 
بوده و به دادگاه کیفری شکايت می کند ولی 
دادگاه کیفری در نهايت در شعبه 41 دادگاه 
تجديدنظر استان تهران رای می دهد که اتهام 
جعل امضای چک محرز نشده است و دادگاه 
حقوقی هم می گويد در اين زمینه از نظريه 

نهايی دادگاه جزايی تبعیت می کند. 
سپس خانم مدعی می شود که اين پول قرض 
بوده است. با اين حال نشانه های ديگری وجود 
دارد که اين ادعا غلط است. مهم ترين ماجرا اين 
است که يک خودرو بین اين آقا و خانم رد و بدل 
شده است. خانم خودرو را گرفته و آقا خودرو را 
فروخته است. آقا می گويد که اين 43 میلیون 
و نیم بابت پرداخت بخشی از وجه خريد قبلی 

خودرو بوده است. 
دادگاه عمومی حقوقی رای به بی حقی خانم 
لاله می دهد و او به دادگاه تجديدنظر شکايت 
می کند و اين دادگاه هم در نهايت رای می دهد 

که با توجه به اينکه:
    با توجه به اين که چک درحقوق تجارت 
وسیله پرداخت و تهاتر است، اين انتقال و 

واگذاری به معنای دريافت ثمن معامله خودرو 
توسط شخص تجديدنظرخواه از خريدار است. 
    تنظیم بعدی سند خودرو عرفا به مثابه وصول 

ثمن توسط فروشنده }تجديدنظرخواه{ است.
واريز وجه به حساب آقا، اماره )نشانه ای از( 
پرداخت و تهاتر ديون بوده و تجديدنظرخواه 
نتوانسته فرضیه قرض دادن را ثابت نموده تا 
اصل عدم تبرع )مجانی بودن( حاکم باشد )و 
بتواند پول را بگیرد(. به اتکای ظهور و قاعده اعم 
اغلب متعارف در جامعه اين است که دريافت و 
پرداخت ها بابت تصفیه ديون است مگر دلیلی 
بر اعطای قرض باشد در غیراين صورت نظم 
عمومی دريافت و پرداخت ها در جامعه مختل 

شده و ادعاهای بی دلیل مطرح می شود. 
از سوی ديگر نظر به طرح ديرهنگام دعوای 
استرداد ثمن معامله يا وجه واريزی به حساب 
تجديدنظرخوانده در قرن جديد و پس از بروز 
اختلافات خانوادگی زوجین، اين پرداخت 
مربوط به معامله اتومبیل از 1۶ ارديبهشت 
1394 )تا زمان بررسی موضوع در تیرماه 1401( 

نمی تواند اماره اعطای قرض بین آنان باشد. 
بنابراين دادنامه تجديدنظرخواسته و استنتاج 
محکمه نخستین مبتنی بر روند صحیح دادرسی 
در پرونده و با وضعیت بی نقصی ناظر به موازين 
قانونی می باشد. معترض استدلال مجزايی 
فارغ از نکات مطرح در مرحله بدوی ارايه نکرده 
و ادعای وی در باره قابل فسخ بودن دادنامه 
صادره در فهم اين مرجع موجه تشخیص داده 
نمی شود. دادگاه در اين اظهارنظر به مثابه 
فصل خصومت با تجويز ماده 3۵8 قانون آيین 
دادرسی مدنی دادگاه های عمومی وانقلاب در 
امور مدنی رای تجديدنظرخواسته را تايید و 

استوار می کند. اين رای قطعی است.
دادگاه هم چنین اعلام کرده اينکه 
تجديدنظرخوانده برای فرار از دين همسر 
اولش اموال را به نام همسر دوم خود 
}تجديدنظرخواه{ کرده و اساسا رابطه زوجیت 
قبلی صرفا می تواند در حد توصیف و تحلیل 
وقايع و کشف امارات قضايی کارآمدی داشته 
باشد و نه بیشتر. بنابراين از آن نمی توان برای 

رفع اين اختلاف استفاده کرد. 

آرمان احمدی  
             وکیل پایه یک

مهتاب سحابی   
            وکیل دادگستری
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   توئیت بازی
تولدحمیدنعمتالله

کامنتها

 امروز سالروز تولد حمید نعمت الله است. نویسنده و کارگردانی 
که خیلی زود به امضای خاص خود در فیلمسازی رسید و همه 
آثارش ویژگی هایی قابل تامل دارند. او پیش از آنكه دستیار 
مسعود كیمیایی در دو فیلم »ضیافت« و »مرسدس« شود،  در 
انجمن سینمای جوانان مشق فیلسمازی كرده و حضور كنار 
كیمیایی برایش حكم كسب تجربه داشته است. اولین فیلم 
او یعنی »بوتیك« یك غافلگیری تمام عیار بود و نامش را در 
ذهن سینمادوستان حك كرد. چهار سال طول كشید تا فیلم 
دومش یعنی »بی پولی« را بسازد كه این بار هم فیلمش مورد 
توجه سخت پسندها قرار گرفت. »آرایش غلیظ« سومین فیلم 
تحسین شده حمید نعمت الله است. او سال 94 و 95  »رگ خواب« 
و »شعله ور« را ساخت و به نوعی كم كاری اش را جبران كرد. سه 
سال بعد نوبت به »قاتل و وحشی« رسید که مدت ها توقیف بود 
و حالا خبرهایی مبنی بر رفع مشکل آن به گوش می رسد. او این 
روزها مشغول ساخت فیلم »بت« با حضور لیلا حاتمی، محمدرضا 
فروتن، لیلی رشیدی، کاظم سیاحی، ایمان صیادبرهانی، الناز 
حبیبی، الهام جسمانی، مهتاب ثروتی، بانیپال شومون و نوید 

پورفرج   است.

  احمد رنجبر: با احترام به ساخته های سینمایی حمید 
نعمت الله، دوست دارم بار دیگر یادی کنم از سریال »وضعیت 
سفید« که نه تنها جزو نقاط عطف كارگردانی اوست كه یكی از 
بهترین سریال های تلویزیون لقب دارد. آن فضای سرخوشانه یک 
فامیل در موشکباران دهه 60، لحن حرف زدن بهروز، به تقلید از 
فیلم های فارسی با آن شلوار گشاد و »منیژه« گفتنش و خیلی 

چیزهای دیگر سریال از یادمان نخواهد رفت.

  منیژه خسروی:  حمید نعمت الله جدا از توانایی ویژه در روایت 
قصه هایی جذاب، شخصیت هایی به یادماندنی هم خلق کرده: مینا، 
ایرج، شکوه، ایرج، جهان و ... به همین نسبت هم بازی بازیگرانی 
چون لیلا حاتمی، بهرام رادان، محمدرضا گلزار، بابک حمیدیان و 
دیگران در آثار او زبانزد است. از چند همکاری خوب نعمت الله با 

همایون شجریان نگذریم که منجر به چند قطعه شنیدنی شده.

   آنالیز    رصد خانه

سریال »تانک خورها« خوب جلو می  رود و داستانی سرگرم کننده دارد. از جمله ویژگی  های 
مثبت سریال، بازی سروش جمشیدی است که در نقش محسن، شاگرد هاشم )آرش 
مجیدی( رنگی از ملاحت به کار بخشیده. او خیلی زود جای خود را در روایت داستان باز 
کرد و تصویری باورپذیر از شاگرد مکانیک ارائه کرد. حالا و با روایت داستان وجهی دیگر 
از نمکین بودن جمشیدی عیان شده. او برای بامزه بودن گرفتار اغراق نشده؛ بلکه رفتار و 
گفتاری به اندازه دارد و گاه حتی مخاطب را به مرز قهقهه می  رساند. این نتیجه موفق که در 
»تانک خورها« شاهدیم به واسط تجربه و توان ذاتی بازیگر و هدایت درست کارگردان )پرویز 
شیخ طادی( حاصل شده. او و آرش مجیدی زوجی موفق شکل داده  اند؛ یکی جدی و دیگری 

شیرین. درباره این سریال و نکات مثبت و منفی آن مطلبی مفصل منتشر خواهیم کرد. 

محمد حاتمی، کارگردان رئالیتی  شوی »سرگیجه« با انتشار یک استوری در صفحه 
اینستاگرام خود به شایعات پایان داد. در این استوری او و همکارانش را در حال ضبط فصل 
جدید مسابقه می بینیم. چند روز پیش به نقل از   ایسنا نوشتیم: »فصل چهارم »سرگیجه« با 
حضور ورزشکاران و هنرمندان نیز که پیشتر در روزهای سه شنبه به پخش می  رسید، آخرین 
بار سوم مهرماه در دسترس کاربران قرار گرفت و در سه هفته اخیر، پخش نشده است. این در 
حالی است که سازندگان »سرگیجه« در دو موعد اول پخش، با دو اطلاع رسانی کوتاه، پخش 
نشدن برنامه را به اطلاع کاربران رساندند  اما سه شنبه ۲4 مهرماه این برنامه بدون اطلاع  رسانی 
رسمی به انتشار نرسید.« مسابقه »سرگیجه« به طور مشترک از پلتفرم های فیلیمو و فیلم نت 

منتشر می شود. هنوز خبری دقیق درباره زمان انتشار سری پنجم داده نشده است.

ملیکا شریفی نیا مجری برنامه »کودک شو« در مصاحبه با   مهر گفته: »اجرا یکی از 
سخت ترین کارهایی است که من تاکنون انجام داده ام و در میان همه کارهای سختی که 
پیش از این داشته ام جایگاه اول را دارد. من کار کودک و کار با عروسک را در تجربه هایم 
داشته ام که یکی از سخت ترین کارهایی است که آدم می تواند انجام دهد یا نقش های 
مختلف در پروژه های سینمایی و تلویزیونی را ایفا کرده ام اما اجرا سختی دیگری دارد و 
نیازمند انرژی زیادی است.« او با اشاره به تجربه »کودک شو« بیان کرده: » آن اوایل حتی 
می توان گفت شوکه شده بودم اما پشیمان نشدم؛ اصولًا من پشیمان نمی شوم، مسیرم را 
ادامه می دهم. ولی آن اوایل خیلی سختی کار جلوی چشمم می آمد، یک لحظه با خودم 

مواجه شدم و دیدم که چه کار سختی در پیش رو دارم.«

موفقروزسروشونقشخوبدیگری

توضیحروزسرگیجهدرحالساختاست

روایتروزاجرایکودکشوسختبود

ششمین قسمت از سریال 
»گردن زنی« ساخته سامان 
سالور جمعه اخیر در پلتفرم 

فیلم نت منتشر شد. 

فیلم »لی« یک درام تاریخی و جنگی است که داستان واقعی زندگی لی میلر، عکاس جنگی معروف را به تصویر می کشد. 
لی   روی زندگی و فعالیت های میلر به عنوان عکاس در دوره جنگ جهانی دوم تمرکز دارد و لحظات مهم و چالش های او در 
حرفه اش را به نمایش می گذارد. فیلم بیشتر متمرکز بر تحول او از یک مدل در دهه های ۱9۲0 و ۱9۳0 به یک خبرنگار 
جنگی معروف در طول جنگ جهانی دوم است. روایت به زندگی شخصی پرتلاطم او، کارهای پیشگامانه اش به عنوان عکاس 
و مبارزه های او با تروماهای جنگ می پردازد. داستان نه تنها یک بیوگرافی بلکه کاوشی شاعرانه در مورد مقاومت زنانه و 
جستجوی بی وقفه او برای حقیقت از طریق لنز دوربینش است. فیلم »لی« به عنوان یک درام بیوگرافی قابل توجه، نگاهی 
عمیق به زندگی یک زن فوق العاده که از معیارهای اجتماعی سرپیچی کرده و تاثیر بزرگی در دنیای عکاسی و خبرنگاری 
داشت، ارائه می دهد. برای دوستداران فیلم، »لی« نه تنها یک فیلم بلکه یک تجربه است که مقاومت روح انسانی و قدرت 
داستان گویی از طریق کلمات و تصاویر را جشن می گیرد. خواه شما از طرفداران درام های بیوگرافی، روایت های تاریخی یا 

بازی های قدرتمند باشید، »لی« یک بایدِ دیدنی است که قول می دهد تاثیر ماندگاری بگذارد.

پیشنهادویژه
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 مستند »ترنج« که قصه فرهنگ 
خوراک ایرانی از شمال تا جنوب را 
به تصویر می کشد، چهارشنبه ها و 
پنجشنبه ها حوالی ساعت 18:45 

از شبکه دو بازپخش می شود. 
این مستند به تهیه کنندگی 

محمد شکیبانیا و کارگردانی سام 
کلانتری ساخته شده است.

تهیه کننده »سرزمین شعر« از 
پیش تولید فصل سوم این برنامه 
خبر داد و گفت، اولین قسمت از 

این برنامه همزمان با آغاز زمستان 
و یلدا روی آنتن خواهد رفت. 
دومین فصل »سرزمین شعر« 

به تهیه کنندگی علی زارعان و 
اجرای امیرحسین مدرس از 1۷ 

شهریور پخش خود را آغاز کرده 
است.

گاف عجیب گردن زنی

شبکهساعتقالببرنامه

ورزش/ آنتن۱8:۳0لیگ برتر هندبالسپاهان – زغال سنگ طبس
ورزش/ آنتن۱9:۳0لیگ نخبگان آسیاالعین امارات – الهلال

سه/ آنتن۱9:۳0لیگ نخبگان آسیاالسد – پرسپولیس

یک۲۲:۱5سریال ایرانیهشت پا

سه۲۲:۳0 تحلیل لیگ فوتبالفوتبال برتر

آنتن۲۲:۳0لالیگا اسپانیاوالنسیا – لاس پالماس

گروه تلویزیون   
هفتصبح

هفتهپیشروابطعمومیسیمافیلمازسریالهای
دردستساختوآمادهپخشرونماییکرد.خبر
آنرامنتشرکردیموامیدواریمبهزودیباچنداثر
شاخصوقابلتاململاقاتکنیم.دربینسریالهای
جدید،نام»مهیارعیار«همبهچشممیخوردکه
اثریتاریخیاستونقشاصلیآنیعنیخاتونرا
متینستودهبازیکرده.حتماچنینتجربهایبرایاو
چالشیمهمبودهوآرزومیکنیمنتیجهکارشمورد
قبولخاصوعامبیفتد.ذهنژورنالیستیامااجازه
نمیدهدکنجکاویمانراپنهانکنیمکهحاصلآن
شدهگزارشیدربارهکارنامهخانمستودهوسوالات

وابهاماتیناظربهپروژهتاریخیاو.

   مورداول|چالشچهرهتاریخی
اولین ویژگی یک بازیگر برای نقش آفرینی در اثری 

تاریخی، انطباق چهره او با شخصیت است. »مهیار عیار« 
روایت کننده قصه  ای در دوران صفویه است و از همین معبر 
سوالی شکل می گیرد که متین ستوده گزینه ای مناسب 
بوده؟ اشتباه نشود، قصد قضاوت درباره تصمیم این بازیگر 
برای ایجاد تغییراتی اساسی در چهره اش را نداریم. از 
رازی مگو هم حرف نمی زنیم که اتفاقا چندی پیش در 
رئالیتی شو »جوکر« صحبت از عمل های زیبایی ستوده 
شد و خودش نیز مقاومتی در برابر شوخی های همکاران 
نداشت. صرفا کنجکاویم ببینیم حاصل دسترنج گریمور 
سریال »مهیار عیار« چه شده. بر اساس عکس های سریال، 
نتیجه کار چهره پرداز جواب داده و چه بسا در قاب تصویر 
هم کسی نتواند پروژه گاف گیری مبنی بر عدم همخوانی 
صورت ستوده با شخصیت تاریخی خاتون را کلید بزند. این 
را هم از یاد نمی بریم که اساسا تغییرات چهره بازیگران 
تبدیل به چالشی مهم برای آثار تاریخی شده و ستوده 
در این مسیر تنها نیست. نمونه متاخر آن »جیران« است 
که کارگردان در تصمیمی رندانه، همه اجزای سریال 
خود را خوش رنگ و لعاب کرد و از بانوان دربار  ناصرالدین 
شاه، شمایلی نزدیک به واقعیت های روز ساخت. هرچند 

خیلی ها همچنان این بخش را ایرادی بزرگ می دانند. 
درباره »مهیار عیار« اما ماجرا فرق می کند و گفته می شود 
حساسیت ها برای واقع نمایی اولین سریال درباره دوران 

صفویان بالا بوده.

   مورددوم|خانسخت
سوای چهره، اصولا این پرسش مطرح است که متین 
ستوده در قامت یک بانو از دوران صفویه چه عملکردی 
از خود به جا گذاشته. اندکی بدبینی حاصل برخی 
انتخاب های بد، عملکرد نه چندان درخشان و حضور دست 
و دلبازانه این بازیگر در رئالیتی شوها است که در ادامه 
نگاهی گذرا به آنها خواهیم داشت. خبر خوب اینکه در 
کارنامه متین ستوده سریال کمدی »لیسانسه ها« به چشم 
می خورد و او با هدایت سروش صحت در نقش »ترانه« 
موفق حاضر شد. جنس بازی ستوده در این سریال، خاص 
بود و در عین جدیت کنش و واکنش هایی داشت که از 
مخاطب خنده می گرفت. فعلا همین نشانه امیدوارکننده 
را داشته باشیم تا ببینیم برای او در »مهیار عیار« چه 

سرنوشتی رقم خورده است.

   موردسوم|عضوثابترئالیتیشوها
کسی نمی تواند قاطعانه اثبات کند که حضور در 
رئالیتی شوها روی کیفیت کار بازیگران تاثیر منفی 
می گذارد. با این حال کاملا روشن است که همکاری مستمر 
و متعدد با چنین محصولاتی، بازیگر را سهل الوصول می کند 
و عطش تماشای فیلم و سریال های او از سوی مخاطب کم 
می شود. متین ستوده جزو پیشگامان و رکوردداران برنامه ها 
و مسابقات مختلف است: »رالی ایرانی، ناتو، ارتش سری، 
تی ان تی و جوکر ۲«. کاش او تجدید نظر کند و در وهله اول 

بر فیلم و سریال هایی شاخص متمرکز باشد.

   موردچهارم|درانتظارشگفتی
سیدجمال سیدحاتمی جزو کارگردان هایی است که علاوه 
بر روایت سرگرم کننده قصه های مختلف، بازی هایی خوب 
از بازیگران می گیرد. این نکته، دیگر وجه امیدوار کننده 
درباره حضور خانم ستوده در سریال »مهیار عیار« است و 
حتی می تواند جهشی بلند برایش به حساب بیاید. او از سن 
پایین حضور مقابل دوربین را تجربه کرده اما خیلی طول 
کشید تا توانایی اش اثبات شود. چنین اتفاقی سال 9۲ و با 
سریال »یادآوری« رخ داد اما آثار بعدی، ظرفیت درخشش 
برایش فراهم نکردند تا اینکه نوبت به سریال سه فصلی 
»لیسانسه ها« رسید. ستوده سال پیش در سریال خانگی 
»عقرب عاشق« هم عملکردی قابل قبول داشت اما چه حیف 
که خود سریال شکست خورد. او یکی از بازیگران سریال 
بلاتکلیف »آهوی من مارال« هم هست که برای شبکه 

نمایش خانگی ساخته شد و داستانی از دربار قاجار دارد. 

آیا متین ستوده بازیگری مناسب برای ایفای نقش یک شخصیت تاریخی در سریال تلویزیونی 
»مهیار عیار« است؟ این سوال و چند نکته دیگر مبنای گزارش امروز هفت صبح شده

بانوی رئالیتی شوها در بزنگاه حساس

         منظر اول| گره گشايی باسمه ای اگر تازه ترین قسمت »گردن زنی« را ندیده اید، این بخش را نخوانید چون 
به ناچار کمی از داستان را لو داده ایم. ماجرا از این قرار است که مونا )سمیرا حسین پور( به درخواست بازپرس 
)امیر با بازی امین شعرباف( به خانه عروس و داماد رفت که در قسمت اول به قتل رسیدند. مونا لباس های داماد 
)نیما/ کیسان دیباج( را گشت و ناگهان گفت لباس منقش به تک شاخ او در گنجه نیست! امیر از حافظه مونا 
تعجب کرد و همزمان توی ذهنش جرقه خورد که این لباس را تن یک نفر دیده. او کسی نیست جز خود قاتل 
یعنی شاهرخ با بازی پوریا رحیمی سام! این گره گشایی نه تنها عجیب و دم دستی است که شخصیت مخوف 
شاهرخ را هم زیر سوال می برد. یعنی او اینقدر نادان است که لباس مقتول را بپوشد و توی شهر مقابل 

دوربین های فراوان راه برود؟

         منظر دوم| شوگرددی نبود این بخش هم حاوی اسپویل است. چندی پیش نوشتیم »گردن زنی« تازه ترین 
سریالی است که بخشی از آن به پدیده شوگر ددی می پردازد. صحبت از عشق دختری جوان )هستی/ هلن نقی لو( 
به مردی میانسال و متاهل )مسعود/ حسن معجونی( بود. در قسمت ششم اما مشخص شد این سوز و گداز 
دخترانه، یک نقشه است؛ نقشه ای که همسر مسعود )گیسو / رویا نونهالی( کشیده و دامی است که برای شوهر 
خویش پهن کرده. اخیرا معلوم شد زن متمول است و مسعود پس از ازدواج با او صاحب ثروت شده اما رابطه 
زوجین نیز تیره است و زن مدام همسر را تحقیر می کند. باید دید سرنوشت این وجه از سریال چه خواهد شد؟ 
فعلا که »گردن زنی« با روایتی کند و خسته کننده و با کم ترین داده ها پیش می رود و انتقادات زیادی به کیفیت 

پایین آن وارد شده است.

فیلم لی
  پخش:   پلتفرم فیلم نت

  کارگردان: الن کوراس
  بازیگران: کیت وینست، ماریون کوتیار، 

الکساندر اسکاشگورد، آندریا رایزبورو، 
جاش اوکانر، اندی سمبرگ و...

  نمره در »imdb«:۷ از 10
  محصول : انگلیس/ 2023
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وانگ زه ژوانگ |لائوزه )571 تا 
471 قبل از میلاد( فیلسوفی از دوران 
جنگ های داخلی چین )476 تا 221 
قبل از میلاد( و بنیان گذار مکتب 
دائوئیسم است. دوره  زندگی او هم زمان 
با اوایل تاسیس امپراتوری هخامنشی 
توسط کوروش کبیر بود. تنها اثری که 
از لائوزه به جا مانده، کتاب »دائو ده 
جینگ« است. این کتاب با وجود اینکه 
تنها حاوی پنج هزار کلمه چینی است، 
دارای اندیشه های عمیق و غنی فلسفی 
و نور حکمت است. این کتاب نه تنها 
تاثیر عمیقی بر تاریخ، فرهنگ، اندیشه 
و شیوه های زندگی چینیان داشته، بلکه 
در سراسر جهان نیز موردتوجه و مطالعه 
قرار گرفته است. در دنیای امروز که 
فناوری های علمی به سرعت در حال 
پیشرفت هستند و هر فرد با رقابت و 
فشار زیادی در زندگی خود مواجه 
است، یکی از گنجینه های ارزنده ای 
که از لائوزه به ما به ارث رسیده، فلسفه 
حفظ سلامتی است؛ یعنی دانشی درباره  
چگونگی دستیابی به زندگی سالم و 
خوشحال. لائوزه خود زندگی طولانی 
و شادی داشت؛ در افسانه ها گفته شده 
است که او 500سال عمر کرده است، 
اما به طور واقعی او 100سال زندگی 
کرده و حتی کنفوسیوس نیز او را استاد 
خود دانسته و از او درباره سلامتی 
پرسیده است. فلسفه حفظ سلامتی 
لائوزه در کتاب »دائو ده جینگ« بیان 
شده است و می توان آن را در اصول زیر 

خلاصه کرد.

   پیروی از طبیعت و هماهنگی 
انسان و طبیعت

لائوزه معتقد بود که »راه )دائو( پیروی 
از طبیعت است« و بر اهمیت هماهنگی 
انسان با طبیعت تاکید داشت. او بر اين 
باور بود که فعالیت های زندگی انسان 
بايد با قوانین طبیعی هماهنگ باشد 
تا به طول عمر برسد. او معتقد بود که 
رفتار و انديشه های انسان بايد با قوانین 
طبیعی هماهنگ باشد و از تغییرات زياد 
و دخالت های مفرط خودداری کند تا 
سلامت جسم و هماهنگی زندگی حفظ 
شود. به طور ساده، انسان بايد از قوانین 
طبیعی پیروی کند. برای مثال، روز 
زمان فعالیت است و شب بايد استراحت 
کرد. اگر برعکس اين عمل کنید، يعنی 
شب ها فعالیت و روزها استراحت کنید، به 
سلامت خود آسیب می رسانید. همانطور 
که خورشید صبح، طلوع و عصر، غروب 

می کند، انسان نیز بايد از اين روند پیروی 
کند و تعادل بین کار و استراحت را حفظ 
کند. اگر بیش از حد کار کنید و کمتر 
استراحت کنید، به سلامتی خود آسیب 

خواهید رساند.

   قلب صاف و کم خواسته، رفتار متعادل
اگر شرايط زندگی پايه ای داشته باشید و 
از آن راضی باشید و ديگر به دنبال ثروت، 
موقعیت و شهرت نباشید، به قلب صاف و 
کم خواسته نزديک خواهید شد و در نتیجه 
می توانید به سلامتی و طول عمر برسید. 
اگر دنبال ثروت، موقعیت و تجملات 
بیش از حد باشید، خود را خسته خواهید 
کرد و اين خستگی به زندگی شما آسیب 
خواهد رساند و عمرتان را کاهش خواهد 
داد. کسی که از نظر احساسی پايدار 
است، بدون شادی و غم های شديد، با 
هر چیزی با اعتدال و میانه روی برخورد 
می کند، بیشترين سود را برای سلامتی 
خود و طول عمر بیشتری خواهد داشت. 
مناطقی که دارای سالمندان طولانی عمر 
هستند، معمولا روستاهای دورافتاده 
هستند که مردم در آنجا زندگی ساده و 
غذای معمولی دارند و زندگی آن ها بسیار 
صرفه جويانه است و خواسته های بیش از 

حدی ندارند.

   توانایی حفظ ساد گی و عدم رقابت
لائوزه می گويد: »تنها کسی که با ديگران 
رقابت نمی کند، هیچ کس نمی تواند با 
او رقابت کند.« عدم رقابت به معنای 
تحمل ديگران است و اگر با ديگران مدارا 
کنید، آن ها نیز با شما مدارا خواهند کرد. 
رقابت دائمی با ديگران باعث ايجاد تنش 
و خشم مداوم در ذهن شما می شود و به 
سلامت جسم و روان آسیب می زند و عمر 
را کاهش می دهد. لائوزه به عدم رقابت، 
مدارا و نرمی در رفتار تاکید دارد. افرادی 
که با ديگران رقابت نمی کنند و با نرمی 
برخورد می کنند، دارای تحمل بیشتری 
هستند و در نتیجه به سلامتی و طول عمر 
بیشتری دست می يابند. تجربه زندگی 
نشان می دهد که مدارا و تساهل با ديگران 
يکی از ويژگی های مشترک سالمندان 
طولانی عمر است. به طور خلاصه، فلسفه 
حفظ سلامتی لائوزه به ويژه بر تعادل يین و 
يانگ و هماهنگی بین دانش و عمل تاکید 
دارد و اهمیت زيادی به استفاده عملی از 
اين فلسفه در زندگی روزمره می دهد. يین 
و يانگ مفهومی از فلسفه چینی است که بر 
اصول تعادل و تضاد در جهان تاکید دارد. 
اين مفهوم به دو نیروی اصلی اشاره دارد 

که مکمل و در عین حال متضاد يکديگر 
هستند و در همه چیز و همه پديده ها 
وجود دارند. يین نمايانگر عناصر زنانه، 
تاريکی، سرما، آرامش، شب و ماه است. 
يین نمادی از حالت های پذيرنده، منفعل و 
درونی است و يانگ نمايانگر عناصر مردانه، 
روشنايی، گرما، فعالیت، روز و خورشید 
است. يانگ نمادی از حالت های فعال، 
پويا و بیرونی است. اين دو نیرو همیشه 
در تعامل هستند و هیچ يک نمی تواند 
بدون ديگری وجود داشته باشد. تعادل 
بین يین و يانگ در بدن و زندگی منجر 
به سلامتی، هماهنگی و رفاه می شود، 
در حالی که عدم تعادل بین اين دو 
نیرو می تواند باعث مشکلات جسمی 
و روانی شود. تحت تاثیر فلسفه حفظ 
سلامتی لائوزه، يک مکتب دائوئیستی 
به دنبال دستیابی به عمر جاويدان در 
چین به وجود آمده است. پزشکان چینی 
نیز تحت تاثیر اين فلسفه، مجموعه ای 
کامل از روش های حفظ سلامتی لائوزه 
را جمع آوری و توسعه داده اند که مانند 
»يوگا« در هند و »تکواندو« در کره، به 
سراسر جهان گسترش يافته است. روش 
حفظ سلامتی »0/8« که در ژاپن رواج 
دارد، توسعه فلسفه حفظ سلامتی لائوزه 
است. نويسنده خوشحال است که می بیند 
آقای لی ژی مینگ، يکی از نوادگان لائوزه، 
با شور و اشتیاق فلسفه حفظ سلامتی 
لائوزه را به ايران آورده و اين فرصت را 
فراهم کرده است تا ايرانیان علاقه مند از 
نزديک با عمق و شگفتی اين فلسفه آشنا 

شوند.
 دکتر وانگ زه ژوانگ استاد مرکز 
مطالعات ایران در دانشگاه زبان های 

پکن است.

مهسا مژدهی| مصطفی رضوی، ۳4ساله و مترجم ژاپنی 
به فارسی و یک ژاپن شناس است. او در تبریز به دنیا 
آمده و بزرگ شده تهران و کرج است و ژاپن را به خوبی 
می شناسد و سال های اخیر را به مطالعه در زمینه گوشه 
و کنار و تاریک و روشن فرهنگ ژاپنی اختصاص داده 
است. رضوی از معدود مترجمانی است که آثار ژاپنی را 
نه از ترجمه انگلیسی آنها، بلکه از زبان اصلی به فارسی 
برمی گرداند. او در مورد استقبال ایرانی ها و دیگر ملل 
از مانگاها تحقیق کرده و از دشواری های ترجمه ادبیات 
ژاپنی و مانگاها به فارسی حرف های زیادی برای گفتن 

دارد.

شما مترجم هستید؛ برخی از مترجمان معتقدند 
ترجمه مانگاها از دشواری های بیشتری در مقایسه با 
انواع دیگر ادبیات برخوردار است. آیا چنین موردی 
صحت دارد؟ دلیلتان چیست و این چالش چقدر در 

ترجمه دقیق آثار مشکل زاست؟
بله، اصولا ترجمه از زبان ژاپنی به دلايل متعددی بسیار 
سخت است. زبان و ادبیات ژاپن در صنايع ادبی بسیار غنی 
هستند و به عنوان نمونه بازگردانی »کاکه کوتوبا« )کلماتی 
که می توانند معانی گوناگونی داشته باشند و باعث شوند از 
يک جمله بشود دو برداشت متفاوت داشت( به زبان های 
ديگر غیرممکن است. از اين گذشته زبان ژاپنی هم مثل 
زبان فارسی سرشار از انواع اصطلاحات بومی هست که 
گاهی قابل ترجمه هستند و گاهی نه؛ به عنوان نمونه شما 
اگر بخواهید جمله »بیرون شرشر باران می آمد، بی بی 
سینی چايی را آورد و روی کرسی گذاشت. حاجی علی که 
سرتاپا خیس شده بود يالله گفت و آمد داخل اتاق، از قبايش 
چک چک آب می چکید« را به زبان انگلیسی ترجمه کنید، 
احتمالا کار بسیار سختی خواهید داشت. زبان ژاپنی هم 
همین طور است. اصطلاحاتی هستند که به سختی قابل 
بازگردانی هستند يا اصلا نمی شود آنها را ترجمه کرد. البته 
گاهی هم با خوش شانسی معادل بسیار نزديکی در زبان 
فارسی برايشان پیدا می شود. مسئله ديگر اين است که ژاپن 
شیوه گفتارهای متفاوتی دارد. به طور کلی گفتار ژاپنی را 
می شود به دو دسته کتابی و محاوره تقسیم کرد )البته توجه 
داشته باشید که در رمان ها از هر دو گفتار استفاده می شود(، 
اما گفتار محاوره هم انواع گوناگون دارد و به عنوان نمونه 
گفتار زنانه با گفتار مردانه متفاوت است، گفتار کودکانه با 

گفتار آدم های سالخورده متفاوت است. يک نمونه برايتان 
بگويم: برای کلمه »من«، پسرها معمولا می گويند »بُکو«، 
پیرمردها می گويند »واشی«، خانم ها می گويند »واتاشی«، 
دخترها می گويند »اتاشی«، اعلیحضرت می گويد »يو«. 
ده ها معادل ديگر هم برای کلمه »من« در زبان ژاپنی 
هست که هرکدام ظرافت خودشان را دارند و بر جذابیت 
رمان و مانگا اضافه می کنند، اما شما هنگام ترجمه ناچار 
هستید همه اين کلمات را »من« ترجمه کنید. به بیان ديگر 
وقتی مانگا را به زبان اصلی می خوانید، گفتار هر پرسوناژ 
ويژگی های منحصر به فردی دارد که باعث می شود سن، 
جنسیت و حتی خلق و خوی او را حس کنید و با آن پرسوناژ 

انس بگیريد، اما مانگای ترجمه شده خالی از اين جذابیت 
است. به همین دلیل شما وقتی يک اثر ادبی ژاپنی، خصوصا 
مانگا را ترجمه می کنید، خواه ناخواه بخشی از دل انگیزی آن 
از بین می رود. هرچند که جذابیت بسیاری هم باقی می ماند 
و می بینیم که به رغم اين موضوع، ادبیات ژاپن و خصوصا 

مانگا، محبوبیتی چشمگیر و جهانی دارد.

ریشه مانگاها در تاریخ ژاپن از کجاست؟ برخی 
ریشه این هنر را از قرن نوزدهم می دانند و برخی 
معتقدند این هنر به شکل مدرن آن 70سال سابقه 

داشته.

سوال بسیار سختی پرسیديد، نمی شود جواب دقیقی داد. 
بستگی دارد تعريف ما از مانگا چه باشد. برخی هستند که 
»امِاکیمونو«ها )داستان های تصويری که در دوران نارا و 
هِیان بر روی کاغذهاي دراز مانند تومار می کشیدند( را 
هم نوعی مانگا می دانند. مانگای مدرن به نظرم نزديک 
به 100سال قدمت دارد، مجله هايی نظیر »شوجو گاهو« 
)Shôjo_gahô( که در دهه دوم و سوم قرن گذشته چاپ 
می شدند، داستان های دنباله دار تصويری چاپ می کردند. 

چه ویژگی هایی در مانگاها باعث شده تا این هنر 
ژاپنی تا این اندازه همه گیر شود و نه تنها در آمریکا و 

اروپا بلکه در ایران هم هواداران زیادی داشته باشد؟
ويژگی منحصر به فرد مانگا تنها تصويری بودنش نیست؛ 
غربی ها هم داستان تصويری دارند اما معمولا تنها بین 
کودک و نوجوان محبوبیت دارد و به ندرت محبوبیت شان 
جهانی می شود، اما می بینیم که مانگا هیچ محدوديت 
سنی، جغرافیايی يا زمانی ندارد. من شخصا نوار داستانی 
و شخصیت پردازی مانگاها را خیلی دوست دارم. گذشته 
از اين، تصوير می تواند ظرافت هايی را نشان دهد که نوشتار 
قادر به بیانش نیست، مثلا نوع نگاه يا حالت چهره يک 

پرسوناژ.

ژاپن یک سنت ادبی ویژه و جداگانه دارد که اتفاقا 
در کشور ما هم تا حدی شهرت دارد. اما استقبال از 
نویسندگانی چون موراکامی صورت می گیرد که در 
خود این کشور چندان محبوبیتی ندارند و به نوعی 
نماینده سنت و فرهنگ و ارزش های ژاپن دانسته 
نمی شوند. چرا چنین اتفاقی برای ادبیات ژاپنی افتاده؟

سوال بسیارخوبی پرسیديد. خوشبختانه برای ادبیات ژاپن 
اتفاقی نیفتاده؛ متاسفانه برای ما و ادبیات ژاپنی که در 
ايران معرفی کرديم اين اتفاق ناخوشايند رخ داده. به اين 
دلیل که ما به جای اينکه مستقیم به سراغ ادبیات، هنر و 
فرهنگ يک کشور برويم و با آن آشنا بشويم و پل فرهنگی 
بزنیم، چشم مان به آمريکايی هاست. اگر آنجا سوشی و 
غذای چینی محبوب شود، ما هم می رويم از روی آنها کپی 
می کنیم، اگر توی فیلم های هالیوودی ببینیم آنها اشیای 
زينتی آسیايی در خانه هايشان می گذارند، عود هندی و 
چینی دود می کنند، خوش نويسی ژاپنی به ديوار می آويزند، 
ما هم کپی می کنیم. اما ايراد کار اينجاست که آمريکايی ها 
آن فرهنگ، هنر، ادبیات و آشپزی را اول متناسب با سلیقه 
عوام پسند بازار خودشان تغییر می دهند و گزينش می کنند. 
برگرديم به ادبیات. ما به راحتی می توانیم ببینیم هر سال 
چه آثاری محبوب ترين و پرفروش ترين کتاب های ژاپن 
هستند، چه آثاری برنده جوايز ادبی مطرح ژاپن می شوند، 
چه آثاری آنقدر محبوبیت پیدا می کنند که بازسازی 
سینمايی يا تلويزيونی می شوند. واقعا کار دشواری نیست، 
خصوصا امروز با اينترنت راحت می توانیم با ژاپن، ادبیات 
و بازار کتابش ارتباط برقرار کنیم. اما ما چه کار می کنیم؟ 
رويمان را از ژاپن برمی گردانیم و می رويم ببینیم امسال 
آمريکايی ها کدام کتاب های ژاپنی را به انگلیسی ترجمه 

کرده اند، نشريات آمريکا از کدام يکی تعريف کرده اند، 
اسکار کدام فیلم ژاپنی را تحويل گرفته و هیات داوری نوبل 
کدام کتاب را پسند کرده! نتیجه اين می شود که ما ارتباط 
خودمان را کاملا با ادبیات ژاپن که بی اغراق يک اقیانوس 
بی پايان است، بريده ايم و تنها موراکامی را می شناسیم که 
نه در کتابفروشی های ژاپن روی میز پرفروش ترين هاست، 
نه در میان محبوب ترين نويسندگان جامعه ژاپن است و نه 
اساسا رنگ و بوی ژاپنی دارد. موراکامی در آمريکا بزرگ شده 
و زندگی می کند، اصولا به جز اسم چیزی از فرهنگ و خوی 
ژاپنی ندارد که حالا بخواهد با آثارش به ديگران معرفی کند. 
شما وقتی »کافکا در کرانه« را می خوانید، اصلا احساس سفر 
به ژاپن را نداريد، پرسوناژها حتی آنهايی که نام ژاپنی دارند 
اصلا رفتار و خوی و احساساتشان ژاپنی نیست، توی يک 

دنیای کاملا آمريکايی هستید.

با وجود اینکه ما با سریال ها و کارتون های ژاپنی 
بزرگ شده ایم، اما ژاپن کماکان برایمان سرزمینی 
ناشناخته است. چه ویژگی هایی این سرزمین را از ما 

دور کرده؟
فکر می کنم علتش تا حد زيادی سیاست های اشتباه 
صداوسیما بوده باشد. يک زمانی با کارتون های ژاپنی 
بزرگ می شديم که علاوه بر اينکه ما را با فرهنگ غنی 
مشرق زمینی آشنا می کردند، پلی بین بزرگترين تمدن 
غرب آسیا و بزرگترين تمدن شرق آسیا بودند و از کودکی 
ارزش های تلاش و کوشش، پشتکار و جنگندگی، دفاع 
از عدالت و ... را در ما تقويت می کردند. صداوسیما تاثیر 
خیلی زيادی در روابط مردم و ژاپن داشت. اما از يک زمانی 
متاسفانه برنامه های ديگر جايگزين برنامه های ژاپنی شد. به 
عنوان نمونه سريال های کُره ای که نه هیچ واقعیت تاريخی 
پشتشان است و نه هیچ عمق و مفهوم و آرمانی در بطن 
داستانشان است جای ژاپنی ها را گرفتند. سطح سلیقه را 
پايین می آوريم. پلی که میان مردم ما و تمدن های بزرگ 
است را هم خراب می کنیم. واقعا حیف نیست؟ يک زمانی 
يک کانال تلويزيون »بی نوايان« نشان می داد و شما را با 
فرهنگ و ادبیات و تاريخ فرانسه آشنا می کرد، يک کانال 
اوشین، يک کانال کلاسیک های ايتالیا و روسیه را نشان 
می داد. کارتون هايی که بچه های ما می ديدند را خاطرتان 
هست؟ مقايسه کنید با برنامه هايی که يکی دو دهه اخیر 

پخش شده اند....

خوشبختانه ناشرهای خوبی داریم که از معرفی 
نویسندگان مطرح ژاپن استقبال می کنند. فکر می کنم 
اگر همه برای بازسازی پل های فرهنگی میان ایران و 
ژاپن دست به کار شویم بشود آب رفته را به جوی 
برگرداند. باید سعی کنیم فرهنگ خوب خودمان را هم 
به ژاپنی ها معرفی کنیم. آنها ایران را دوست دارند اما 
پل ارتباطی قطع شده. باید اشعار پارسی، ادبیات 
معاصر، داستان های صمد بهرنگی، هدایت، حتی 
داستان های قدیمی که توی خود ایران هم دارند به 
دست فراموشی سپرده می شوند، مثل سمک عیار، مثل 
امیرارسلان نامدار را ترجمه و معرفی کنیم. باید از 
ژاپنی هایی که علاقه به یادگیری زبان و ادبیات ما دارند 

پشتیبانی کنیم.
بگذاريد يک نمونه برايتان بگويم. 10سال پیش 
پرفروش ترين کتاب ژاپن، رمانی بود به نام »مردی که دزد 
دريايی لقب گرفت«. اين رمان سرگذشت مردی است که 
به رغم تهديدهای انگلیس و با وجود اينکه ژاپن هم هنوز 
تحت اشغال آمريکا بود، از دولت دکتر مصدق میزان قابل 
توجهی نفت خريداری کرد و به شکستن محاصره مسیر 
خريد نفت آبادان و ملی شدن نفت ايران کمک زيادی کرد. 
وقتی میزان فروش اين کتاب را می بینید، وقتی می بینید که 
اين کتاب، يکی از محبوب ترين کتاب های آقای آبه شینزو 
نخست وزير فقید ژاپن بوده، وقتی می بینید که بیشتر مردم 
ژاپن از اين برگ تاريخ که در ايران هم فراموش شده خبر 
دارند و به آن افتخار می کنند، تازه می فهمید چه فرصتی 
برای پل سازی میان دو کشور ايران و ژاپن هست که ما از 

آن غافل هستیم.

ادبیات ژاپنی ریشه و تاریخچه ای کهن دارد. اما 
امروز برای ما در غرب آسیا تنها کتاب هایی با رنگ و 
لعاب غربی و مانگاها، نماد ژاپن هستند. چرا استقبال از 
ادبیاتی که نمایانگر ژاپن واقعی و پیچیدگی های 
اجتماعی و فرهنگی این کشور است، در ایران اتفاق 

نیفتاده؟
باز هم فکر می کنم اين هم به اين خاطر باشد که ما به جای 
اينکه مستقیم به سراغ ژاپن برويم، به سراغ آمريکايی ها 
می رويم تا ببینیم آنها چه چیزی از ادبیات ژاپن پسنديده 
و ترجمه کرده اند تا ما هم نسخه انگلیسی را به فارسی 
بازگردانیم و دل مان را خوش کنیم که مثلا با فرهنگ و 

ادبیات ژاپن آشنا شده ايم. آمريکايی ها آثار قديمی ادبیات 
ژاپن را که بازاری پسند نیستند زياد مورد توجه قرار نداده اند، 
اما در عوض فرانسه، يا مثلا روسیه آثار قديمی ژاپن را خیلی 
می پسندند و هم به زبان های خودشان ترجمه کرده اند و هم 
از ترجمه ها استقبال بسیار خوبی شده است. چرا ما خودمان 
را محروم کرده ايم؟ مثلا چرا ما »هِیکه مونوگاتاری« را که 
شباهت زيادی به شاهنامه دارد نمی شناسیم؟ ادبیات ژاپن 
در هر دوره آثار برجسته ای را به جای گذاشته، ما واقعا بايد 

برای معرفی آنها تلاش کنیم.

ایرانی ها، ژاپن را از دریچه چشم 
آمریکایی ها می بینند

 گفت وگو با مصطفی رضوی، مترجم و فارغ التحصیل رشته ژاپن شناسی که 
نگاهی منتقدانه به آثار ترجمه شده از ژاپنی به فارسی دارد

پیروی از طبیعت
فلسفه حفظ سلامتی در کتاب »دائو ده جینگ« اثر لائوزه

فاطمه علیمرادی| »قدرتمندان همیشه فرياد 
نمی زنند« اين پیام کتابی است که از قهرمانان 
واقعی زندگی پردهبرداری میکند؛ قهرمانانی که 
نويسنده در اين کتاب از آنها نام میبرد، افرادی 
بودند مانند من و شما؛ از فردريک داگلاس گرفته 
تا ملاله يوسفزی. اين چهرههای درخشان يک 
درس مهم برای هر انسان دارند و آن اين است 
که موضع داشتن به ويژه در برابر بیعدالتی، 
معنايی سرنوشتساز دارد، خاصه در وضعیتی 
که ساکت ماندن خیلی راحتتر و کمهزينهتر 
است. اين زنان و مردان به روشنی در برابر ظلم 

قد علم کردند، شانسشان را امتحان کردند و 
در مقابل قلدرهايی که تهديدی برای خود و 
جامعهشان بودند، کم نیاوردند. کتاب حاوی 
35مقاله مختصر و خواندنی است که مبارزه 
مردم عادی با بیعدالتی جهان را از سالهای 1429 
تا 2018 روايت میکند. شايد بزرگسالان از درد و 
رنجهای ناشی از زورگويی، اطلاعات و خاطرات 
زيادی داشته باشند اما کودکان امروز، شايد 
هنوز ندانند که چگونه يک فرد با دفاع از خود 
و ديگران میتواند در سرنوشت انسانهای زيادی 
تفاوت ايجاد کند. خیلیها ممکن است هنوز باور 

نداشته باشند که روح آدمی تا چه میزان میتواند 
در مقابله با ظلم، انعطافپذير و يا شکستناپذير 
باشد. برخی افراد نام برده شده در اين کتاب 
مشهور هستند و برخی گمنام؛ اما بدون شک، 
مقاومت تاريخی آنها آزادی امروز ما را شکل 
داده است. از ژان آو آرک در 1429 تا جنبش 
حمايت از حقوق سیاهپوستان و راهپیمايی 
زنان در سال 2017، يکايک افرادی که در اين 
بزنگاههای تاريخی شرکت داشتهاند، درسهای 
بزرگی برای ما خواهند داشت. زيرا طی اعصار 
گوناگون، بشر همواره نیاز داشته که با بهرهگیری 

از قلم، سلاح يا هر ابزار غیرخشونتآمیز، همگان 
را متوجه اشتباهات اجتماعی کند. برخی از 
شخصیتهای اين کتاب، در برابر استعمارگرانی 
مقاومت میکردند که سرزمینشان را تصرف 
کرده بودند، برخی با الهام از محیط زيست 
برای حق برابری بدون در نظر گرفتن جنسیت 
مبارزه کردند. هر فصل با يک درس به پايان 
میرسد و اين شیوه چینش، کتاب را برای 
تمام سنین جذاب کرده است. چمبرز، زندگی 
افراد مختلف از نژاد و جنسیت، سن، موقعیت 
اقتصادی- اجتماعی و ملیتهای متنوع را روايت 

می کند. البته اين نکته را نبايد فراموش کرد  که 
بسیاری از اين افراد در راه تحقق آرمان، جانشان 
را از دست دادند؛ بنابراين اگر میخواهید دانش 
تاريخی کاملی از اين افراد به دست آوريد لازم 
است که زندگی آنها را به طور کامل مطالعه 
کنید. ورونیکا چمبرز، نويسنده پرکار، معلم و 
مدير مجله آفريقايی-لاتینی است؛ او در مجله 
نیويورک تايمز، نیوزويک، گلامور، اسکواير، آپرا و 
نشريات ديگر مطلب مینويسد و برای فعالیتهايی 
که در نشريه تايمز انجام داده، جوايزی را از 
باشگاه خبری زنان نیويورک و انجمن صلح 

جیمز آدامز دريافت کرده است. چمبرز همچنین 
در چندين دانشگاه معتبر تدريس نويسندگی 
میکند. او در سال 2014 به همراه همسرش به 
افتخار مربی ورونیکا در امور بشردوستانه يعنی 
 Loud Emily امیلی فیشر« بورسیه تحصیلی«
را تاسیس کرد. »ايستادگی کن« هر روز صبح به 
شما انگیزه و توان خواهد داد که برخیزيد و خود 
تغییری باشید که انتظار داريد در اين جهان 
تجربهاش کنید. نشر »منتشران انديشه« اين اثر 
را با ترجمه مشترک »شیما آبیاری« و »پريسا ابن 

يامینی« روانه بازار کرده است.

لئونارد مايکلز متولد سال 1993، نويسنده 
آمريکايی بود که در کنار داستان، رمان و مقاله 
هم می نوشت. مايکلز، پدر و مادر يهودی داشت 
و در شهر نیويورک متولد شده بود. پدرش در 
واقع از لهستانی هايی بود که به آمريکا مهاجرت 
کرده بودند. او در دانشگاه نیويورک تحصیل کرد 
و مدرک لیسانس گرفت و سپس کارشناسی ارشد 
و دکترای ادبیات انگلیسی را از دانشگاه میشیگان 
دريافت كرد. لئونارد مايکلز پس از دريافت دکترای 
خود به برکلی کالیفرنیا نقل مکان کرد تا زمان 
خود را در آنجا سپری کند و استاد انگلیسی در 

دانشگاه کالیفرنیا شود. به گفته مترجم کتاب، 
داستان های »ناخمن« تا سال انتشار کتاب در 
ايران، هیچ گاه به صورت کتابی مدون در آمريکا 
منتشر نشده بلکه به صورت پراکنده در نشريات 
گوناگون درج شده اند. مجموعه انتشاريافته در 
ايران شامل پنج قصه است همراه با دو مقاله از 
نويسنده. قهرمان پنج قصه )ناخمن، معما که 
تمامی ندارد، ناخمن در مسابقه اسب دوانی، 
ناخمن اهل لس آنجلس و رمزشناسی( استاد 
رياضیات مجردی است که نگاه خاصی به زندگی 
دارد. ناخمن با رياضیات سروکار دارد. درواقع 

او استاد اعداد و ارقام است و با يقین و منطق 
خاص خود به مسائل می نگرد. در قصه ها گاهی 
موقعیت هايی پیش می آيد که در تناقض با وضعیت 
ناخمن است يا او را با نوعی چالش روبه رو می کند. 
نويسنده اين تناقض و چالش را به خوبی به تصوير 
می کشد و خواننده نیز مثل ناخمن در کشش 
و تنش موجود در قصه درگیر می شود. اين هنر 
مايکلز است که توانسته شخصیتی خلق کند که 
با جذابیت خاص موقعیت های خاصی می آفريند؛ 
موقعیت هايی عادی که متفاوت با قهرمان های 
موجود در قصه ها يا فیلم ها هستند. ناخمن صاحب 

ويژگی خیلی خاصی نیست. نه حالتی اسطوره وار 
دارد و نه سوپرمن است. موقعیت طنز نمی آفريند 
اما می توان گفت قصه های ناخمن همه رگه هايی 
از طنز دارند که لبخند بر لب خواننده بیاورند. 
مترجم در چینش داستان ها سلیقه بسیار خوبی 
به خرج داده چراکه در قصه اول به نام »ناخمن« 
ما با ناخمن آشنا می شويم. کل قصه به سفر او به 
لهستان می پردازد؛ نوعی سفر به ريشه ها. به جهت 
اينکه او اصالتا لهستانی است و پدربزرگش در 
آنجا می زيسته. به اين ترتیب مردی را می بیند که 

صاحب کرامت است و...

ایستادگی کن...
مجموعه روایت های الهام بخش ورونیکا چمبرز از قهرمانان تاریخ برای رهبران آینده

معمایی که تمامی ندارد
هفت داستان کوتاه و سه جستار

   حاشیه   شعر  رمان  خاطره

مجموعه کامل اشعار غلامرضا بروسان در 
285 صفحه از سوی انتشارات »مرواريد« 
راهی بازار کتاب شده است. غلامرضا بروسان 
)متولد 22 آذر 1352، مشهد( از شاعران 
نوگرا و لطیف طبعی بود که در دهه 1380 
در فضای ادبی ايران شناخته شد و به ويژه 
شعرهای سپیدش مورد استقبال خاص 
دوستداران شعر معاصر قرار گرفت. اين 
شاعر و همسرش، الهام اسلامی، که او نیز 
شاعر بود، همراه فرزندشان به نام لیلا، در 
14 آذر 1390 در يک سانحه رانندگی در 
جاده قوچان زندگی را بدرود گفتند. نشر 
»مرواريد« که يکی از ناشران اصلی دفترهای 
شعر زنده ياد غلامرضا بروسان بوده است، با 
مجموعه کنونی که همه دفترهای شعر او را 
در بر می گیرد، ياد و نام و آثار او را صمیمانه 

گرامی می دارد. انتشار اين مجموعه که 
شامل دفترهای زير است، با ياری و اجازه 
فرزندش، مجتبی بروسان میسر شده است: 
»احتمال پرنده را گیج می کند« )1380(، 
»يک بسته سیگار در تبعید« )1384(، 
»مرثیه برای درختی که به پهلو افتاده است« 
)1388(، »در آب ها دری باز شد« )1391( 
و »سکته سوم« )1394(. در نمونه شعری از 
اين کتاب می خوانیم: »منم که دوستت دارم 
/ نه مردی که دستش را به نرده ها گرفته / نه 
باران پشت  پنجره / منم که دوستت دارم / و 
غم / بُشکه های سنگینی  را / در دلم جابه جا 
می کند« در شعری ديگر از او می خوانیم: 
»من بچه بودم / نه حرکتی / نه دلهره ای / نه 
رويايی / من فقط بلد بودم / کوچک باشم / و 

در آوازهای مادرم پنهان بشوم.«

حمید نورشمسی، ناشر، نويسنده، کتابفروش و روزنامه نگار، درباره غیبت 
ايران در نمايشگاه بین المللی کتاب فرانکفورت يادداشتی با عنوان »بايد 
به جاده جهانی نشر بازگرديم!« نوشته و برای انتشار در اختیار ايسنا قرار 
داده. در بخشی از متن اين يادداشت آمده: »نمايشگاه بین المللی کتاب 
فرانکفورت اين روزها در حال برگزاری است. بزرگ ترين و شايد بتوان گفت 
کامل ترين و کاربردی ترين نمايشگاه کتاب در جهان که عصاره يک سال 
فعالیت تمامی ناشران مطرح و در حال تلاش برای مطرح شدن و نیز ناشران 
و موسسات نشر و وابسته که به دنبال بازاريابی و کشف بازارهای تازه برای 
خود هستند، در آن حضور دارند... حضور ايرانیان در بازار خريد و فروش 
حق رايت کتاب در چنین رويدادهايی به دلیل عضويت نداشتن ايران در 
کنواسیون های مربوط و اصرار به عضويت نداشتن و نیز اعتقاد نداشتن 
ناشران ايرانی به اين موضوع معمولا کمرنگ بوده است... دور شدن نشر 
ايران و نام ايران از اين دست رويدادهای جهانی که طی سال های اخیر 
در حال رقم خوردن است و بی توجهی به نیاز فرهنگی کشور به حضور 
در مجامع جهانی از منظر قلم و ادبیات، ترک ها و زخم های گاه غیرقابل 
جبران و دردناکی به جريان فرهنگی ايران و ادبیات و صاحبانش در جغرافیا 

و زيست بوم ايران معاصر زده است که بايد برای شناخت و درمان آن فکری 
کرد... شکی نیست غیبت در اين دست رويدادها يعنی تلاش ناخواسته 
و يا نادانسته برای فراموشی فرهنگ ايران در عرصه جهان؛ و اين يعنی 

ناشناخته ماندن انديشه و قلم و نگاه و دريچه و منظر زيستی ايرانی.«

چرا در فرانکفورت نیستیم؟سروده های غلامرضا بروسان
»حادثه جو« حاصل گفت وگوی مزدک 
علی نظری با امین آقا فرزانه، يکی از معروف ترين 
لات های قديمی تهران است که توسط نشر 
»وزن دنیا« منتشر شده. در معرفی اين کتاب 
عنوان شده: »حادثه جو« در قالب مصاحبه ای 
تنگاتنگ و نفس گیر، که در 13 آبان 1394 شروع 
شده، به روايت زندگی پُرفراز و نشیب امین آقا 
فرزانه می پردازد. مزدک علی نظری، نويسنده 
و روزنامه نگار طی سوالاتی که از امین آقا فرزانه 
پرسیده، روايت هايی از دوران کودکی او در 
حصیرآباد تهران تا محله 13 آبان، از درگیری ها 
و سال های زندان، تا تلاش های امروزه او برای 
پیمودن مسیری در جهت صلح و آشتی را دنبال 
می کند. در اين کتاب، امین آقا فرزانه بی پرده 
از خاطرات و تجربیات خود می گويد. از اينکه 
چگونه لقب »امین کله« را که در نوجوانی به 

او داده شده بود، به »امین آقا« تغییر داد و از 
جايگاه و نقشی که در میان مردم جنوب شهر 
تهران دارد صحبت به میان می آورد. همچنین در 
خلال خواندن کتاب، می توانید لحن و شخصیت 
امین فرزانه را کاملا لمس کنید؛ چرا که نويسنده 
تلاش کرده با کمترين دخالت اين مصاحبه را 
پیاده سازی کند. مزدک علی نظری در اين کتاب 
لايه های مختلف زندگی امین فرزانه را می شکافد 
و تصويری واقعی و ملموس از او به خواننده ارائه 
می دهد. او در خلال پرسش های خود، به دنبال 
درک فرهنگ لاتی و لوتی گری و جايگاه آن در 
جامعه  امروز ايران است. اصغر ايزدی جیران، 
مردم شناس و دانشیار گروه علوم اجتماعی 
دانشگاه تبريز هم مقدمه جالبی بر اين کتاب 
نوشته. »حادثه جو« در 144 صفحه و 10 فصل، 

با قیمت 190 هزارتومان چاپ شده است.

رمان »خاطرات يک دختر« نوشته ناتاشا ترتوی 
با ترجمه فروزان صاعدی منتشر شد. »خاطرات 
يک دختر« يک داستان بلند درباره دعوت به 
کشف معنای زندگی است. داستانی که از مرگ 
آغاز می شود و در ادامه به کشف معنای زندگی 
منتهی می شود. قهرمان اين داستان دختر 
جوانی است که با حادثه و صحنه قتل مادرش 
در آپارتمانش در ماساچوست روبه رو می شود 
و اين فقدان او را به مرور زندگی اش و آنچه 
او را ساخته سوق می دهد. به مرور زخم هايی 
در عمق جانش که هرگز خوب نشده اند و اين 
تلخ ترين معنای زندگی برای او تاکنون بوده 
است. »خاطرات يک دختر« در واقع مرور 
خاطرات مادری از دريچه نگاه دخترش است. 
مادری که در فضای تنش میان سیاه پوستان و 
سفیدپوستان در اوايل قرن بیستم در آمريکا 

با عبارت تحقیر آمیز »دختر« به جای مادام 
يا خانم صدا می شده است. ناتاشا ترتوی، 
نويسنده اين اثر، از مادری سیاهپوست و پدری 
سفیدپوست در آمريکا به دنیا آمده است. او در 
سال 2007 برای يکی از مجموعه شعرهای 
خود برنده جايزه پولیتزر شد. ترتوی استاد 
زبان انگلیسی در هیات امنای دانشگاه نورث 
وسترن است. ترتوی، در نوزده سالگی شاهد اين 
بوده که ناپدری اش مادرش را که بارها قربانی 
خشونت های خانگی شده، می کشد. اين حادثه 
تأثیر عمیقی بر زندگی او می گذارد و محور 
نوشتن رمان »خاطرات يک دختر« می شود. 
او همچنین در سال های 2012 و 2013 به 
عنوان ملک الشعرای ايالات متحده نیز معرفی 
شده است. انتشارات »کتاب تداعی« اين اثر را 

با ترجمه فروزان صاعدی منتشر کرده است.

خاطرات یک دخترماجرای لات قدیمی تهران

ما در ایران تنها موراکامی را می شناسیم که 
نه در کتابفروشی های ژاپن روی میز 

پرفروش ترین هاست، نه در میان محبوب ترین 
نویسندگان جامعه ژاپن است و نه اساسا رنگ و 

بوی ژاپنی دارد.
ما به جای اینکه مستقیم به سراغ ژاپن برویم، 
به سراغ آمریکایی ها می رویم تا ببینیم آنها چه 

چیزی از ادبیات ژاپن پسندیده و ترجمه 
کرده اند تا ما هم نسخه انگلیسی را به فارسی 

بازگردانیم و دلمان را خوش کنیم که مثلا با 
فرهنگ و ادبیات ژاپن آشنا شده ایم.

صداوسیما تاثیر خیلی زیادی در روابط مردم 
و ژاپن داشت. از یک زمانی متاسفانه برنامه های 
دیگر جایگزین برنامه های ژاپنی شد. به عنوان 

نمونه سریال های کُره ای که نه هیچ واقعیت 
تاریخی پشت شان است و نه هیچ عمق و مفهوم 

و آرمانی در بطن داستان شان است جای 
ژاپنی ها را گرفتند.

10سال پیش پرفروش ترین کتاب ژاپن، رمانی 
بود به نام »مردی که دزد دریایی لقب گرفت«. 

این رمان سرگذشت مردی است که به رغم 
تهدیدهای انگلیس و با وجود اینکه ژاپن هم 
هنوز تحت اشغال آمریکا بود، از دولت دکتر 

مصدق میزان قابل توجهی نفت خریداری کرد و 
به شکستن محاصره مسیر خرید نفت آبادان و 

ملی شدن نفت ایران کمک زیادی کرد.

کته
ن
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شاگردان گاريدو در طی اين مدت با مشکلات مختلفی رودررو 
شدند و جدای از آن اگرچه سرخ پوشان صرف پیروزی در 
ديدار معوقه خودشان در لیگ برتر می توانند صدرنشین شوند 
اما مشکلات خاصی هم گريبانگیر پرسپولیس شده؛ مشکلاتی 
که می تواند دغدغه ذهنی اين روزهای خوان کارلوس گاريدو 

و کادر فنی پرسپولیس باشد. 
   برگ برنده گاریدو در خط آتش کیست؟

پرسپولیس با سبک تک مهاجم بازی می کند و از آن سو، 
حضور علی علیپور و عیسی  آل کثیر در کنار لوکاس ژوائو 
مهاجم خارجی اين تیم، باعث شده تا گاريدو تنها يک حق 
انتخاب برای اين پست داشته باشد.  از ابتدای اين فصل 
علیپور ۲ گل برای تیمش به ثمر رسانده اما مشخصا ژوائو با 
توجه به کیفیتی که از خود نشان داده و همچنین شناخت 
عیسی آل کثیر از فوتبال ايران و آسیا باعث می شود تا هر سه 
بازيکن برای حضور در ترکیب انگیزه داشته باشند و حال 
پرسپولیس می داند که السد قطر در خط دفاع شکننده است 
و انتخاب يک مهاجم آماده از نظر ذهنی که هم چنین بتواند 

کار را تمام کند از الزامات اين ديدار خواهد بود.
   پرسپولیس با غیبت شما دو نفر چه کند؟

اوستون اورونوف با توجه به نمايش خیره کننده ای که در طی 

اين مدت داشت، تبديل به ستاره اصلی ترکیب پرسپولیس 
شده اما مصدومیت بد موقع او، اکنون سبب شده تا سرخ ها 
در يکی از مهم ترين ديدارهای فصل خود، اين بازيکن را به 
همراه نداشته باشند. قطعا انتخاب جانشین اورونوف با توجه 
به تعداد بالای مهره های پرسپولیس در پست اوستون، موضوع 
قابل توجهی نخواهد بود اما مشخصا پرسپولیس در اين پست، 
از هر بازيکنی هم استفاده کند، نمی تواند در حد اورونوف 

نمايش داشته باشد.
غیر از اين وينگر ازبکستانی، محمدحسین کنعانی زادگان هم 
به دلیل مصدومیت در تهران مانده اما در اين پست هم، گاريدو 
در توفیقی اجباری بايد به مرتضی پورعلی گنجی بازی بدهد 
که نه تنها سابقه بازی در السد قطر را دارد بلکه به تازگی با 
پشت سر گذاشتن دوران مصدومیتش، برابر چادرملو اردکان 

هم ۲0 دقیقه بازی کرده است.
   همه به اکرم عفیف فکر می کنند، شما چطور؟

او يکی از نامزدهای کسب عنوان مرد سال آسیاست و عفیف 
در سال ۲0۲4 میلادی از نظر فوتبالی بهترين سال را پشت 
سر گذاشته و فرمی بی نظیر داشته است. او اکنون در السد 
تحت نظر فلیکس سانچز سرمربی سابقش در تیم ملی قطر 
کار می کند و علی رغم اينکه السد در لیگ ستارگان امتیازات 

مهمی را از دست داده، فرم فوق العاده ای داشته است. ۵ گل 
و 8 پاس گل در 13 بازی از تمامی رقابت های باشگاهی فصل 
۲۵/۲0۲4، آماری است که اين چهره ۲۷ ساله ثبت کرده 
و قطعا عفیف که هیچ وقت برابر پرسپولیس با لباس السد 
موفق به گلزنی نشده، انگیزه بسیار بالايی برای درخشش در 

اين ديدار دارد.
   طلسم نبردن های پرسپولیس چه زمانی تمام 

می شود؟
سرخپوشان در لیگ برتر با صدر جدول به اندازه يک پیروزی 
فاصله دارند اما شاگردان گاريدو در آسیا از دو ديدار نخست 
خود تنها يک امتیاز کسب کرده اند. آن ها در جدال برابر 
الاهلی عربستان نمايش خوبی داشتند اما در نهايت با نتیجه 
يک بر صفر شکست خوردند و پس از آن در ديدار با پاختاکور 
ازبکستان اگرچه انتظار می رفت آن ها برنده باشند ولی 
مشکلاتی چون کیفیت زمین چمن بر نمايش اين تیم اثر 
گذاشت و سبب شد 3 امتیاز بسیار ساده در تهران تبديل به 

حداقل امتیاز شود.
   السد همان تیم قدیمی نیست

السد برای تیم های ايرانی غريبه نیست و بیشتر نمايندگان 
فوتبال کشورمان در مسابقات آسیايی برابر اين تیم قطری 

قرار گرفته اند. استقلال و پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا 
بارها مقابل السد صف آرايی کردند و در مجموع می توان به 
سرخابی ها نمره قبولی داد. در فرمت جديد مسابقات آسیايی 
که سطح اول آن لیگ نخبگان است، بار ديگر تاريخ تکرار 
شده و حالا پس از استقلال، پرسپولیس هم بايد مقابل السد 
قرار بگیرد. استقلال با هدايت جواد نکونام در هفته دوم لیگ 
نخبگان آسیا به مصاف سفیدپوشان قطری رفت و با نتیجه ۲ 

بر صفر شکست خورد.
   خط دفاعی متزلزل

خط دفاعی السد در فصل جاری عملکرد خوبی نداشته و 
اگر ضرب حملات استقلال بیشتر بود، قطعا آبی پوشان 
می توانستند دروازه مشعل برشم را باز کنند. السد با انجام 
9 بازی در فصل جديد، 1۶ گل دريافت کرده و اين آمار برای 
قطری ها اصلا جالب نیست. گرگ ها تنها در دو بازی برابر 
استقلال و العربی موفق به ثبت کلین شیت شده اند و در ساير 
ديدارها دروازه خود را باز شده ديده اند. ترکیب دفاع چهارنفره 
السد متشکل از پدرو میگل، خوخی، سايس و اتاويو است که 
اکنون باتوجه به مصدومیت میگل، احتمالا سلمان جانشین او 
در ترکیب اصلی خواهد شد تا خط دفاعی السد بیش از پیش 

دچار نقص فنی باشد.

سعید دقیقی از شمس آذر جدا شد
سعید دقیقی سرمربی جوان و موفق فوتبال ایران که در ابتدای 

فصل و بعد از جدایی از ملوان انزلی به خاطر شرایط بحرانی 
شمس آذر و در شرایطی که اکثر نفرات کلیدی این تیم جدا شده 

بودند حاضر به بازگشت به قزوین شده بود، دیروز به صورت 
توافقی از این باشگاه جدا شد. این سرمربی که همراه با شمس آذر 

با رکوردهای فوق العاده به عنوان قهرمانی در لیگ دسته اول 
رسید و نماینده قزوین را به لیگ برتر آورد، فصل گذشته با وجود 

بودجه محدود و با بازیکنانی کمتر دیده شده توانست نتایج 
فوق العاده ای را به دست بیاورد و در نهایت در جایگاه هفتم جدول 

رده بندی بایستد؛ هرچند با تصمیم کمیته انضباطی ۳ امتیاز از 
شمس آذر کسر شده بود و اگر این اتفاق را لحاظ نکنیم شمس آذر 
تیم پنجم جدول پارسال محسوب می شود. با این وجود با گذشت 

۸ هفته از رقابت های لیگ برتر و در شرایطی که نماینده قزوین 
شرایط مالی مناسبی ندارد و از نظر کادر بازیکنان هم شاهد 

تقویت زیادی در نقل و انتقالات نبودیم دقیقی برای جدایی از 
تیمش جلسه ای را با مالکان باشگاه برگزار کرد و در نهایت در 

این خصوص به توافق رسید.
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همه هزینه های تان با بیرو!
صدور احکام عجیب و غیرقابل فهم از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ادامه دارد. چند هفته پیش بود که علیرضا 
بیرانوند با شکايت پرسپولیس از سوی کمیته انضباطی به پرداخت حدود ۲0 میلیارد تومان به پرسپولیس و 4 ماه محرومیت 
تعلیقی محکوم شد. هنوز هم به جز اعضای کمیته انضباطی، هیچ کس نمی داند اين رای چگونه صادر شده است! تقريبا همه 
کارشناسان حقوقی ورزشی از صدور چنین رايی انتقاد کرده اند اما هیچ کدام از اعضای کمیته انضباطی هنوز حاضر نشده اند 
درباره ابهامات و باگ های اين رای بامزه توضیح بدهند. بزرگ ترين اشکال رای صادر شده اين بود که دوستان در کمیته 
انضباطی به بیرانوند هشدار داده بودند که اگر در اين فصل يک بار ديگر قراردادش را غیرقانونی و يک طرفه فسخ کند، تازه 4 
ماه محروم می شود! حالا بگذريم از اينکه مگر يک بازيکن در يک فصل چند بار می تواند قراردادش را غیرقانونی فسخ کند؟ 
اما حالا يک رای شاهکار ديگر از کمیته انضباطی صادر شده و در آن بیرانوند به دلیل ادعای دادن رشوه به اعضای هیات 
مديره پرسپولیس به پرداخت ۲ میلیارد تومان جريمه نقدی و يک جلسه محرومیت محکوم شده است! ما که خیلی از ريز 
قوانین سردرنمی آوريم اما باز هم کارشناسان حقوقی ورزش از اين حکم متعجب شده اند و نمی دانند بر اساس کدام بند و 
کدام تبصره اين حکم صادر شده است؟ نمی دانیم سرنوشت اين پرونده ها چه خواهد شد اما چیزی که مشخص است، اين 
است که اگر بیرانوند به همین روند ادامه دهد، می تواند به تنهايی کلی برای کمیته انضباطی فدراسیون درآمدزايی کند. در 

واقع به نظر می رسد همه هزينه های کمیته انضباطی با بیرانوند است. اينطور نیست؟

این انتقاد سازنده که گفتی یعنی چه؟
شجاع خلیل زاده در مصاحبه ای گفته: »اينکه برخی دنبال تخريب باشند درست نیست. من هم به عنوان يک بازيکن 
اگر با انتقادی روبه رو شوم که به پیشرفت فوتبالم کمک کند، قطعا استقبال می کنم ولی اينکه تخريب و هدف شخصی 
در کار باشد، چندان درست نیست.« امیر قلعه نويی سرمربی تیم ملی هم در نشست خبری بعد از بازی گفته بود: 
»آنجايی که بايد خیلی ها به ما کمک می کردند، تبر برداشتند و ما را زدند. خیلی ها دنبال حب و بغض زدن هستند. ما 
خیلی ايراد داشتیم ولی ايراد و انتقاد سازنده مطرح کنید نه اينکه بزنید. انتقاد بايد باشد، انتقاد اگر نباشد، پیشرفتی 
هم نیست. ولی انتقادی باشد که هم به لیگ و هم به تیم ملی کمک کند.« در نهايت ديروز جناب مهدی تاج رئیس 
فدراسیون فوتبال هم در مصاحبه ای فرمودند: »اگر به جايی نتوان انتقاد کرد، آن مجموعه مورد احترام هم نخواهد 
بود و باب انتقاد دلسوزانه همیشه باز است.« خب همانطور که می بینید از صدر تا ذيل تیم ملی، از مديران تا بازيکنان 
مدعی هستند که انتقاد را می پذيرند اما انتقاد بايد سازنده و منصفانه باشد نه مغرضانه و برای تخريب! همچنان سوال 
ما از اعضای تیم ملی مخصوصا سرمربی اين است که منظور شما از انتقاد سازنده چیست؟ منتقدان دقیقا چه بايد 
بگويند که شما به آنها لقب مغرض و ناآگاه و تبرزن و ... ندهید؟ شما فرموده ايد خیلی ها هم بدون حب و بغض انتقاد 
کرده اند. می شود يکی دو نمونه را مثال بزنید تا ما منتقدان مغرض و ناآگاه هم بدانیم چطور بايد انتقاد سازنده انجام 

دهیم؟ لطفا در اولین فرصت اين کار را انجام دهید و ما را از منجلاب جهل بیرون بیاوريد.

   گزارش

زمین های بسکتبال، بیسبال، تنیس و راگبی در ايالات 
متحده، بامداد روز يکشنبه لرزشی محسوس را تجربه 
کردند. در اين سرزمین اتفاقاتی جذاب و تکان دهنده 
در حال روی دادن است. ايالات متحده آمريکا برای 
جام جهانی فوتبال آماده می شود و می بینیم که پشت 
همه اين اتفاقات نامتعارف يک نفر است. يک اعجوبه؛ 
لیونل مسی! اسطوره آلبی سلسته باز هم با درخششی 
ديگر آمريکا را لرزاند و جای پای فوتبال را در اين کشور 
محکم تر کرد. مسی رکوردشکنی را هم چاشنی نمايش 

درخشان يکشنبه شبش کرده است.

   خلاصه ماجرا
مثل بسیاری از بازی های اين فصل اينترمیامی، 
داستان باز هم با عقب افتادن اين تیم شروع شد  تا 
هیجان بیشتری سکوها را در بربگیرد. مسی و يارانش 
يک بار ديگر بايد بازگشت و نجات را تجربه می کردند؛ 
ماموريتی که پس از ۲ گل تیم نیوانگلند، توسط 
سوارس کلید خورد. حريف در خانه اينترمیامی با ۲ 
گل پیش افتاد اما ستاره اروگوئه ای با ۲ گل در آخرين 
دقايق نیمه اول عملیات بازگشت را شروع کرد و همه 
چیز را به دست مسی سپرد. نیمه اول با نتیجه ۲ - ۲ به 
اتمام رسید. مسی و يارانش در رختکن روی ديگری 
پیدا کردند و نیمه دوم را با جوش و خروش بیشتری 

از سر گرفتند. در دقیقه ۵9 بازی بنجامین کرماسنکی 
گل برتری اينترمیامی را وارد دروازه نیوانگلند کرد و 
شاهکار مسی از اين لحظه به بعد رسما آغاز شد. يک 
گل، ۲ گل و در نهايت يک هت تريک ديگر در کارنامه 
اسطوره فوتبال جهان ثبت شد تا تیمش به برتری 
قاطع ۶ بر ۲ دست پیدا کند. سکونشینان ورزشگاه 
در بهت و حیرت از اعجاز و اعجاب فوتبال بودند. آنها 
که تصور نمی کردند وقتی تیمی با ۲ گل عقب افتاده 
باشد، بتواند اين نتیجه را با برد ۶ بر ۲ عوض کند، 
ديدند  وقتی پای يک فوق ستاره از مستطیل سبز 
در میان باشد، هر نتیجه ای ممکن است رقم بخورد. 
شگفتی بزرگ رقم خورد و مسی با هت تريکش، يک 
وزنه ديگر به محبوبیت در حال گسترش فوتبال در 
ايالات متحده اضافه کرد. بازی با همین نتیجه  ۶ بر 
۲ به پايان رسید. در پايان هم او همراه تیمش جام 
لیگ فصل عادی آمريکا را که از قبل قطعی کرده بود، 

بالای سر برد.

   رکوردشکنی
بهترين گلزن تاريخ تیم ملی آرژانتین، گويا هر کجا 
گام برمی دارد اين عنوان بهترين گلزن را با خودش 
حمل می کند. با هت تريک مسی در بازی يکشنبه 
اينترمیامی، فوق ستاره آرژانتینی به آمار 33 گل 

برای اين باشگاه آمريکايی دست پیدا کرد و ضمن 
عبور از کامپانا، تبديل به بهترين گلزن تاريخ باشگاه 
اينترمیامی شد. آمار مسی در بازی های اخیر هم 
خیره کننده بوده. او در 1۲0 دقیقه آخر بازی برای 
اينترمیامی موفق شده ۶ گل و 3 پاس گل را به ثبت 
برساند. اين يعنی لیونل مسی در هر 13 دقیقه يک گل 
يا پاس گل برای تیمش ثبت کرده و به نظر می رسد او 
در لیگ آمريکا هم فرم ايده آلش را حفظ کرده و برای 
جام جهانی بعدی آماده می شود. شايد قضاوت اين 
موضوع نیاز به زمان داشته باشد اما لیونل مسی در 
حال تسخیر يک سرزمین ديگر از سرزمین های کره 
خاکی برای مستطیل سبز است. آمار محبوبیت فوتبال 
در اين کشور با ورود مسی و در ادامه با درخشش 
فوق ستاره آرژانتینی به شدت  افزايش يافته و سفیر 
برجسته و شايسته مستطیل سبز تا اينجای کار 
ماموريتش را در غرب نقشه کره زمین به خوبی و با 
دقت پیش برده و ايالات متحده بیشتر از قبل به میزبان 
جام جهانی شبیه می شود. مسی ماموريت ديگری را 
با موفقیت به انجام رسانده. شايد برای بردن توپ طلا 
خیلی از اروپا و لیگ قهرمانان و هیاهوی تیم های بزرگ 
باشگاهی دور باشد اما در آمريکا هم يقینا جوايز فردی 
منتظرش هستند. او شايد بهترين بازيکن تاريخ لیگ 

حرفه ای آمريکا نام بگیرد.

تسخیر آمریکا توسط لئو مسی
فوق ستاره، یک بار دیگر فوتبال را در آمریکا به اوج هیجان و زیبایی رساند

گاریدو
پشت سد السد

پرسپولیس در شرایطی به مصاف حریف 
قطری می رود که کادرفنی این تیم ۴ مسئله 

مهم را باید حل کنند
پس از پشت سر گذاشتن تعطیلات بین المللی فیفادی، پرسپولیس در 
نهایت بعد از اینکه موفق شد در هفته هفتم لیگ برتر فوتبال ایران برابر 
چادرملو اردکان به پیروزی یک بر صفر برسد، اکنون ۱۶ روز بعد از آن 
بازی باید مقابل  السد قطر در هفته سوم لیگ نخبگان آسیا قرار بگیرد.

یونایتد به دنبال گزینه جانشینی پپ
در اولدترافورد، آنها به دنبال همان مربی ای هستند که رقیب سیتیزن اگر پپ در 
پايان فصل از ورزشگاه اتحاد برود، به دنبالش خواهند رفت. هم منچستريونايتد 
و هم منچسترسیتی ممکن است در سال ۲0۲۵ به دنبال يک مربی جديد باشند 
و يک مرد در رادار هر دو باشگاه قرار دارد: روبن آموريم. گفته می شود که در 
اولدترافورد به اين مربی پرتغالی علاقه مند هستند )که به منچسترسیتی مرتبط 
است اگر پپ تصمیم به ترک در پايان فصل بگیرد( به عنوان جانشین احتمالی 
اريک تن هاگ که او نیز احتمال زيادی برای رفتن دارد  اما در مورد او اين تصمیم از 
سوی باشگاه خواهد بود، برعکس پپ که جدايی او کاملا شخصی است. بر اساس 
گزارش اسکای اسپورت ، يونايتد تحقیقات خاصی درباره آموريم، 39 ساله  انجام 
داده است. گفته می شود   اين پرتغالی در لیست نامزدهای هر دو باشگاه منچستر 
قرار دارد. همین منبع گزارش می دهد که مربی اسپورتینگ لیسبون دارای يک 
بند فسخ در قراردادش است که از تابستان ۲0۲۵ اجرايی می شود، اگرچه قرارداد 
او تا پايان فصل آينده معتبر است. انتظار می رود   آموريم در باقی مانده فصل در 

لیسبون بماند و خروج او در بازار نقل و انتقالات ژانويه در نظر گرفته نمی شود.

مسن ترین بازیکن تاریخ رئال: لوکیتا
لوکا مودريچ در دقیقه ۶3 بازی مقابل سلتاويگو از بازی هفته دهم لالیگا، در رئال 
مادريد تاريخ ساز شد. او با 39 سال و 41 روز، مسن ترين بازيکنی است که پیراهن 
کهکشانی ها را به تن کرده است. رکوردی که به ۲1 نوامبر 19۶۵ برمی گردد، 
تاريخی که فرانس پوشکاش آخرين بازی خود با پیراهن مادريد را با 39 سال 
و 3۶ روز سن انجام داد. لوکا در حال حاضر از او جلوتر است و او اين رکورد را 
بیشتر ارتقا می دهد، حداقل تا زمانی که اين آخرين فصل او در مادريد باشد، 
تقريباً به 40 سالگی می رسد. اما با اين حال مودريچ شنبه شب به زمین نرفت 
تا رکورد بزند، بلکه به دنبال يک اتفاق تاثیرگذار بود. سلتاويگو به گل تساوی 
رسید و آنچلوتی به دنبال راه حل به نیمکت نگاه کرد و مثل همیشه اولین راه حل 
اين ستاره کروات بود. مودريچ در دقیقه ۶3 وارد زمین شد و پاس تماشايی او 
به وينیسیوس جونیور رسید تا او در موقعیت تک به تک در دقیقه ۶۶، رئال را 
به برتری برساند. مودريچ بار ديگر در ديدار مقابل سلتاويگو ثابت کرد که يک 
بازيکن کلیدی برای رئال مادريد است، بازيکنی که از 3۵ سالگی ۲04 بازی با 

پیراهن مادريد انجام داده است.

ژاوی به تیم ملی قطر می آید؟
در پی باخت 4 بر يک تیم ملی فوتبال قطر به ايران در دور چهارم ديدارهای گروه 
A مرحله نهايی انتخابی جام جهانی ۲0۲۶ در قاره آسیا رسانه ها و کارشناسان 
فوتبال اين کشور خواهان اخراج مارکو لوپس از سمت سرمربیگری شدند. در اين 
میان سفر ناگهانی ژاوی هرناندس اسپانیايی به دوحه باعث ايجاد گمانه زنی هايی 
شده است. روزنامه الرايه قطر روز يکشنبه نوشت: ژاوی در حالی در يک سفر از 
پیش اعلام نشده در دوحه حضور دارد که انتقادها از سرمربی تیم ملی فوتبال 
قطر پس از شکست سنگین به ايران همچنان ادامه دارد. برخی ها سفر ژاوی 
هرناندس را به احتمال تغییر در کادر فنی تیم ملی فوتبال قطر ربط داده اند 
تا بتواند نجات دهنده اين تیم در ديدارهای باقی مانده مرحله نهايی انتخابی 
جام جهانی ۲0۲۶ باشد. براساس اين گزارش؛ ژاوی هرناندس شناخت خوبی 
از فوتبال قطر پس از دوران بازيگری و مربیگری اش در السد دارد اما تاکنون 
فدراسیون فوتبال واکنشی درباره سرنوشت مارکو لوپس با توجه به انتقادهای 

گسترده از او و درخواست اخراجش نداشته است.

توافق لحظه آخری: حسینی به استقلال برگشت
سیدحسین حسینی که به واسطه اظهاراتش پس از ديدار با هوادار تهران علیه 
مديران باشگاه از حضور در تمرينات آبی پوشان منع شده بود، روز شنبه در جلسه 
با احمد شهرياری رئیس هیات مديره باشگاه استقلال و سمیعی مديرعامل 
باشگاه به اختلاف خود پايان داد. قرار است حسینی همراه آبی پوشان برای بازی 
با النصر عربستان به دوبی سفر کرده و در تمرينات شرکت کند. البته به نظر 
می رسد عملکرد ضعیف خالدآبادی در بازی مقابل ذوب آهن و دريافت 3 گل از 

اين تیم هم در پايان اختلافات مديران باشگاه با حسینی بی تاثیر نبوده است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
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خودکشی برادر بعد از قتل خواهرش با نخ بادکنک
مرد جواني که خود را در درگیری منجر به قتل 

خواهرش مقصر می دانست، خودکشی کرد.
رسیدگی به پرونده قتل زن جوان از 
اردیبهشت ماه امسال با شکایت مردی جوان 
آغاز شد. مرد جوان که به پلیس آگاهی تهران 
رفته بود، از ناپدیدشدن همسرش خبر داد و  
گفت: »من و همسرم لیلا، سال هاست که ازدواج 
کرده ایم و دو فرزند داریم. دیروز همراه فرزندانم 
از خانه بیرون رفتم و وقتی برگشتیم همسرم در 
خانه نبود. گمان کردم برای خرید از خانه خارج 
شده اما هرچه صبر کردم، برنگشت. چند ساعت 
بعد هم گوشی اش خاموش شده و من نگران او 

هستم.«
با این شکایت تلاش برای افشای راز ناپدید شدن 

زن جوان آغاز شد.
دو فرزند او گفتند: »ما مدرسه بودیم و وقتی به 

خانه آمدیم، مادرمان در خانه نبود.«
در این میان، اظهارات مادر و خواهر لیلا، سرنخ 
تازه ای به پلیس داد. آنها گفتند لیلا و همسرش 

از مدت ها قبل با هم اختلاف داشتند و شب قبل 
از ناپدیدشدن زن جوان که جشن تولد یکی از 

فرزندان آنها بود، شاهد بحث این زوج بوده اند.
با اظهارات خانواده لیلا، شوهر او به نام داوود 
بازداشت شد و لب به بیان حقیقت گشود. وی 
به قتل همسرش و دفن جسد وی در بیابان های 

شرق تهران اعتراف کرد.

   اعتراف به جنایت خانوادگی
داوود در تشریح جزئیات ماجرا گفت: »روز بعد از 
جشن تولد فرزندم در حالی که هنوز بادکنک ها 
و وسایل تزئینی به در و دیوار آویزان بودند؛ با 
همسرم بحثم شد. من که عصبانی شده بودم، 
در یک لحظه بند یکی از بادکنک ها را دور 
گردن همسرم پیچیدم و وقتی به خود آمدم که 

همسرم خفه شده بود.«

   جاسازی جسد زیر تخت فرزندان
متهم ادامه داد: »من ترسیده بودم و می دانستم 

تا ساعتی دیگر، بچه هایم از مدرسه به خانه 
برمی گردند. به همین خاطر، جسد همسرم را زیر 
تخت بچه ها پنهان کردم و وقتی آنها از مدرسه به 
خانه برگشتند، به دروغ گفتم مادرشان قهر کرده 

و از خانه بیرون رفته است.«
او ادامه داد: »در دو شبانه روزی که جسد 
همسرم زیر تخت بود، بچه هایم روی همان تخت 
می خوابیدند و گریه می کردند و دلتنگ مادرشان 
بودند. در همان حال، من سعی کردم با ارسال 
پیامک هایی با گوشی همسرم برای خواهرزنم 
وانمود کنم که همسرم به خواست خود از خانه 
رفته است. در آن پیامک ها طوری صحنه سازی 
کردم که خانواده همسرم تصور کنند که همسرم 
با مرد غریبه ای ارتباط داشته و برای همین از 
خانه رفته است. خانواده همسرم اصلا به من شک 

نکردند؛ چون رابطه ما با هم خیلی خوب بود.«
متهم در ادامه گفت: »روز سوم وقتی آنها به 
مدرسه رفتند، خودروی یکی از دوستانم را به 
امانت گرفتم و جسد پتوپیچ را در صندوق عقب 

ماشین گذاشتم و به منطقه ای در شرق تهران 
بردم و دفن کردم.«

به دنبال اعترافات این مرد، او به بازسازی صحنه 
جرم پرداخت و پرونده اش با صدور کیفرخواست 
به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.

   در دادگاه
در ابتدای جلسه، مادر لیلا در جایگاه ویژه ایستاد 

و درخواست قصاص را مطرح کرد.
پسر و دختر قربانی نیز که به سن قانونی 
رسیده اند، برای پدرشان حکم قصاص خواستند.

 وقتی داوود روبه روی قضات ایستاد، اشک 
پشیمانی ریخت و گفت: »می دانم اشتباه بزرگی 
مرتکب شده ام. من از اولیای دم نمی خواهم مرا 
ببخشند. فقط تقاضا دارم حلالم کنند. من به 
مرگم راضی هستم. عاشق همسرم بودم و هرگز 

با هم اختلافی نداشتیم.«
متهم در تشریح جزئیات درگیری گفت: »به 

اصرار همسرم، موادمخدر را ترک کرده بودم اما 
وقتی لیلا فهمید دوباره به سمت مواد رفته ام، به 
من اعتراض کرد و همین موضوع باعث شروع 
درگیری میان ما شده بود. تا اینکه فردای روز 
تولد فرزندم، برادرزنم به خانه مان آمد و صبح 
اول وقت در پارکینگ خانه مان مشغول مصرف 
شیشه بودیم که ناگهان همسرم پایین آمد و ما 
را در آن وضعیت دید. همین سبب بروز درگیری 

منجر به قتل شد.«
در جریان دادگاه در حالی که خانواده مقتول 
سیاهپوش بودند، اعلام کردند که بعد از این 
ماجرا، برادر مقتول به دلیل عذاب وجدان اقدام 
به خودکشی کرده است؛ چون فکر می کرده 
اگر به پارکینگ خانه خواهرش نمی رفت و 
اقدام به مصرف موادمخدر همراه داماد خانواده 
نمی کرد، این درگیری بین متهم و مقتول رخ 

نمی داد.
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و متهم با 

رای قضات به قصاص محکوم شد.

یک پسر جوان در پرونده قتل مرد 
همسایه توسط کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 

دستگیر شد.
 یکشنبه 22 مهرماه امسال، مرگ 
مشکوک یک مرد جوان در فشافویه 
به مرکز فوریت های پلیسی 110 
گزارش شد، با اعلام این خبر، تیمی 
زبده از کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ به محل حادثه 
اعزام شدند و تحقیقات ابتدایی را 

آغاز کردند.
تیم جنایی در محل حادثه جسد 
مرد جوانی را مشاهده کردند.

بررسی ابتدایی تیم تشخیص هویت 
حکایت از آن داشت که مرد جوان 
بر اثر ضربات چاقو به قتل رسیده 

بود.

در ادامه جسد مقتول برای بررسی 
دقیق و انجام معاینات لازم به 

پزشکی قانونی منتقل شد.
در همان حال اهالی محل که برخی 
از آنها شاهد نزاع منجر به قتل نیز 
بودند هدف تحقیقات جنایی قرار 
گرفته و در اظهارات آنها اولین 
سرنخ از جنایت در دست ماموران 
قرار گرفت. بررسی های اولیه نشان 
داد که مقتول در نتیجه یک نزاع 
در ساختمان مسکونی توسط زن 
و شوهری که همسایه اش بودند، 

قربانی جنایت شده است.
کارآگاهان در نخستین گام با انجام 
اقدامات اطلاعاتی، هویت افرادی 
را که در درگیری بودند، شناسایی 
کردند و متوجه شدند که آنها قصد 

فرار دارند.

کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
پایتخت، پس از دریافت این 
اطلاعات مهم، این زن و شوهر را 
در یک عملیات منسجم بازداشت 

کردند.
   قتل در دعوای همسایه ها

تحقیقات ابتدایی از این زن و شوهر 
نشان می داد؛ مقتول و متهمان 
به خاطر مسائل ساختمانی با 
یکدیگر درگیر شدند که زن ابتدا 
مرد همسایه را هدف ضربه آجر قرار 
داده است و همسرش در ادامه با 
چاقو، دست به این جنایت هولناک 

زده است.
مرد میانسال در برخورد ابتدایی با 
ماموران جنایی وارد کردن ضربه 
چاقو را گردن نگرفت.همچنین در 
ادامه تحقیقات مشخص شد که 

این زوج میانسال از مدتی قبل با 
همسایه جوان خودشان چند بار 
به خاطر مسائل مالی مربوط به 

ساختمان درگیری داشتند.
سرانجام روز حادثه این درگیری ها 
به اوج خودش رسید و وقتی زن 
میانسال با مقتول جر و بحثش شد 
در جریان این بگو مگو خشم هر دو 
طرف زیاد شد تا حدی که این زن 
پاره آجری برداشت و با آن ضربه به 

سر مقتول زده بود.
همین سبب شد جو درگیری بین 
آنها بسیار متشنج شده و حتی 
تعدادی از همسایه های دیگر از 
سر و صدای آنها از خانه هایشان 
بیرون آمده و درگیری به خیابان 
کشیده شد. در همین بین بنا به 
اظهارات شاهدان مرد میانسال او 

در جریان درگیری چاقویی از جیب 
خود بیرون آورد و با آن ضربه ای 

کشنده به مرد جوان وارد کرد.
پس از پایان تحقیقات میدانی در 
صحنه جرم، تیم جنایی مأموریت 
یافتند با انجام اقدامات فنی و 
اطلاعاتی، بررسی های خود را در 
رابطه با این نزاع مرگبار ادامه دهند.
   دستگیری متهم دیگر پرونده

این زن و شوهر در تحقیقات مدعی 
شدند که پسر 23ساله شان در 
درگیری حضور داشته و او باعث 
قتل مرد همسایه شده است که 
همین سرنخ مهم کافی بود تا این 
متهم در یک قدمی بازداشت قرار 

بگیرد.
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ پس از اظهارات 

متهمان، تجزیه  و تحلیل های 
اطلاعاتی را آغاز کردند و پس از 
ردیابی تردد پسر جوان در فشافویه 
او را در یک عملیات غافلگیرانه 
دستگیر کردند. پسر جوان در 
جریان تحقیقات مقدماتی به 
شرکت در درگیری مرگبار اعتراف 
اما عنوان کرد ضربه مرگبار را به 

مقتول وارد نکرده است.
به این ترتیب هنوز مشخص 
نیست عامل قتل چه کسی است 
و تحقیقات برای روشن شدن راز 

جنایت ادامه دارد.
متهمان جهت روشن شدن زوایای 
پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ قرار گرفتند و تحقیقات 

همچنان ادامه دارد.

حمله مرگبار  به همسایه با  پاره آجر   و   چاقو
مرد جوان به همراه پدر و مادرش در جریان قتل همسایه شان دستگیر شدند

کشف 180 میلیارد البسه قاچاق در شمال تهران
رئیس پلیس امنیت اقتصادي تهران بزرگ از کشف هزاران ثوب البسه 
قاچاق خبر داد و گفت: کارشناسان ارزش کالاهاي کشف شده را 

180میلیارد ریال برآورد کرده اند.
سرهنگ كارآگاه مهدي افشاري، توضیح داد: با انجام اقدامات فني و 
پلیسي مامورین این پلیس موفق به کشف محل فروش البسه قاچاق در 

محدوده شمال تهران شدند.
این مقام انتظامی عنوان داشت: در پي اقدامات اطلاعاتي مشخص شد 
مقادیري البسه خارجي قاچاق در فروشگاهي در خیابان ولیعصر دپو و 

نگهداري مي شود.
سرهنگ افشاري افزود: مامورین این پلیس در بازرسي از فروشگاه 
مذکور دریافتند که در انبار این فروشگاه مقادیري کفش و پوشاک 

خارجي بدون اسناد قانونی و گمرکی انبار شده است.
سرهنگ افشاری تصریح کرد: کالاها شامل 417 جفت کفش کتونی و 
598 عدد کیف قاچاق خارجی قاچاق بوده که پرونده قضایي مربوطه 

تشکیل و به همراه متهم به مرجع قضائي معرفي شد.
این مقام انتظامی با بیان اینکه کارشناسان ارزش ریالي اموال کشف 
شده را بیش از 180 میلیارد ریال اعلام کرده اند، اضافه کرد: ورود کالاي 
قاچاق و ارز به کشور باعث ورشکستگي کارخانجات و بیکار شدن 

کارگران ایراني مي گردد.

تیراندازی در عروسی با 5 مصدوم 
 فرمانده انتظامی شهرستان لارستان، از تیراندازی در مراسم عروسی با 

5 مصدوم و دستگیری ضارب خبر داد. 
سرهنگ سیدمحمد یوسفی، بیان داشت: در بامداد بیست و ششم مهرماه 
سال جاری در پی اعلام خبری به مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر 
اینکه 5 نفر پسر بچه 13 و 14 ساله بر اثر تیراندازی در مراسم عروسی 
مجروح و به درمانگاه منتقل شده اند که بررسی موضوع به صورت ویژه در 

دستور کار ماموران انتظامی قرار گرفت.
سرهنگ یوسفی ادامه داد: در بررسی و تحقیقات صورت گرفته توسط 
ماموران مشخص شد شخصی به هویت معلوم که در مراسم عروسی حضور 
داشته است حین فشنگ گذاری بر روی اسلحه ساچمه زنی به صورت 
ناگهانی و سهوی یک عدد فشنگ از روی اسلحه وی خارج و منجر به 

مجروحیت افراد مذکور می شود.
فرمانده انتظامی لارستان تصریح کرد: ماموران بلافاصله اقدامات پلیسی 
خود را جهت دستگیری ضارب آغاز و در کمترین زمان ممکن متهم را 

دستگیر و اسلحه ای که با آن تیراندازی کرده بود را نیز کشف کردند.
سرهنگ یوسفی با اشاره به اعتراف متهم مبنی بر تیراندازی سهوی به 

سمت مصدومان، از تشکیل پرونده و تحویل به مرجع قضایی خبر داد. 
این مقام انتظامی گفت: تیراندازی در مراسم های جشن و عروسی از 
رسم های غلطی است که بیشتر اوقات باعث وقوع حوادث تلخ و ناگواری 
همانند واقعه اخیر می شود و به همین جهت پلیس قاطعانه با خرید و فروش 
و نگهداری سلاح های غیر مجاز برخورد می کند و از شهروندان درخواست 
می شود در صورت اطلاع از این گونه موارد مراتب را از طریق شماره تلفن 
110 به پلیس اطلاع دهند تا برخوردهای قانونی با متخلفان صورت گیرد.

  خرده حادثه 
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  گالری   

روز سیصد و هفتاد و نهم جنگ غزه؛ حضور 
کماندوهای آمریکایی در غزه

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز به نقل از مقامات آگاه آمریکایی گزارش داد که 
پنتاگون به طور مخفیانه نیروهای کماندو به اسرائیل اعزام کرده است تا به نیروهای 

اسرائیلی در تلاش  برای بازگرداندن گروگان ها  از غزه مشاوره دهند. این روزنامه 
اشاره کرده است که پس از اعزام این نیروهای کماندو، افسران اطلاعاتی آمریکایی 
نیز برای پیوستن به آنها به اسرائیل رفته اند. نشریه نیویورک تایمز در ادامه به انجام 

ماموریت هایی شناسایی توسط ۶ پهپاد آمریکایی از نوع »ام-کیو-۹« برای کمک به 
تعیین موقعیت گروگان ها اشاره کرد. بر اساس گزارش این روزنامه آمریکایی، از آغاز 

جنگ غزه تاکنون، تیم های نظامی و اطلاعاتی آمریکا در کمک به ارتش اسرائیل 
نه تنها بر جستجوی گروگان ها، بلکه برای تعقیب فرماندهان ارشد حماس نیز تمرکز 

داشته اند. در این گزارش بنا بر گفته های مقامات آمریکایی، عملیات اسرائیل که منجر 
به شهادت یحیی السنوار، رهبر حماس شد به واشینگتن نسبت داده نشده است، 

اما اشاره شده که سازمان اطلاعات ایالات متحده در عملیات تعقیب و گریز رهبران 
و اعضای جنبش نقش داشته اند. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا به نقش 
غیرمستقیم آمریکا در تحت تعقیب قرار دادن یحیی السنوار، رئیس دفتر سیاسی 
حماس و سایر رهبران و فرماندهان این گروه در غزه و خارج از آن اشاره کرده بود. 

همچنین رسانه های فلسطینی شامگاه شنبه از کشته  شدن ۷۳ فلسطینی از جمله 
شماری زن و کودک و همچنین زخمی شدن ده ها تن دیگر در بمباران یک مجتمع 

مسکونی در »بیت لاهیا« در شمال نوار غزه خبر دادند. خبرگزاری فلسطینی وفا به 
نقل از منابع محلی اعلام کرد، جنگنده های اسرائیلی حملات شدیدی به بیت لاهیا 

انجام داده و یک مجتمع مسکونی را بر سر ساکنان آن ویران کردند. این منابع افزودند 
که یک پهپاد به سمت چادرهای آوارگان در حیاط بیمارستان العوده تیراندازی کرد و 
به طور مستقیم یک خودروی آمبولانس را هدف قرار داد. مقامات بهداشتی فلسطین 

اعلام کردند   قطعی برق، ارتباطات و خدمات اینترنتی مانع از انجام عملیات امداد و 
نجات شده است. )آسوشیتدپرس(

    لوله خوابی در کاتماندوی نپال مرسوم شده   و فقر چنان گریبان اقشار 
آسیب پذیر را گرفته که آنها را بی خانمان کرده است. )آسوشیتدپرس(

   
مقامات کوبا می گویند »در ساعت ۶:۱۵ 

صبح روز یکشنبه یک قطعی کامل جدید در 
شبکه ملی برق رخ داد.« خاموشی گسترده 

در کوبا برای اولین بار حوالی ظهر جمعه 
با تعطیلی یکی از بزرگ ترین نیروگاه های 
برق این کشور رخ داد. این خاموشی های 

سراسری تهدیدی جدی برای فرو بردن این 
کشور در یک بحران عمیق تر است، زیرا بدون 

برق، شبکه آبرسانی هم متوقف می شود و و 
غذاهای یخچالی به سرعت شروع به فاسد 
شدن می کنند. دولت کوبا این مشکلات را 
به زیرساخت های فرسوده، کمبود سوخت 
و افزایش تقاضا نسبت می دهد. این کشور 
همچنین تحریم های اقتصادی آمریکا که 
در زمان ریاست جمهوری دونالد ترامپ 

وضع شد را عامل اصلی مشکلات در تأمین 
سوخت، قطعات یدکی و نگهداری از 

نیروگاه های نفتی معرفی می کند. )رویترز(

   
شاه چارلز سوم که عصر جمعه به همراه ملکه کامیلا وارد 

سیدنی شد، در حالی از »عشق و علاقه عمیق« به استرالیا، 
بخشی از امپراتوری بریتانیا، سخن گفته است که می داند 
بخشی از استرالیایی ها درباره او احساسات متقابلی ندارند. 

به گزارش ان بی سی نیوز، از پادشاه و ملکه بریتانیا در 
بدو ورود به سیدنی، با تشریفات ویژه ای استقبال شد و 

مقام های استرالیایی ورود اعضای خاندان سلطنتی بریتانیا 
را با نمایش تصویر آن ها روی خانه اپرای نمادین سیدنی 
گرامی داشتند. شاه چارلز ۷۵ ساله اولین پادشاه بریتانیا 
است که در ۱۳ سال گذشته به استرالیا سفر کرده. سفر 
شاه چارلز و ملکه کامیلا از ۱۸ تا ۲۶ اکتبر برای بازدید 

از استرالیا و کشور جزیره ای ساموآ در اقیانوس آرام 
برنامه ریزی شده است. استرالیا یکی از ۱۴ کشور خارج 
از خاک اصلی بریتانیا محسوب می شود که شاه چارلز 

در آن ها همچنان رئیس کشور محسوب می شود، نقشی 
که تا حد زیادی نمادین و تشریفاتی است. این ۱۴ کشور 
مشترک المنافع بخشی از گروهی بزرگ تر متشکل از ۵۶ 

کشور مستقل اند که همگی قبلا تحت سلطه بریتانیا بودند.

    در چهارمین تجمع سیک ها در شهر آمریتسار هند، یکی از شرکت کنندگان با عقابش در 
این تجمع شرکت   و نظر عکاسان را به خود جلب کرد. )ای اف پی(

    معترضان به جنایات رژیم اسرائیل در غزه و لبنان، در لندن به خیابان آمدند و از دولت 
کی یر استارمر خواستند که علاوه بر افزایش فشار به این رژیم، نتانیاهو، بن گویر و اسموتریچ را 

تحریم کند. )شاتر استوک(

ک 
کمی

 
   

تصاویر ماهواره ای نشان می دهد که ادعای رسانه های کره جنوبی و اوکراین مبنی بر حضور سربازان  اهل کره شمالی در میان نظامیان روس حقیقت دارد. از این رو باید 
بگوییم که پوتین توانسته کیم جونگ اون را نیز به عنوان شریک خود وارد جنگ کند. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

نسخه چینی پاریس به »شهر ارواح« 
تبدیل شده است؟

گروهی از افراد »طرح شکست خورده یک میلیارد 
دلاری کپی پاریس« در چین را پس از شایعاتی مبنی بر 
»شهر ارواح« بودن این منطقه بررسی کردند و از نتایج 
به دست آمده شگفت زده شدند.  »تیاندوچنگ« شامل 

مجموعه ای از املاک لوکس و مجلل است که سال 
۲۰۰۷ میلادی در استان ژجیانگ، واقع در ساحل 

شرقی چین ساخته شد تا جذابیت کلاسیک اروپایی 
را تداعی کند و بلافاصله به »پاریس شرق« معروف 
شد. »طاق پیروزی«، »میدان اصلی شانزه لیزه« و 

»برج ایفل« همگی در این منطقه بازسازی شده اند 
وتیاندوچنگ پس از هتل پاریس لاس  وگاس در نوادای 
آمریکا، دومین ماکت بزرگ از پاریس در سراسر جهان 

محسوب می شود. به گزارش وب سابت نیوز در استرالیا، 
به رغم اینکه سمبل های شهر عشق مانند معماری 

سبک پاریسی، فواره ها و مناظر در این منطقه وسیع 
وجود دارد، شرکت توسعه املاک »گروه گوانگشا« برای 

فروش این املاک تلاش زیادی کرد. اما در نهایت این 
منطقه، عمدتا به دلیل مکانش که در ۱۴۵ کیلومتری 
شانگهای واقع است، »شهر ارواح« خوانده می شود. با 
این حال، از آن زمان تاکنون، این منطقه چندین بار 

گسترش یافته است و اکنون حدود ۳۰هزار نفر در آن 
سکونت دارند. برخی می گویند به رغم وسعت و قابلیتی  

که این شهر دارد همچنان احساس متروکه  بودن و 
دورافتادگی را القا می کند. اما به گفته »یس تئوری«، 
گروهی از فعالان در یوتیوب که اخیرا از تیاندوچنگ 

بازدید کرده اند، این منطقه مسکونی به طرز شگفت آوری 
در حال رونق گرفتن است.  توماس براگ، خالق محتوای 

فرانسوی در یوتیوب، می گوید که برخلاف تصور 
دیگران که فکر می کنند اینجا »شهر ارواح« است، اینجا 

مردم از خانه بیرون می آیند، دور هم جمع می شوند و 
زندگی حتی بیشتر هم جریان دارد. این فعالان شبکه  

اجتماعی یوتیوب با اینکه ۱۱ صبح با فضایی خلوت 
و به قول خودشان »عجیب« مواجه شدند، از فضا و 
انرژی متفاوت شبانه و خوردن »کرپ« در کنار برج 
ایفل لذت بردند. آن ها با تایید اینکه رفتار مردم در 

چین دوستانه و مهربانانه بود، تاکید کردند که نمی توان 
کل کشور را با یک معیار توصیف کرد. حتما باید به 

چین بیایید و لحظاتی را که در اینترنت دیدنی نیستند 
درک کنید. البته تیاندوچنگ تنها شهر چین نیست 

که به شکل عجیبی آشنا به نظر می رسد. بیانکا بوسکر 
نویسنده کتاب »نسخه های اصلی: تقلید معماری در 

چین معاصر« می گوید: »به نظر می رسد کل شهرک ها 
و روستاها از پایه  های اصلی جغرافیایی و تاریخی شان 

در انگلستان، فرانسه، یونان، ایالات متحده و کانادا جدا 
شده و با هواپیما به حاشیه شهرهای چین آمده اند.« او 
می گوید: »این کشور که روزگاری خود را مرکز جهان 

می پنداشت، حالا به مرکزی بدل شده که در واقع جهان 
را در خود جای داده است.« )ایندیپندنت(

کشف مقبره ای ۲۰۰۰ ساله درست زیر 
صحنه فیلمبرداری »ایندیانا جونز« در پترا

باستان شناسان بریتانیایی مقبره ای مخفی زیر 
شهر پترا کشف کرده اند که گمان می رود ۲۰۰۰ 
سال دست   نخورده باقی مانده است. پژوهشگران 

دانشگاه سنت اندروز اجازه پیدا کرده بودند تا محوطه 
»الخزانه« پترا را کاوش کنند که جزو میراث جهانی 

یونسکو است و در فیلم »ایندیانا جونز و آخرین 
جنگ صلیبی« در سال ۱۹۸۹ نشان داده شده بود. 

در فیلم، این سازه شگفت انگیز به عنوان محلی به 
تصویر کشیده می شود که جام مقدس در آن قرار 
دارد، اما کارکرد اصلی الخزانه همچنان معما باقی 
مانده است. تیم پژوهشگران در آنچه »دستاوردی 

مهم« توصیف شده است، مقبره ای قدیمی و مدفون 
کشف کردند که حاوی بقایای ۱۲ اسکلت باستانی 

بود ــ و حتی جامی شبیه جام مقدسی که در آن فیلم 
با نقش آفرینی هریسون فورد نشان داده شد. پروفسور 

ریچارد بیتس، از دانشکده علوم زمین و محیط زیست 
دانشگاه سنت اندروز، گفت: »این کشف اهمیتی 

بین المللی دارد زیرا پیش از این تعداد بسیار اندکی از 
مقبره های کامل مربوط به نبطیان اولیه در پترا کشف 

شده  اند. این مقبره ها، اشیاء داخل شان  و بقایای انسانی 
همگی می توانند به نادانسته های ما در مورد چگونگی 

شکل گیری پترا و اینکه نبطیان که بودند پاسخ 
دهند.« الخزانه در مرکز شهری کامل قرار دارد که 

مردم پادشاهی نبطی، در ۲۰۰۰ سال قبل، با دست در 
دیواره های دره ای بیابانی کنده اند. در کمال شگفتی 

تیم پژوهشی، یکی از اسکلت ها در حجره داخل 
مقبره در حالی یافته شد که ظرفی سفالی در دست 

داشت  که »تقریبا مشابه« جام مقدسی توصیف شده 
است که در فیلم ماجراجویی مشهور »ایندیانا جونز 
و آخرین جنگ صلیبی« نشان داده شد. قرار است 

به زودی برنامه ای از شبکه دیسکاوری پخش شود که 
به جزئیات این حفاری تاریخی می پردازد، و اجرای آن 

را جاش گیتس ماجراجو و کاوشگر برعهده دارد که 
این کشف جذاب را شرح داده است. او گفت: »وقتی 
چیزی شبیه جام دیدیم، همه ما خشکمان زد. شبیه 

جام مقدسی بود که در فیلم ایندیانا جونز و آخرین 
جنگ صلیبی نشان داده شد و صحنه فیلمبرداری 

در ساختمان باستانی بود که دقیقا بالای مقبره  قرار 
داشت. این غایت لحظه ای بود که زندگی تقلیدی از 

هنر می شود.« بررسی دقیق این ظرف نشان می دهد 
که بخش بالایی کوزه ای شکسته است، که احتمالا 

قدمتش به قرن اول پیش از میلاد بازمی گردد. گروه 
باستان شناسی از مقام های اردنی مجوز گرفتند تا 
ابتدا یک اسکن دورسنجی انجام دهند و بعد، زیر 
الخزانه حفاری کنند. وقتی بررسی نشان داد که 

احتمالا حجره هایی زیرزمینی داخل و اطراف الخزانه 
وجود دارد، یک برنامه حفاری طراحی و اجرا شد ــ 
که وجود این مقبره را فاش کرد. دکتر تیم کینرد، از 
دانشکده علوم زمین و محیط زیست دانشگاه سنت 

اندروز، تاریخ ساخت این مقبره را بین اواسط قرن اول 
پیش از میلاد تا اوایل قرن دوم پس از میلاد برآورد 
کرد. او گفت: »این مقبره به احتمال زیاد به عنوان 

آرامگاه و سردابه ای برای ارتاس چهارم فیلوپاتریس در 
پادشاهی نبطی در اوایل قرن اول پس از میلاد ساخته 
شده است. مانند بسیاری از مقبره  های دیگر این دره، 
به دلیل استفاده های بعدی و استفاده های مجدد طی 
دو هزاره گذشته، بقایای اندکی در این مقبره ها یافته 

شده است.« )ایندیپندنت(

دیپلماسی پاندا با اعمال شاقه؛ پنج شرط 
محرمانه چین برای اجاره خرس های 

دوست داشتنی فاش شد
داد و ستد خرس های پاندا مانند مورد اخیر در ارسال 
دو قلاده به باغ وحش ملی واشنگتن ذیل قراردادهای 

محرمانه تنظیم می شود. در بسیاری از کشورها، 
جزئیات این قراردادها هرگز منتشر نمی شود کما 

اینکه مؤسسه اسمیتسونین که باغ وحش ملی 
واشنگتن را مدیریت می کند نیز از افشای جزئیات 

قرارداد سال ۲۰۲۰ خودداری کردند. با وجود اینکه 
متن قراداد اجاره پاندا ها محرمانه است، اما سازمان 
خدمات شیلات و حیات وحش آمریکا که بر واردات 
و صادرات گونه های عجیب و غریب نظارت می کند، 

قرارداد باغ وحش سن دیگو را منتشر کرد ولی 
بخش های قابل توجهی از آن با رنگ سیاه پوشیده 
شده بود. اما روزنامه نیویورک تایمز به تازگی یک 

نسخه کامل این اسناد و سایر اسناد را در پرونده های 
نظارتی پیدا کرده است. این قراردادها بر دو پاندا در 

باغ وحش ملی و دو پاندا دیگر که تابستان امسال 
به سن دیگو آورده شدند اشاره دارد. مقایسه این 

قراردادها با توافقات گذشته نشان داد که مدیران باغ 
وحش های آمریکا در حال واگذاری اختیارات فزاینده 

به انجمن دولتی حفاظت از حیات وحش چین 
هستند. )یورونیوز(

بررسی های  جدید  نشان می دهد 
که  عمر گیتی ما ۲۷ میلیارد 
سال است.تخمین پیشین 

1۳/8 میلیارد سال بوده است. 
)ایندیپندنت(
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مقامات اوکراینی روز جمعه 
اعلام کردند   روسیه اجساد ۵۰1 
سرباز اوکراینی را به این کشور 
بازگردانده است. )صدای آمریکا(

  کیوسک

پاریزین فرانسه، عکس و تیتر یک 
خود را به انتخابات آمریکا و رقابت 

نزدیک و تنگاتنگ در ایالت های شناور 
اختصاص داد. 

چاینا دیلی چین، سرمقاله خود را به 
اجلاس پیش روی بریکس و تصمیم 
این کشور برای تقویت همبستگی 
اعضا اختصاص داد. 

مورگان فریمن و دیوید باتیستا علیه ترامپ

مورگان فریمن در مصاحبه جدیدی با برنامه »جیمی کیمل« در شبکه ای بی سی 
می گوید وقت آن رسیده که کشور آمریکا را کسانی به جز »پیرمردان سفید« 
مدیریت کنند. فریمن نامی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در ماه 
نوامبر نمی برد اما می گوید: »فکر نمی کنم نژادستیز یا چنین چیزی باشم اما به نظر 
من وقتش رسیده که از سپردن کشور به پیرمردان سفید عبور کنیم.« بازیگر ۸۷ 
ساله »رستگاری در شائوشنک« که راوی فیلم کوتاهی درباره کامالا هریس بوده، 
در این مصاحبه اضافه می کند که با تمامی رؤسای جمهور ایالات متحده از زمان 
جرج اچ. دبلیو. بوش به جز یک رئیس جمهور دیدار کرده است. او در بخش دیگری 
از برنامه می گوید به سیاست بی علاقه بوده تا وقتی که بیل کلینتون نامزد ریاست 
جمهوری می شود. از سوی دیگر، دیو باتیستا، بازیگر فیلم های »نگهبانان کهکشان« 
در اپیزود دیگری از برنامه کیمل حملات تند و تیزی به دونالد ترامپ می کند و او 
را »هرزه کوچک بهانه گیری« می خواند که »بهتر از دالی پارتون آرایش می کند.« 
باتیستا اواخر سپتامبر از هریس حمایت کرد اما در این برنامه وارد سطح تازه ای از 
پشتیبانی می شود و در واکنش نتایج یک نظرسنجی که نشان می دهند ترامپ در 
میان مردان محبوبیت بیشتری دارد، در حال ورزش می گوید: »دوستان، باید با هم 
حرف بزنیم. به نظر می رسد که بسیاری از مردان فکر می کنند دونالد ترامپ یک مرد 
سرسخت است. نیست. این مرد از پرنده می ترسد. دونالد ترامپ از پدرش خواسته به 
یک پزشک پول بدهد تا بگویند پای چپ کوچکش درد می کند تا وارد ارتش نشود. 

به آن شکم نگاه کنید. مثل یک سطل زبانه پر از آب دوغ است.« )۳۰نما(
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تصادف قطار با یک گله فیل در سریلانکا؛
 ۲ فیل تلف شدند و خط راه آهن خسارت دید

برخورد قطار حامل سوخت با یک گله  فیل وحشی در روز جمعه در سریلانکا یکی از بدترین 
اتفاقات حیات وحش چند سال اخیر را در این کشور رقم زد. در جریان این حادثه ۲ فیل تلف 
شدند. این حادثه در شهر مینریا، در حدود ۲۰۰ کیلومتری شمال شرق کلمبو، پایتخت 
سریلانکا رخ داد. گله هنگام رسیدن قطار در حال عبور از خط آهن بود. راننده قطار می گوید 
به طور معمول رانندگان برای جلوگیری از برخورد با حیوانات وحشی دقت بالایی را به خرج 
می دهند، اما در این مورد او نتوانسته است به موقع لوکوموتیو را متوقف کند. بر اثر این برخورد 
دو تانکر حامل بنزین به ظرفیت ۵۰ هزار لیتر نیز از ریل خارج شده اند و خسارت شدیدی به 
خط آهن وارد شده است. مقامات راه آهن خدمات قطار را در این خط به حالت تعلیق درآوردند. 
برخورد قطار با فیل در سال های اخیر در سریلانکا افزایش یافته است، چرا که فیل های وحشی 
از روی خطوط راه آهن برای جستجوی غذا و آب عبور می کنند. طبق آمار دولتی، در سال جاری 
هفت فیل بر اثر اصابت با قطار جان خود را از دست داده اند. ۲۴ فیل نیز در سال گذشته به همین 
دلیل کشته شدند. دلیل این مسئله، تخریب و کوچک  شدن زیستگاه طبیعی این جانور در 
سریلانکاست. حیوانات برای یافتن غذا به شهرها و روستاها نزدیک می شوند. با اینکه فیل ها در 
سریلانکا مورد احترام هستند اما در خطر انقراض نیز قرار دارند. بر اساس آخرین آمار، تعداد 
آنها از حدود ۱۴ هزار نفر در قرن نوزدهم به ۶ هزار در سال ۲۰۱۱ کاهش یافته بود. )یورونیوز(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا  حادثه روز

ایلان ماسک، میلیاردر آمریکایی روز شنبه اعلام 
کرد   تا روز انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در 
پنجم نوامبر، هر روز یک میلیون دلار به امضاکننده 
طومار آنلاین خود در حمایت از قانون اساسی ایالات 
متحده جایزه خواهد داد. ماسک در طی مراسمی 
که در پنسیلوانیا برای جلب حمایت از دونالد ترامپ 
جمهوری خواه برگزار شد، به سرعت یک چک یک 
میلیون دلاری را به یکی از حاضران اهدا کرد. برنده 
مردی به نام جان دِرِهِر بود. درهر از این جایزه غافلگیر 
شده بود و نمی دانست که چک یک میلیون دلاری 
را دریافت خواهد کرد. بنیانگذار تسلا در حالی که 
چک را به او می داد، گفت: »جان هیچ ایده ای نداشت. 
به هر حال، قابل شما را نداشت.« این پول آخرین 
نمونه از استفاده ماسک از ثروت هنگفتش برای 
تأثیرگذاری بر رقابت نزدیک ریاست جمهوری بین 
دونالد ترامپ و رقیب دموکراتش کامالا هریس است. 
ایلان ماسک برای حمایت از کمپین ریاست جمهوری 
دونالد ترامپ یک کمیته اقدام سیاسی به نام »آمریکا 
پک« ایجاد کرد. هدف این کمیته جلب مشارکت 
رای دهندگان و کمک به آنها در ثبت نام در ایالت های 
مهمی است که نتایج انتخابات در آن، رقابتی به شمار 
می رود. ماسک هواداران ترامپ را تشویق می کند که 
زودتر رای دهند و دیگران را نیز به انجام چنین کاری 

تشویق کنند.

   انتقاد از کامالا هریس
ایلان ماسک روز شنبه گفت   اگر خانم هریس پیروز 
شود، این »آخرین انتخابات« خواهد بود،  به این 
معنا که او معتقد است که ایالات متحده دیگر وجود 
نخواهد داشت. او همچنین خاطرنشان کرد   دو فقره 
سوء قصدی که علیه ترامپ انجام شد، نشان می دهد 
که او وضع موجود را به چالش می کشد و آن  را به 
گونه ای بر هم می زند که هریس چنین نیست. او 
اظهار داشت به همین دلیل است که هیچ کس سعی 
در کشتن هریس ندارد. ماسک با تکرار استدلالی که 
در یک پست اجتماعی مطرح کرده بود، گفت: »ترور 

یک عروسک خیمه شب بازی بی ارزش است.«

   مردم با امضای طومار ایلان ماسک چه 
مواردی را تایید می کنند؟

در طوماری که ماسک از مردم می خواهد آن را 

امضا کنند، آمده است: »متمم های اول و دوم 
قانون اساسی آمریکا آزادی بیان و حق حمل 
سلاح را تضمین می کنند. با امضای زیر، متعهد 
می شم از متمم های اول و دوم حمایت کنم.« 
شرکت کنندگان مراسم روز شنبه باید این طومار 
را امضا می کردند که به موجب آن به »کمیته اقدام 
سیاسی آمریکا« اجازه دادند تا اطلاعات تماس 
رای دهندگان بالقوه بیشتری را جمع آوری کند 
تا بتواند برای حضور در صندوق های رای برای 
ترامپ تلاش کند. ماسک  که توسط فوربز به 
عنوان ثروتمندترین فرد جهان رتبه بندی شده 
است، طبق گزارش های افشا شده فدرال، حداقل 
۷۵ میلیون دلار به »کمیته اقدام سیاسی آمریکا« 
کمک کرده است. این حمایت مالی قابل توجه، این 
گروه را به یکی از اجزای حیاتی تلاش های ترامپ 
برای بازپس گیری ریاست جمهوری تبدیل کرده 
است. این کارآفرین که مالک شرکت خودروسازی 
تسلا و شرکت ماهواره ای اسپیس ایکس است، به 
طور فزاینده ای از اهداف جمهوری خواهان حمایت 
کرده و امسال به یکی از حامیان آشکار ترامپ 
تبدیل شد. ترامپ نیز به نوبه خود گفته است که 
در صورت پیروزی در انتخابات، ماسک را به عنوان 
رئیس کمیسیون بهره وری دولت منصوب خواهد 

کرد. )یورونیوز(

رامتین لطیفی| برنت تیلور، سازنده خانه در 
منطقه تامپا، می گوید   نیروی کار مهاجر برای 
صنعت ساخت و ساز مسکونی ضروری است 
و اخراج های دسته جمعی افراد بدون مدارک 
قانونی به این صنعت آسیب خواهد زد. هر دو نامزد 
ریاست جمهوری وعده می دهند که خانه های 
بیشتری بسازند. اما یکی از آن ها وعده می دهد 
که صدها هزار نفر را که این خانه ها را می سازند، 
اخراج کند. وعده دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
پیشین، برای »راه اندازی بزرگ ترین عملیات 
اخراج در تاریخ کشور« می تواند به شرکت های 
ساختمانی که هم اکنون با کمبود نیروی کار 
مواجه اند، آسیب برساند و قیمت های بی سابقه 
خانه ها را افزایش دهد. جیم توبین، مدیرعامل 
انجمن ملی سازندگان خانه، می گوید: »این امر به 
صنعت ساخت و ساز و تأمین نیروی کار ما آسیب 
خواهد زد و مشکلات دسترسی به مسکن را تشدید 
خواهد کرد.« این گروه تجاری کارگران خارجی را  
صرف نظر از وضعیت قانونی شان، »منبعی حیاتی 
و انعطاف پذیر« برای سازندگان می داند و تخمین 
می زند که آنها ۳۰ درصد از مشاغل فنی مانند 
نجاری، گچکاری، سنگ چینی و برق کاری را پر 

می کنند.
براساس آخرین داده های فدرال، نزدیک به ۱۱ 

میلیون مهاجر بدون مدرک در ایالات متحده در 
سال ۲۰۲۲ زندگی می کردند که این عدد از اوج 
۱۱/۸میلیون در سال ۲۰۰۷ کاهش یافته است. 
بخش ساخت و ساز تخمین می زند که حدود ۱/۵ 
میلیون کارگر بدون مدرک، معادل ۱۳ درصد از 
کل نیروی کار خود را استخدام کرده است — که 
بیشتر از هر بخش دیگری است. کارشناسان صنعت 
می گویند این نرخ ها در ایالت های سون بلت مانند 
فلوریدا و تگزاس بالاتر است و در ساخت و ساز 
مسکونی نسبت به تجاری بیشتر نمایان است. 
نیروی کار هم اکنون محدود است و صنعت ساخت 

و ساز ایالات متحده هنوز به دنبال پر کردن ۳۷۰ 
هزار موقعیت شغلی خالی است. تیلور می گوید: 
»اگر تعداد کارگران کاهش یابد، حالا فقط می توانم 
۱۰ پروژه در سال انجام دهم به جای ۲۰ پروژه.« 
او ادامه می دهد: »یا باید نصف درآمدم را بپذیرم یا 
قیمت ها را افزایش دهم. و در نهایت چه کسی برای 
آن هزینه می کند؟ بله درست است، صاحب خانه.«

ترامپ جزئیات دقیقی درباره چگونگی اجرای 
طرح خود برای اخراج تا ۲۰ میلیون نفر از 
مهاجران ارائه نکرده اما این موضوع را به یکی از 
محورهای تبلیغات مسکن خود تبدیل کرده است. 
نامزد جمهوری خواه ادعا می کند که اخراج های 
دسته جمعی مهاجران، خانه ها را برای شهروندان 
آمریکایی آزاد کرده و قیمت ها را کاهش خواهد داد، 
هرچند کمتر اقتصاددانی با این نظر موافق است. 
این ایده همچنین از نظر لجستیکی با تردیدهایی 
مواجه شده و برخی تحلیلگران می گویند 
هزینه های آن »نجومی« خواهد بود. در میان 
سازندگان خانه نیز تردیدهای زیادی وجود دارد که 
ترامپ بتواند به وعده خود عمل کند. استن مریک، 
مدیرعامل خانواده شرکت های مریک، یک شرکت 
پیمانکاری تخصصی مستقر در تگزاس، گفت: »اگر 
وعده ترامپ تحقق یابد حتی برای ساخت یک 

ساختمان هم دچار مشکل خواهیم شد.«

ترامپ، اخراج مهاجران و چالش ساخت و ساز در آمریکاایلان ماسک و ماجرای جنجالی خرید میلیون دلاری رای

فرزند مشترک صنعت فضانوردی و مد
مسافران ماه »پرادا« می پوشند

رامتین لطیفی| ۵۴ سال پس از مأموریت آپولو ۱۱ و 
سفر اعجاب انگیز نیل آرمسترانگ آمریکایی به ماه و قدم 
گذاشتن او بر قمر زمین، بشریت دوباره به قدم گذاشتن   
روی ماه بازمی گردد  اما این بار با پوشش پرادا. اینطور که 
پیداست، در نتیجه پیوند صنعت فضانوردی و مد، قرار 
است لباس فضانوردانی که مأموریت »ناسا آرتیمیس 
۳« برای قدم گذاشتن دوباره بشر   روی سطح ماه را در 
سپتامبر ۲۰۲۶ انجان دهند، محصول یکی از مشهورترین 

برندهای مد و لباس باشد.
این لباس جنجالی سه روز پیش در کنگره فضانوردی 
بین المللی میلان معرفی شد و در واقع نتیجه همکاری 
بین پرادا، برند صاحب نام ایتالیایی و شرکت فضایی 
آکسیوم اسپیس است. ناسا برای این مشارکت ۲۲۸ 

میلیون دلار هزینه کرده است. 
این لباس جدید به فضانوردان این امکان را می دهد تا با 
چالش هایی روبه رو شوند که نیل آرمسترانگ و همکارانش 
نتوانستند با آن مواجه شوند، از جمله کاوش در دهانه های 
ماه و مواجهه با تغییرات دمایی شدید ناشی از نبود جو. 

اختلاف دما یکی از چالش های فضانوردان در سفر به ماه 
است. در این قمر محدوده دما از منفی ۲۰۰ درجه در 
سایه به بیش از ۱۰۰ درجه در زیر نور خورشید تغییر 
می کند. نکته جالب اینکه ممکن است فاصله سایه و نور 
خورشید تنها یک متر باشد و اختلاف دما در همین یک 
متر هم برقرار است و اگر بخشی از لباس در معرض نور 

خورشید و بخش دیگر در سایه باشد یک چالش بزرگ 
برای فضانوردان به وجود می آید. در طول هفته ای که دو 
فضانورد از چهار فضانورد منتقل شده با فضاپیمای اوریون 
به ماه به انجام آزمایشات روی سطح ماه خواهند پرداخت، 
این لباس به آنها اجازه می دهد تا بیش از دو ساعت در این 

اختلاف دماها مقاومت کنند.
نکته دیگر لباس طراحی شده توسط پرادا، نفوذناپذیری 
این لباس در برابر ریگولیت های ماه است. هر دانه 
ریگولیت ممکن است کوچکتر از ۲۰ میکرون باشد. در 
مأموریت های آپولو، ریگولیتی که به لباس ها چسبیده بود، 
هنگامی که وارد ماژول ماه می شد، باعث اختلال در ابزارها 
و نفوذ به مکانیزم ها می شد. یکی از راه حل های پرادا برای 
این مشکل، استفاده از »دوخت های باز« است. در طرح 
پرادا، لبه های پارچه ها به هم متصل شده و باز گذاشته 
می شوند تا از ورود گرد و غبار ماه جلوگیری کنند، بدون 
اینکه آزادی حرکت را محدود کنند. همچنین برای 
ایمنی بیشتر فضانوردان، لباس پرادا دارای چندین سطح 
افزونگی است و در این سطوح مختلف، سیستم های 
خنک کننده مایع و تهویه های داخلی متعدد جانمایی 
شده است. علاوه بر این، پرادا از موادی برای لایه داخلی 
استفاده کرده  است که اجازه تجمع الکتریسیته ساکن 
را نمی دهد. جالب است بدانید که ناسا طراحی و تولید 
این لباس را کاری سخت و هزینه زا برآورد کرد و از این 
رو تصمیم گرفت که این کار را به بخش خصوصی واگذار 
کند  چرا که کار کردن با شرکت های خصوصی، به جای 
دولتی، در این حوزه حساس، انعطاف پذیری و کارایی 
بیشتری را به ارمغان می آورد. در همین مورد، ناسا بیش از 
یک میلیارد دلار برای توسعه لباس فضانوردان هزینه کرد 
و نتایج مناسبی به دست نیاورد و همین پروژه توسط پرادا 
با ۲۲۸ میلیون دلار انجام شد و از آزمایش های متعدد 
سربلند بیرون آمد. پیش تر، ناسا در همکاری با اسپیس 
ایکس به عنوان یک شرکت خصوصی فضایی تجربه 
کسب کرده بود و از این تجربه رضایت کامل داشت. انتظار 

می رود در آینده شرکای خصوصی ناسا گسترش یابد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل
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مسابقه فوتبال بین تیم های سلتاویگو و رئال مادرید

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های تگزاس لانگ هورنز و جورجیا راید

   شاخص

دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد طی گزارشی 
اعلام کرد   تولید کوکائین در کلمبیا در سال ۲۰۲۳ با ۵۳ درصد 
افزایش به بیشترین میزان در تاریخ رسیده است. براساس این 
گزارش، میزان کوکائین تولید شده طی سال گذشته به ۲۶۰۰ 
تن رسیده و رکورد شکسته است. در گزارش فوق تصریح شد که 
در سال ۲۰۲۲ وسعت زمین کشت برگ کوکا در کلمبیا ۲۵۳ 
هزار هکتار بوده  اما در سال ۲۰۲۳ این میزان ۱۰ درصد افزایش 
یافته است. این نهاد سازمان ملل همچنین هشدار داده افزایش 
تولید این ماده مخدر می تواند به تقویت گروه های مسلح، افزایش 

فساد و تضعیف تلاش های صلح طلبانه منجر شود. )آناتولی(

افزایش ۵۳ درصدی تولید
 کوکائین در کلمبیا
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
برتا

 بلوچ
 خشتی

 راجه
 رانه

 منجر
 ناون
 وستا

5 حرفي : 
 اتریش
 آریکا
 بایرن

 پاجوش
 دزفول
 دم شیر
 شیاده
 ماهوی
 مکاره

 واروک
 ورسای
 وینگو

 هایدی
 یک و دو

6 حرفي : 
آنومیا
 بازیوو

 میتانی
 همسران

7 حرفي : 
بادرشبو
 تنگوییه

8 حرفي : 
 املت قارچ
خشونت بار
 خوراک مغز
 نورافشان 

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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حیلهسیاسیبنیصدر
كارِ ما به جايی رسيده كه يک بچه می خواهد 

ما را ارشاد  كند!

مرتضی کليلی   قاب  

  
قاب نوستالژی 1
پایانه مسافربری در تهران 
- سال 1373 )آژانس عکس 
ایران(

  
قاب نوستالژی 2
کافی شاپ در مرکز خرید 
گلستان تهران - سال 1380 
)از صفحه علی ملیحی(

  
قاب تاريخ

  یکی از خانه های ویران 
شده  خرمشهر که توسط 

هواپیماهای عراقی در جنگ 
ایران و عراق  بمباران  شده 

- دهه 60 )موسسه مطالعات 
تاریخ معاصر(

  
قاب نوستالژی 3
عکس یادگاری در شهرری - سال 1330 )از صفحه فردید خادم(

  
قاب نوستالژی 4
چرا به این خودرو در ایران آهو می گویند؟ 60 سال پیش جیپ استیشن واگنیر در ایران به عنوان 
آهوی بیابان معرفی شد. به گزارش اطلاعات آنلاین، نمایندگی کمپانی جیپ در ایران  برای معرفی 
خودروی استیشن واگنیر این کمپانی با موسسه تبلیغاتی زیبا   همکاری کرد. در ۲1 مهر  سال 
13۴3 آگهی های این خودرو به شکل گسترده  در مطبوعات ایران با عبارت »آهوی بیابان – عروس 
خیابان« منتشر شد. تکرار این عبارت در بازار خودروی ایران، شهرتی برای جیپ آهو فراهم کرد.      

پایگاه اطلاع رسانی مرکز اسناد انقلاب اسلامی| در اولین 
انتخابات ریاست جمهوری پس از پیروزی انقاب اسامی، 
بنی صدر موفق شد بیشترین آرا را کسب کند. این در حالی بود 
که اکثر دسته ها و گروه های سیاسی آن زمان، از کاندیداتوری 
بنی صدر حمایت می کردند. در این میان برخی احزاب مشهور 
نیز بودند که استثنائاً از کاندیدای دیگری حمایت می کردند؛ مثل 
حزب جمهوری اسامی که گزینه اولش جال الدین فارسی بود؛ 
اما چون مباحثی درباره افغانی الاصل بودن او مطرح شد؛ حسن 
حبیبی به عنوان کاندیدای نهایی حزب در انتخابات شرکت کرد.

   محمد هاشمی در کتاب خاطراتش که توسط مرکز اسناد 
انقاب اسامی به چاپ رسیده؛ درباره رأی بالایی که بنی صدر 
کسب کرد؛ می گوید: حتی روحانیتِ مبارز تهران هم از بنی صدر 
طرفداری کرد؛ بالطبع خیلی از روحانیت شهرها نیز طرفدار 

بنی صدر بودند.
   در ادامه خاطره محمد هاشمی رفسنجانی آمده است: بنی صدر 
در روند اعام نامزدی خود برای ریاست جمهوری یک حیله سیاسی 
به کاربرد. او به ماقات امام رفت و پس از صحبت با امام و بیرون آمدن 
از منزل اعام کرد که من نامزد ریاست جمهوری شدم. این موضوع 
در بین مردم این گونه تلقی شد که امام از او حمایت می کند و نامزدِ 
امام است. امام بنا نداشتند علناً اظهار مخالفت نمایند. بنی صدر از این 
موضع وارد انتخابات شد و گروه تبلیغاتی خوبی داشت. شیوه او در 
تبلیغات، تخریب رقیب با طرح مسائل غیرمستند و دادن وعده های 
غیرعملی و دروغین به مردم و مردم فریبی بود. او تبلیغات وسیعی به 

راه انداخت و پیروز شد.

به آقايان گفتم بنی صدر کيشِ شخصيت دارد
محمد هاشمی که تجربه ریاست بر سازمان صداوسیما را دارد و 
قبل از پیروزی انقاب اسامی در آمریکا به تحصیل مشغول بوده 
و درعین  حال در فعالیت های دانشجویی علیه رژیم پهلوی فعالیت 

داشت؛ افزوده است:
   در آن ایام از سوی حزب جمهوری اسامی، من و فرد دیگری 
به منظور گفتگو با جامعه روحانیت مبارز در خصوص بنی صدر 
انتخاب شدیم. من به مدرسه شهید مطهری رفتم و هجده تن از 
آقایان از قبیل آقایان سیدهادی خسروشاهی، مروارید، محاتی و... 
حضور داشتند. در آن جلسه شماره ای از مجله »اسام، مکتب مبارز« 
ـ ارگان اتحادیه انجمن های اسامی دانشجویان در آمریکا و کانادا، 
گروه فارسی زبان را که مقاله بنی صدر در آن درج شده بود، با خود 
بردم. آنجا درباره  کیشِ شخصیت و رفتار او در فرانسه،  برخورد او با 
انجمن های اسامی و روحیات شخصی اش به طور مفصل صحبت 
کردم و گفتم که بنی صدر چنین آدمی است، مواضعش علیه 
روحانیت است و خیلی روحانیت را قبول ندارد. حدود 45 دقیقه به 

طور مستند صحبت کردم و اطاعاتی در اختیار آقایان قرار دادم.
   صحبت های من که تمام شد، آقای خسروشاهی نگاهی به دور 
و اطراف مجلس و آقایان انداخت و گفت: کارِ ما به جایی رسیده که 
یک بچه می خواهد ما را ارشاد  کند. آنها با حرف های من این گونه 
برخورد نمودند و دوباره از بنی صدر حمایت کردند. مخصوصاً 
آقای مروارید و بعضی از آقایان خیلی بر بنی صدر اصرار داشتند. 
درهرصورت بنی صدر زمام امور را به دست گرفت و مواضع خود را 
به ویژه در ضدیت با امام، حزب جمهوری اسامی و عده ای از یاران 
امام و روحانیت و مبانی مذهب، در دوره  ریاست جمهوری نشان داد.

۷ توصيه برای پيشگيری از 
سرطان پروستات

به گزارش مشرق، سرطان پروستات دومین سرطان از نظر میزان 
شیوع و اولین سرطان کشنده بین مردان ایرانی است. درمان 
سرطان پروستات عارضه و هزینه بسیار زیادی دارد و لازم است 

تا مردان بیشتر برای پیشگیری از این بیماری تاش کنند.  
۱. چکاب سالانه انجام دهید، مخصوصا بعد از ۳5 سالگی: سرطان 
پروستات هرچه زودتر تشخیص داده شود، احتمال مرگ و شدت 
گرفتن این بیماری کمتر است. همچنین در سنین بالاتر احتمال 
ابتا به سرطان پروستات بیشتر است. بنابراین پزشکان توصیه 
می کنند مردان از سن ۳5 سالگی به بعد سالی یک بار چکاب انواع 

سرطان از جمله سرطان پروستات را انجام دهند.  
۲. ورزش و تناسب اندام در تمام عمر داشته باشید:  سبک زندگی 
سالم، ورزش و به دنبال آن تناسب اندام در پیشگیری از سرطان 
پروستات موثرترین عوامل هستند. ورزش با تقویت سیستم 
ایمنی به شناسایی و نابودی سلول های سرطانی کمک می کند. 

 اضافه وزن و چاقی احتمال ابتا به سرطان را افزایش می دهد.
۳. تغذیه مناسب برای پیشگیری از سرطان پروستات: مصرف 
کافی سویا و چای سبز خطر ابتا به سرطان پروستات را کاهش 
می دهد. همچنین مصرف خوراکی هایی مانند نخود، عدس، 
جوانه گندم، بادام زمینی نیز می تواند موثر باشد. گنجاندن ماهی 
در رژیم غذایی به دلیل اسیدهای چرب امگا ۳ موجود در ماهی 
رشد سلول های سرطان را در پروستات متوقف می کند . مصرف 
گوجه فرنگی هندوانه که خواص آنتی اکسیدانی دارد، توانایی 
سلول های سرطانی برای تهاجم به بافت های بدن را کاهش 
می دهد. روغن جوانه گندم، تخمه آفتابگردان، بادام، فندق، بادام 
زمینی، آووکادو، برگ چغندر، انبه، کیوی، ماهی قزل آلا و تخم 

مرغ ازجمله غذاهای سرشار از ویتامین E هستند.  
4. تغذیه خطرناک زمینه ساز سرطان پروستات: مصرف چربی را 
به طور کل کاهش دهید و کمتر از چربی های ترانس و چربی های 
اشباع شده استفاده کنید. روی چربی های سالم مانند اسیدهای 
چرب امگا ۳ از مغزها، دانه ها و ماهی تمرکز کنید. از گوشت 

زغالی شده خودداری کنید.  
5. عادات اشتباه را ترک کنید: مصرف سیگار، قلیان و موادمخدر، 
می تواند درصد ابتاء به سرطان  پروستات را تا حدود زیادی 
افزایش دهد. همچنین مصرف الکل و کافئین زیاد نیز می تواند 
تسهیل کننده رشد سرطان پروستات باشد. اما مصرف قهوه با 
کافئین کم و به اندازه می تواند برای پیشگیری از این سرطان 

مناسب باشد.  
۶. رابطه جنسی کافی و مداوم داشته باشید: مطالعه نشان 
می دهد که مردانی که رابطه جنسی فراوان دارند تا دو سوم کمتر 
در معرض ابتا به سرطان پروستات هستند. برخی از کارشناسان 
این نظریه را مطرح می کنند که انزال، بدن را از سموم و سایر 
موادی که می توانند باعث التهاب شوند پاک می کند.  البته این 
نکته را در نظر داشته باشید کسانی که داروهای تقویت جنسی 

استفاده می کنند بیشتر در معرض ابتا به پروستات هستند.
۷. ویتامین D خود را افزایش دهید: اکثر مردم ویتامین D کافی 
دریافت نمی کنند. این ویتامین می تواند به محافظت در برابر 
سرطان پروستات و بسیاری از شرایط دیگر کمک کند. غذاهای 
غنی از ویتامین D مانند استفاده از ماهی قزل آلا می تواند بسیار 

مفید باشد.  

   سلامت
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